
یادداشت مدیر مسئول

قیام عاشورا   و  شهادت حضرت امام حسین )ع( و یاران ایشان در کربلا 
حماسه‌ای عظیم در تاریخ بشر است، حماسه‌ای که در کنار حزن و اندوه 
ناشی از ظلم و جسارت به اهل‌بیت عصمت و طهارت )ع(، به نماد و تجسم 
عینی حق‌طلبی، حق‌خواهی، مقاومت در برابر ظلم و ایثار و گذشت برای 
دست‌یابی به آرمان آزادی و عزت‌نفس تبدیل‌شده است. این واقعه تاریخی 
که هرساله محل اجتماع و آوردگاه همه عاشقان این طریقت است، فرصت 
مغتنمی برای شناخت و همراهی بیشتر با رهروان حقیقت و رستگاری و 

جاودانگی به شمار می‌آید.
ایام محرم و سوگواری بر سیّد و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، مکتبی 
متعالی و انسان‌ساز و درمانی برای دردهای پنهان و آشکار هر جامعه انسانی است. 
این مکتب آسمانی، نسخه‌ای کارامد برای سلوک الی‌الله و جلای روح و صیقل روان 
که محبت حسین )ع( نوری بر  برای کسب آرامش، فضیلت و جاودانگی است؛ چرا

هر تاریکی است.
مکتب عاشورا همواره در طول تاریخ سرمنشأ    آزادگی، مقاومت، ایثار و مجاهدت 
در راه حق بوده و برای حق‌خواهان، حق‌جویان و عدالت‌گستران سرشار از نکات 
آموزنده دنیوی و آخروی است. واقعه عاشورا، فریادی رسا و رسانه‌ای بی‌همتا 
برای ابلاغ حقیقت به جهان هستی است و کربلا، این شاهراه تاریخی، در هر برهه 

از زمان، روشنی‌بخش و تعیین‌کننده مسیر حق از باطل است.
حدیث کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا، گواهی بر این حقیقت است که عاشورا 
واقعه‌ای جاری در مسیر زندگی تمام اعصار و نسل‌هاست. این رویداد، همواره 
در طول تاریخ، جریان ساز و سرنوشت‌ساز بوده و انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
حضرت امام خمینی )ره( نیز متأثر از آرمان‌های قیام اباعبدالله الحسین )ع( بوده 
و بخش زیادی از سیره عملی این مکتب در راهبردها و برنامه‌های کلان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی مشهود است.

بدون اغراق مکتب امام حسین )ع( در تاریخ انقلاب اسلامی ایران همواره 
نقش‌آفرین بوده، چه در شکل‌گیری این انقلاب و آرمان‌سازی نظام اسلامی در 
مبارزه با ظلم و چه در هشت سال دفاع مقدس. بدون شک شهادت حسین‌گونه 
بیش از 230 هزار شهید و رشادت عباس‌‌گونه صدها هزار نفر مجروح، همه و همه 
کاری در مسیر دین و دیانت و شرافت  با عشق به آرمان حسین )ع( و ایثار و فدا
و انسانیت بوده و این گفتمان همچنان در عمق وجود مردم و کارگزاران نظام 

اسلامی وجود دارد.
در شرایط کنونی و با وجود اتفاقات متعدد در جهان پیرامون و وجود 
جنگ‌هایی همچون جنگ غزه و شهادت ده‌ها هزار نفر از مردم مظلوم، 
تشخیص جبهه حق از باطل چندان دشوار نیست و در چنین شرایطی، پیروی 
از سیره عملی اباعبدالله الحسین  )ع(و دفاع از جبهه حق، منطق و استدلالی 

محکم‌تر دارد.
بدون تردید در ایران اسالمی و در شرایط کنونی، یکی از مهم‌ترین مصادیق 
مبارزه با ظلم جهانی و یزید زمان، مقاومت و ایستادگی در برابر زور و فشارها و 
تحریم‌های جامعه کفر است. در این میان، جهاد فی سبیل الله، همت و تلاش 
مضاعف درراه تولید و رونق آن است، مسیری که از ابتدای انقالب اسالمی 
به‌درستی طی شده و  درقالب شعار هیهات من الذله، در فرهنگ سیاسی 

کشور نهادینه ‌شده است.
شرکت فولاد مبارکه ضمن تسلیت ایام سوگواری محرم، بهترین نسخه 
تعالی‌بخش و حیات‌بخش بشریت را پیروی از شریعت و طریقت اباعبدالله 
الحسین) ع( در آزادمردی و آزادگی می‌داند. این شرکت مسئولیت خود در این 
مسیر را تابعیت از ولی امر مسلمین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و مجاهدت در 
، تا پای جان برای تعالی دین و آرمان ملت  جبهه تولید می‌داند و در این مسیر

و میهن است.

یخی حق‌طلبی، مقاومت و آزادگی عاشورا؛ الگوی تار

بزرگداشت روز سرنوشت‌ساز عاشورا، 
یم است بزرگداشت اسلام و قرآن کر

امام خمینی )ره(
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فولاد مبارکه بالاترین سطح هشتمین  
جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران را کسب کرد
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ارتقای کیفیت محصولات نهایی 
و میانی مجتمع فولاد سبا در 

سه‌ماهه نخست 1403

فولاد مبارکه؛ پیشگام و موتور محرکه 
صنایع بزرگ و کوچک کشور در همه بخش‌ها

6

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

رئیس هیئت عامل ایمیدرو در دهمین همایش جایزه ملی بهره‌وری معدن و صنایع معدنی تصریح کرد:

ساخت قطعات پیچیده از جنس 
»تنگستن کارباید« با تکنولوژی بالا 

در شرکت فولاد توان آور آسیا

بومی‌سازی اجکتور پمپ‌های 
خلأ واحد گاززدایی فولاد مبارکه 

)L RH-TOP(

فرارسیدن  تاسوعا و عاشورا، ایام سوگواری 
یخ، حضرت امام حسین  )ع( و یارانش را    آزادمرد تار

به  تمامی عاشقان اهل‌بیت )ع( تسلیت می‌گوییم.
روابط عمومی  شرکت فولاد مبارکه

2

در بیستمین کمیته سرمایه‌گذاری خطرپذیر
 فولاد مبارکه انجام شد؛

 حمایت ۷۹ میلیارد تومانی 
فولاد مبارکه از سه شرکت 

دانش‌بنیان
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار اعضای دولت 
سیزدهم، دولت شهید رئیسی را دولت »کار،  امید   و حرکت« 
 امیدوار و به حق، 

ً
برشمردند و فرمودند: شهید رئیسی واقعا

به آینده خوش‌بین بود و تصمیم قاطع داشت به اهداف 
ترسیم‌شده برسد.

گی‌های برجسته آقای رئیسی، مردمی  ایشان در تبیین ویژ
بودن او را خصوصیتی بسیار مهم و الگویی حقیقی برای 
همه مسئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام 
می‌گذاشت و با حضور در میان مردم، حقایق و نیازها را لمس 
می‌کرد و حل مشکلات و تامین نیازهای توده‌های مردم را 

محور برنامه‌ها و اقدامات خود قرار می‌داد.
گی »با مردم بودن« را خواست اسام از  رهبر انقاب ویژ
مقامات و مسئولان خواندند و با استناد به فرمان 
امیرمومنان)ع( به مالک اشتر افزودند: حضرت امیر)ع( به 
کید می‌کند محبوب‌ترین کارها در چشم تو باید کاری  مالک تا

باشد که رضایت و خشنودی توده‌های مردم را جلب کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: همین حقایق و ویژگی‌ها 
را از توده‌های مردم در دفاع مقدس و دیگر عرصه‌ها دیده‌ایم 
و شهید رئیسی همین خط و روش امیرمومنان)ع( را دنبال 

می‌کرد که این نیز باید برای همه الگو باشد.
گی‌های شهید  ، یکی دیگر از ویژ خستگی ناپذیری از کار
رئیسی بود که رهبر انقلاب از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: 
من مکرر به رئیسی توصیه می‌کردم برای ادامه‌ی بدون 
مشکل فعالیت‌ها قدری استراحت کند اما او می‌گفت »از کار 
گی  خسته نمی‌شوم« و واقعا هم خسته نمی‌شد و این ویژ

عملی، حقیقتا تعجب‌آور بود.
رعایت هم‌زمان تعامل و عزتمندی نیز از جمله خصوصیات 
برجسته آقای رئیسی بود که رهبرانقاب به تبیین آن 

پرداختند.
ایشان گفتند: رئیسی به اصل ارتباط عقیده داشت و اهل 
تعامل بود اما از موضع عزت، نه آنچنان تند و دورکننده بحث 
می‌کرد که ارتباط قطع شود و نه بیهوده خود را دست پایین 

می‌گرفت و امتیاز می‌داد.
رهبر انقاب افزودند: تعامل رئیس جمهور شهیدمان از 
موضع عزت با همه کشورهایی که امکان داشت و با اولویت 
همسایگان، باعث شد پس از شهادت او، چند نفر از سران 
برجسته جهان در پیام‌های تسلیت از رئیسی به عنوان یک 

چهره برجسته یاد کنند نه سیاستمدار عادی.
»اهتمام به اجرای طرح‌های بزرگ« از جمله انتقال آب دریا 
به شهرهای تشنه آب و »بردباری و صبوری و مدارا«، دو ویژگی 

عملی دیگر شهید رئیسی از دیدگاه رهبر انقلاب بود.
گی برجسته شهید رئیسی که مورد تمجید رهبر  آخرین ویژ
انقلاب قرار گرفت، »معنویت و ذکر و دعا و توسل« رئیس 

جمهور سیزدهم بود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

 دولت شهید رئیسی، دولت کار، 
امید و حرکت بود

شرکت فولاد مبارکه در هشتمین جایزه ملی مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران تنها شرکتی بود که توانست 
ترین سطحی که یک شرکت  تندیس سیمین، بالا

کنون به دست آورده  را از آن خود کند. تا
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری ایراسین، آیین اختتامیه 
هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران روز شنبه ۱۶ تیرماه 
در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران و با حضور روح‌الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری، 
محمدصادق خیاطیان رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، صمد 
حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران، مهدی محمدی رئیس انجمن 
مدیریت فناوری و نوآوری ایران و جمع دیگری از مسئولان برگزار و طی 
آن از بهترین‌های حوزه فناوری و نوآوری کشور تجلیل شد که در این 
بین شرکت فولاد مبارکه تنها شرکتی بود که توانست تندیس سیمین را 

به خود اختصاص داد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری:
فولاد مبارکه یکی از معتبرترین صنایع فولادی دنیا خواهد شد

 روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهوری، در حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و 
گر فولاد مبارکه با  نوآوری ایران، در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: ا
این خط ریلی که گذاشته شده و با همین سرعت حرکت کند، کمتر از 
شش یا هفت سال آینده یکی از معتبرترین صنایع فولادی دنیا خواهد 
شد. کارهایی که فولاد مبارکه انجام می‌دهد و برنامه‌ها و اقدامات آن، یک 

الگوی موفقِ تجربه‌شده‌ است که دیگران باید از آن الگو بگیرند.
 

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین اختتامیه هشتمین جایزه ملی 
مدیریت فناوری و نوآوری ایران:

اولین گام نوآوری، تحول و تغییر در نگاه مدیران به مقوله 
نوآوری است

آیین  در  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل  طیب‌نیا  محمدیاسر 
اختتامیه هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران 
)IRAMIT2023(، پس از دریافت تندیس سیمین و لوح تقدیر از دست 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در بیاناتی 
گفت: نوآوری با شعار محقق نمی‌شود. اولین تغییر در سازمان تغییر در 

نگاه مدیران به مقوله نوآوری است. 
وی ضمن تبریک حماسه حضور مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری، 
ابراز امیدواری کرد که رئیس‌جمهور منتخب بتواند در عرصه اقتصاد، 
صنعت و کسب‌وکار تحولاتی را ایجاد کند، به‌گونه‌ای که در سال جاری 

شاهد جهش تولید باشیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه گفت: پدر کسب‌وکار نوین، محیط 
کسب‌وکار را به تنور داغ تشبیه کرده و نوآوری را شرط ماندن در این تنور 
دانسته است. در محیط کسب‌وکار کشور زمانی که مدیران همدیگر را 
می‌بینند، از شرایط گلایه می‌کنند. این مختص کشور ما نیست و فضای 
کسب‌وکار در همه جای دنیا همین شرایط را دارد. البته شاید در کشور ما 

ناپایداری‌های بیشتری داشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: لزوم توجه به نوآوری برای ماندن در تنور داغ 
کسب‌وکار بیشتر متوجه مدیران کسب‌وکار است و نه افراد نوآور. اغلب 
ما در خصوص اهمیت و ضرورت‌های حوزه نوآوری صحبت می‌کنیم؛ اما 
کمتر به راهکارهای چگونگی دست‌یابی به آن توجه کرده‌ایم. در ادبیاتِ 
، بیشتر از اینکه به تهدیدها و فرصت‌های کسب‌وکار  استراتژی امروز

بپردازند، به زیست‌بوم و محیط کسب‌وکار اهمیت ویژه‌ای می‌دهند.
کید بر اینکه در مقوله محیط کسب‌وکار، توجه بیشتر به سرعت  وی با تأ
تغییرات است، گفت: در مواجهه با سرعت تغییرات نیز دو نکته مهم 
گر می‌خواهیم در  کید است. ا »چابکی« و »انعطاف‌پذیری« مورد تأ
مواجهه با سرعت تغییرات موفق باشیم، باید این دو نکته را اصل قرار 
دهیم. چابکی برای اینکه سریع بتوانیم با تغییرات همراه شویم و 
انعطاف‌پذیری برای اینکه با تغییرات هم‌فاز شویم و در هر دو موضوع به 

نبوغ، خلاقیت و ابتکار نیاز داریم.
نوآوری مقوله دیربازده است

کید بر اینکه نوآوری مقوله دیربازده است و نیاز به صبر و   طیب‌نیا با تأ
حوصله و مقابله با شکست‌ها دارد، ادامه داد: نوآوری مانند مزرعه ذرت 
نیست که امروز بکاریم و دو ماه دیگر برداشت کنیم، بلکه مانند درخت 
گردو و پسته است که باید از آن مراقبت کرد؛ پس باید برای نوآوری در 

سازمان، شناخت قبلی، صبر و حوصله و ساختارسازی داشته باشیم.
وی در خصوص روند توجه به نوآوری در فولاد مبارکه ابراز کرد: چند گام در 
این زمینه در شرکت دنبال شد. بر این باورم در گام صفر در حوزه نوآوری 
نیازمند نوآوری در نگاه مدیران هستیم. نوآوری با شعار محقق نمی‌شود. 
اولین تغییر در سازمان، تغییر در نگاه مدیران به مقوله نوآوری است و تا 
کم  وقتی نگاه مدیران تغییر نکند، به‌گونه‌ای که نوآوری در نگاه آن‌ها حا
شود، اثرگذار نخواهد بود. گام صفر، تحول و نوآوری در نگاه مدیران است.

باید بدانیم چطور با نوآوری رفتار کنیم
کید کرد: مدیران بیش و پیش از همه   مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأ
در مواجهه با پذیرش یا عدم پذیرش نوآوری قرار می‌گیرند و مقوله نوآوری 

باید از بالا به پایین در سازمان تسری پیدا کند. در کتاب ده‌گانه نوآوری 
آورده شده که ۹۰ درصد از نوآوری‌ها معمولاً با شکست مواجه می‌شود و ما 
باید بدانیم چطور با نوآوری رفتار کنیم. عدم پذیرش طرح‌ها و نگاه‌های 
جدید و ادامه روند قبل چالش‌هایی است که در اثر عدم‌تغییر نگاه 

مدیران به فناوری ایجاد خواهد شد.
وی تصریح کرد: ما   در    فولاد مبارکه، ضمن فرهنگ‌سازی در خصوص 
لزوم نوآوری، گام‌های بعدی را برداشتیم و شیوه‌های جدیدی را در این 
حوزه در فولاد مبارکه پیش گرفتیم. اولین گام بعد از فرهنگ‌سازی و تغییر 
نگاه، راه‌اندازی شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 
برای رهایی از بروکراسی اداری در شرکت‌های بزرگی مانند فولاد مبارکه و با 
مأموریت شتاب‌دهی به طرح‌های نوآورانه بود تا از چابکی لازم برخوردار 

شویم و بتوانیم در این فضا حرکت کنیم.
طیب‌نیا حرکت به سمت نوآوری باز را دیگر اقدام فولاد مبارکه در حوزه 
کز نوآوری و دفاتر در  توسعه فناوری و نوآوری دانست و گفت: ما با ایجاد مرا
دانشگاه‌ها، روند قبلی را مبنی بر اینکه دانشجویان و دانشگاه‌ها به سمت 
ما بیایند تغییر دادیم و ما به سمت نخبگان، شرکت‌های دانش‌بنیان و 
شهرک‌های علمی و تحقیقاتی رفتیم و با حمایت‌های زیست‌بوم نوآوری 

کشور توفیقات خوبی به دست آوردیم.
حمایت از ۳۰ شرکت دانش‌بنیان طی ۲ سال

 وی اضافه کرد: در مرحله بعد، صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه را تأسیس کردیم و با حمایت‌های خوب هیئت‌مدیره و مجموعه 
مدیریت ارشد شرکت با بودجه یک هزار میلیارد تومانی به سمتی رفتیم 
که در کمتر از ۲ سال با بررسی بیش از ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان، در ۳۰ شرکت 

دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری خطرپذیر انجام دادیم.
مدیران باید ریسک شکست‌ها را تحمل کنند

 مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه مدیران باید نگاه خود را به نوآوری 
تغییر دهند تا بتوانند این مراحل را طی کنند، گفت: مدیران باید ریسک 
شکست‌ها را تحمل کنند و صبرشان را در مورد به بار نشستن نوآوری 
افزایش دهند. همان‌گونه که ما در فولاد مبارکه با این نگاه و به لطف 
خداوند، توانستیم در عرصه تولید در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۴ محصول 
جدید و در سال گذشته ۱۲ محصول جدید را تولید و ارائه کنیم. امسال 
نیز هدف‌گذاری عرضه ۱۰ محصول جدید را در بازار داریم و این علاوه بر 

اقداماتی است که در شرکت در حال شکل‌گیری است.
کرد: در سال گذشته فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین  وی اضافه 
صادرکننده غیرنفتی کشور معرفی شد و نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل 
ترکیبی را در کمتر از ۱۸ ماه به بهره‌برداری رساند. ما با ورود به حوزه نوآوری 
در همه بخش‌ها، نه‌تنها در حوزه تولید، حتی در بخش مسئولیت‌های 
اجتماعی و روابط عمومی نشان دادیم که ایرانی هر جا اراده کرده و 

خواسته، توانسته است.
نگاه ملی به مقوله نوآوری، وجه تمایز فولاد مبارکه است

 محمدیاسر طیب‌نیا، در حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری 
و نوآوری ایران نیز در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: فولاد مبارکه 
هم برای حفظ دستاوردها و هم برای رشد و پیشرفت خود و هم بالاتر 
از آن، به‌عنوان مجموعه‌ای پیشرو، الگو و پیشران در صنعت و اقتصاد 
ملی، رسالت خود دانسته که به این حوزه ورود جدی داشته باشد. آنچه 
این شرکت را بیش از همه طی یکی‌دو سال گذشته متفاوت کرده است، 
نگاه ملی به مقوله نوآوری بوده است. ما به نوآوری، هم به‌عنوان ورود به 
کسب‌وکارهای جدید و هم به‌عنوان رفع چالش‌ها و بحران‌های فرایندی 
و هم توسعه‌های آتی نگاه کردیم. این نگاه جامعی بود که به مقوله نوآوری 
داشتیم. مقوله نوآوری یک شعار صرف در فولاد مبارکه نیست و از بالاترین 

تا پایین‌ترین سطوح، همه‌ فهم مشترک و صحیحی از آن دارند.
 

معاون فناوری فولاد مبارکه:
کید و استفاده از  گی فولاد مبارکه در ادوار مختلف، تأ ویژ

تکنولوژی‌های روز و توسعه آن بوده است

 محمد ناظمی هرندی، معاون فناوری فولاد مبارکه نیز در حاشیه این 
آیین گفت: ارزیابی‌هایی که از فولاد مبارکه صورت می‌گیرد و به دریافت 
جایزه منتهی می‌شود بخش کوچکی از یک حرکت بزرگ است. ازاین‌رو 
ح کنیم که به‌طور مشخص در حوزه نوآوری و  باید این سؤال را مطر
استفاده از فناوری‌های نوین چه اتفاقی در فولاد مبارکه رخ داده که امروز 
ارزیابان و دبیرخانه این جایزه به این نتیجه رسیده‌اند که فولاد مبارکه 

شایسته دریافت این جایزه است.
وی در ادامه و در پاسخ به این سؤال گفت: یکی از ویژگی‌های فولاد مبارکه 
در ادوار مختلف این است که این شرکت از ابتدای دوران بهره‌برداری تا 
کنون بر استفاده از تکنولوژی‌های روز و توسعه آن متناسب با نیازهای 
کید داشته و در این راستا بر توسعه دانش فنی کارکنان  موجود خود تأ
خود به‌عنوان سرمایه‌های اصلی سازمان سرمایه‌گذاری کرده است. 
همچنین با ارتباط‌گیری با آخرین تکنولوژی‌های موجود در این صنعت 

این مسیر را طی کرده است.
معاون فناوری فولاد مبارکه تصریح کرد: سازمان‌هایی نظیر فولاد با 
گر نتوانند خود را با آخرین  همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود، ا
تکنولوژی‌های روز دنیا بروز کنند و متناسب با تکنولوژی‌ها فعالیت‌های 
لازم را پیش‌بینی کنند، حتماً دچار مشکل و متوقف خواهند شد؛ ازاین‌رو 
فولاد مبارکه در کنار فرایندهای جاری خود، به پیاده‌سازی مفاهیم 

نوآوری توجه جدی داشته است و در نوآوری چهار خروجی کلیدی را 
مدنظر قرار داده و به دنبال محصولات نوآورانه و جدید، تکنولوژی یا 
فرایندهای جدید، کسب‌وکارهای جدید و همچنین پایداری کسب‌وکار 
از طریق پایداری زنجیره تأمین است؛ این نگاهی است که به‌خصوص 
طی دو سال اخیر با به‌کارگیری ابزارها و رویکردهای جدیدی دنبال شده 
است. در این مسیر به سمت شرکت‌های دانش‌بنیان رفتیم و در آن‌ها 
سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و به هراندازه که به‌عنوان یک شرکت بزرگ احتمال 
داشت دچار عدم چابکی باشیم، به شرکت‌های بزرگ و کوچک نوآوری 
وصل شدیم که مهم‌ترین ویژگی‌های آن‌ها چابکی‌شان بود و به مفهوم 

»دوسوتوانی« توجه کردیم.
ناظمی در همین زمینه افزود: در حقیقت فولاد مبارکه به‌عنوان یک 
سازمان تولیدمحور از یک بال بهره‌برداری برخوردار بود و با این اقدامات و 
با حمایت از شرکت‌های دانش‌محور، سرمایه‌گذاری در واحدهای علمی 
تحقیقاتی و انجام اقدامات نوآورانه در شرکت، از بال چابک‌محوری نیز 
بهره‌مند شد؛ تاجایی‌که حاصل تمامی این تلاش‌ها به دریافت این جایزه 
کنون در حوزه نوآوری  و به تعبیر بهتر، بالاترین سطحی که یک شرکت تا

به دست آورده منجر شد.

مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه:
ظرفیت فناوری فولاد مبارکه را با جذب نوآوری‌های داخل و 

خارج از کشور افزایش داده‌ایم

شهرام عباسی، مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه، در حاشیه هشتمین 
جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: رسالت فولاد مبارکه 
خلق آینده بهتر است و صرفاً با راهبرد و استراتژی نوآوری است که 
می‌تواند به این رسالت خود عمل کند. در این راستا واحد تحقیق و 
توسعه سعی کرده به‌صورت محوری این فرایند را طراحی و پیاده‌سازی 
کند. در این مسیر شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری را 
تأسیس و سپس آن را به صندوق پژوهش و فناوری تبدیل کردیم تا با 
، فعالیت‌های فناوری و  سرمایه‌گذاری در فضای دانش‌بنیانی کشور
نوآوری را توسعه دهد. همچنین با بازنگری استراتژی فناوری و نوآوری 
اهداف بلندپروازانه‌ای برای گروه فولاد مبارکه متصور شدیم، به شکلی 
که بتوانیم نوآوری‌های موجود در زیست‌بوم و کسب‌وکار ایران و خارج از 
کشور را برای افزایش ظرفیت فناوری در شرکت فولاد مبارکه جذب کنیم.

 
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه پیشران توسعه نوآوری صنعتی کشور است

 یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
نیز دراین‌باره گفت: فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از عناصر توسعه صنعتی 
کشور ،هم به لحاظ سطح تولید و حجم ایجاد ارزش‌افزوده‌ و هم به لحاظ 
بلوغ سازمانی همیشه مطرح بوده است. راهبردی که در سه‌چهار سال 
گذشته و با تمرکز بیشتر در دو سال گذشته در داخل گروه شاهد آن 
هستیم رسالت جدیدی است که فولاد مبارکه برای خود تعریف کرده و آن 
ایفای نقش به‌عنوان لوکوموتیو و پیشران توسعه نوآوری صنعتی کشور 
است. فولاد مبارکه در دو سال گذشته با این راهبرد اصلی و نهادسازی  
در این زمینه، به یکی از پیشران‌های نوآوری در کشور تبدیل شده است.

  
رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه:

استاندارد اساس  بر  نوآوری  مدیریت  سیستم   استقرار 
 ISO 56001 ویرایش 2019 در فولاد مبارکه

 علی کیانی، رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه برگزاری این هشتمین جایزه ملی گفت: فولاد مبارکه در 
راستای سنجش رویکردهایی که در آن جاری و ساری است در جوایز 
ملی و بین‌المللی شرکت کرده و این رویکردها را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. 
از مهم‌ترین اتفاقاتی که منجر به دریافت تندیس سیمین شد، توسعه 
رادار تکنولوژی، رصدخانه استراتژیک، ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری 
کوسیستم نوآوری باز است.  خطرپذیر و پروژه‌های مرتبط در حوزه ا
همچنین مهم‌ترین اقداماتی که در حوزه سیستم‌های مدیریت در فولاد 
مبارکه ساری و جاری شده است موضوع تدوین استراتژی نوآوری در 
 گروه فولاد مبارکه و استقرار سیستم مدیریت نوآوری بر اساس استاندارد

 ISO 56001 ویرایش 2019 است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی:
زیست‌بوم نوآوری فولاد مبارکه باعث خلق محصولات جدید 

و نوآورانه در بازار شده است

محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی نیز در 
حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: چند 
سالی است که فولاد مبارکه یک زیست‌بوم نوآوری و توسعه راه‌اندازی 
کرده و با این اقدام توانسته سالانه محصولات جدید و نوآورانه‌ای را 

راهی بازار کند.
وی در آیین اختتامیه این جایزه ضمن قدردانی از دست‌اندرکاران این 
جایزه ملی اظهار کرد: این جایزه بعد از هشت دوره برگزاری به قوام و 

فولاد مبارکه بالاترین سطح هشتمین  جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران را کسب کرد

رهبر انقلاب در دیدار اعضای دولت سیزدهم:

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری

محمدیاسر طیب‌نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

محمد ناظمی هرندی
معاون فناوری فولاد مبارکه

شهرام عباسی
مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه

 یحیی پالیزدار
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه

ایران دهمین صادرکننده سنگ‌آهن 
جهان در نیمه اول ۲۰۲۴ 

ایران رتبه ۱۰ را در فهرست صادرکنندگان بزرگ 
سنگ‌آهن جهان در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ به دست آورد.

به گزارش  خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، وب‌سایت بیگ‌مینت 
۱۰ صادرکننده بزرگ سنگ‌آهن جهان را در سال نیمه اول سال 

۲۰۲۴ میلادی معرفی کرده است.
طبق این گزارش،  ایران دهمین صادرکننده بزرگ سنگ‌آهن 
جهان در نیم‌سال نخست ۲۰۲۴ بوده است؛ در این مدت 
۹میلیون تن سنگ‌آهن از ایران صادر شده و صادرات سنگ‌آهن 
ایران در نیمه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به نیمه اول سال ۲۰۲۳، 

۲۷درصد افزایش داشته است.
مجموع حجم صادرات سنگ‌آهن جهان در نیمه اول سال ۲۰۲۴، 
۷۸۹میلیون تن بوده و این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳، 

۵درصد رشد داشته است.
در این مدت استرالیا بزرگ‌ترین صادرکننده سنگ‌آهن جهان 
بوده است؛ این کشور در نیمه اول سال ۲۰۲۴، ۴۲۷ میلیون تن 
سنگ‌آهن صادر کرده و حجم صادرات آن نسبت به مدت مشابه 
سال ۲۰۲۳، ۲درصد رشد داشته است. پس از استرالیا دومین 
صادرکننده بزرگ سنگ‌آهن جهان برزیل بوده و صادرات آن با 
رشد ۶درصدی به ۱۸۱ میلیون تن رسیده است. آفریقای جنوبی 
با صادرات ۳۰ میلیون تن رتبه سوم را دارد و حجم صادرات آن رشد 

۳ درصدی داشته است.
رتبه‌های چهارم  تا  نهم به ترتیب به کانادا ، هند، اوکراین ،چین، 

پرو  و هلند بودند.

رفع مشکل کارخانه گندله‌سازی بافق با پیوند دانشگاه با صنعت
کسیداسیون داغ در پلیت‌های کارخانه  ارتباط تنگاتنگ دانشگاه با شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران، موجب رفع برخی مشکلات کارخانه گندله‌سازی بافق شده است. سعید حسنی، عضو هیئت‌علمی دانشکده مهندسی معدن و متالورژی دانشگاه یزد در خصوص طرح پژوهشی با عنوان بررسی علل انسداد و ا

گندله‌سازی که به همت واحد تحقیق و توسعه شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران انجام شد، گفت: در جهت رفع این مشکل با همکاری با شرکت سنگ‌آهن مرکزی بافق سعی شد این طرح در چند مرحله از جمله منشأ شکل‌گیری رسوبات، مکانیسم شکل‌گیری رسوبات و ارائه راه حل مناسب در نظر گرفته شود.

علی کیانی
 رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت 

و سرآمدی فولاد مبارکه
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تولید آهن اسفنجی در کشور 12.8درصد رشد 
داشته است

پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا 
مستقیم نشان می‌دهد که حجم تولید آهن اسفنجی ایران 
در سه‌ماهه نخست سال جاری، ۱۱ میلیون و ۳۱۰ هزار تن 

بوده که 12.8 درصد بیش از مدت مشابه سال قبل است.
 ، به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اقتصاد، نفت و فلزات نیوز
میزان تولید فولاد میانی ایران در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 
با رشد بسیار جزئی ۰.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ۹ میلیون و ۲۷۷ هزار تن رسید. در مجموع، تولید 
فولاد میانی ایران در فصل بهار سال جاری، تنها ۱۸ هزار تن 

بیش از بهار سال گذشته بوده است.
همچنین پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای 
احیا مستقیم نشان می‌دهد که حجم تولید آهن اسفنجی 
ایران در سه‌ماهه نخست سال جاری، ۱۱ میلیون و ۳۱۰ هزار 
تن بوده که ۱۲.۸ درصد بیش از مدت مشابه سال قبل است. 
علت رشد قابل‌توجه تولید آهن اسفنجی، بهره‌برداری از 
واحدهای جدید احیا مستقیم در زمستان سال گذشته و 

بهار سال جاری است.
در سه‌ماهه نخست سال جاری، ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تن 
بیلت و بلوم در واحدهای فولادسازی کشور تولیدشده که 
رشد جزئی ۰.۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نشان می‌دهد. میزان تولید اسلب نیز در سه‌ماهه نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۰.۲ درصد 
افزایش یافت و به ۳ میلیون و ۵۲۷ هزار تن رسید. از کل تولید 
فولاد میانی کشور در سال ۱۴۰۲، ۶۲ درصد سهم بیلت و بلوم و 

۳۸ درصد سهم اسلب بوده است.

کاهش ۱۳ درصدی مجموع صادرات فولاد ایران

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، بررسی 
آمار گمرک جمهوری اسالمی ایران نشان می‌دهد مجموع 
صادرات فولاد کشور )فولاد میانی و محصولات فولادی( در 
سه‌ماهه نخست سال جاری، ۲ میلیون و ۵۷۱ هزار تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهش ۱۳ درصدی 
را نشان می‌دهد. همچنین در سه‌ماهه نخست امسال، 
صادرات گندله با رشد ۱۱ درصدی به بیش از ۲.۸ میلیون تن 
و صادرات کنسانتره با کاهش ۱ درصدی به ۱.۹ میلیون تن 

رسید.
در سه‌ماهه نخست سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، ۱ 
میلیون و ۵۷۰ هزار تن بوده که کاهش ۲۶ درصدی را نسبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در سه‌ماهه نخست سال 
جاری، ۱ میلیون و ۱ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، افزایش ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.
از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل 
فولادی، ۹۲۵ هزار تن بوده و صادرات این مقاطع ۳۱ درصد 

افزایش یافته است.
حجم صادرات میلگرد شاخه که بیشترین سهم را از میان 
صادرات کل محصولات فولادی دارد، در سه‌ماهه نخست سال 
جاری، ۲۴ درصد افزایش یافته و به ۶۲۱ هزار تن رسیده است. 
صادرات میلگرد کلاف نیز ۹۸ درصد افزایش یافته و به ۱۶۸ هزار تن 
رسیده است. حجم صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با کاهش 

۴۱ درصدی به ۷۶ هزار تن رسیده است.
گفتنی است در سه‌ماهه نخست سال جاری حجم صادرات 
آهن اسفنجی ۳۴۱ هزار تن بوده است که کاهش ۱۵ درصدی 

را نشان می‌دهد.
حجم صادرات کنسانتره سنگ آهن در سه‌ماهه نخست سال 
جاری، ۱ میلیون و ۹۰۱ هزار تن بوده است که کاهش ۱ درصدی را 

نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.
حجم صادرات گندله نیز در سه‌ماهه نخست سال جاری با رشد 
۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲ میلیون و ۸۴۸ 

هزار تن رسیده است.

عدد خبر

درصد

درصد

محمدصادق خیاطیان
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی

مهدی محمدی
 رئیس انجمن مدیریت فناوری و نوآوری ایران

نوید خبیری
 دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران

 افشین خیامیم
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد مبارکه

19.3 میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات تأمین شد
بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از اول فروردین‌ماه تا ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳، ۱۹ میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است. برای کالاهای اساسی و دارو 4 میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار ) با ارز به نرخ ۲۸ 

هزار و ۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری( ، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۷۶۰ میلیون دلار و برای خدمات ۳۶۷ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 3 میلیارد ۷۹۰ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

کوسیستم فناوری و نوآوری کشور جا افتاده است. پایداری رسیده و در ا
خیاطیان با اشاره به نقش جوایز در عرصه ملی و بین‌المللی افزود: جوایز 
در دنیا با اهداف ترویجی و فرهنگ‌سازی اهدا می‌شود. برای امیدبخشی، 

فرهنگ‌سازی و توسعه، ابزاری مانند جایزه بسیار خوب است.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با بیان اینکه اهدای جوایز به 
یادگیری نیز کمک قابل‌توجهی می‌کند، ادامه داد: بنگاه‌ها باید یاد بگیرند 
که چگونه دانش فناوری را مدیریت کنند و کسب‌وکار فناورانه را خلق کنند.

وی تصریح کرد: نزدیک به ۷۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان نزدیک نوپا 
هستند و کمتر از ۵ میلیارد تومان فروش دارند. این‌ها در بُعد مهم فناوری 
و نوآوری نتوانسته‌اند نظامات تجاری‌سازی را پیاده‌سازی کنند و این 

چالشی بزرگ است.
خیاطیان تصریح کرد: کارکرد نظام‌های فناوری و نوآوری در شرکت‌های 
دانش‌بنیان به‌خوبی پیاده‌سازی نشده است و باید برای این امر 

برنامه‌ریزی داشته باشیم.
وی با بیان اینکه قابلیت شرکت‌های دانش‌بنیان زیاد است، اما باید 
به‌خوبی مورداستفاده و بهره‌برداری قرار گیرد، اضافه کرد: شرکت 
دانش‌بنیانی را داریم که با استفاده از فناوری هوش مصنوعی تولید محتوا 
می‌کند. خیلی‌ها از این توانایی خبر ندارند و باید این شرکت‌ها حمایت 

شوند و این کار با اقداماتی نظیر جایزه ملی علم و فناوری ممکن است.
 

دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری 
ایران:

دریافت تندیس سیمین نتیجه سال‌ها کار در فولاد مبارکه در 
حوزه فناوری و نوآوری است

 
نوید خبیری، دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و 
نوآوری ایران نیز گفت: دریافت جایزه تندیس سیمین توسط فولاد مبارکه 
نتیجه سال‌ها و دهه‌ها کار در حوزه فناوری و نوآوری است. با مشاهده 
دستاوردهای فولاد مبارکه متوجه میزان بلوغ فرایندها می‌شوید. 
فولاد مبارکه در حوزه فناوری و نوآوری به‌ویژه در حوزه شبکه‌سازی و 

پیش‌بینی‌ها پیشگام است.
وی گفت: 28 شرکت بزرگ، متوسط و کوچک در هشتمین دوره جایزه 
ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران همکاری کردند و به‌عنوان منتخب 

معرفی شدند.
دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران 
)IRAMIT 2023( با بیان اینکه 4 دوره آموزش آشنایی با مدل را برگزار 
کردیم، ادامه داد: از ۲۸ شرکت ثبت‌نام‌شده، ۷ شرکت بزرگ، ۸ شرکت 

متوسط و ۱۳ شرکت کوچک و دانش‌بنیان بوده است.
وی با اشاره به اینکه ۵ شرکت در سطح توانمندی و ۵ شرکت در سطح 
شایستگی در این دوره شرکت کردند، ادامه داد: یک شرکت از سطح تعهد 
به توانمندی ارتقا یافت؛ یک شرکت به سطح شایستگی رسید و مابقی در 

سطح توانمندی ماندند.
خبیری در ادامه ضمن قدردانی از معاونت علمی فناوری و صندوق 

نوآوری و اتاق بازرگانی ایران با عنوان اسپانسرهای معنوی این جایزه 
ملی افزود: همچنین این رویداد ۲ حامی طلایی به نام‌های فولاد مبارکه 

و پتروشیمی آریا ساسول داشت که قدردان حمایت‌های آن‌ها هستیم.
وی ضمن اعلام فراخوان دوره نهم جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری 
ایران )IRAMIT 2024( ادامه داد: از همین امروز آمادگی پذیرش 
شرکت‌های جدید را داریم و دبیرخانه پس از اتمام دوره هشتم، دوره نهم 
را آغاز می‌کند. تا ۱۵ آبان مهلت ثبت‌نام وجود دارد؛ در تابستان و پاییز سال 
۱۴۰۳ دوره آموزشی برگزار می‌شود و دی‌ماه ارزیابی‌ها انجام می‌گیرد. در 

نهایت در بهمن‌ماه نیز اعلام نتایج و برگزاری همایش را خواهیم داشت.

مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه در مدل‌های ارزیابی مختلفی خودش را محک 

می‌زند

 افشین خیامیم، مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد مبارکه در حاشیه 
هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: فولاد مبارکه 
نه‌تنها در جایزه ملی فناوری و نوآوری، بلکه در مدل‌های ارزیابی مختلفی 
شرکت می‌کند تا خود را محک بزند. مهم‌ترین موضوع این است که از منظر 
تکنولوژی و نوآوری بتوانیم به‌صورت تخصصی نقاط قابل‌بهبود و نقاط 

قوت خودمان را مشخص کنیم.

رئیس انجمن مدیریت فناوری و نوآوری ایران:
شرکت فولاد مبارکه در توسعه فناوری و رقابت‌پذیری ملی 

پیشتاز است

مهدی محمدی، رئیس انجمن مدیریت فناوری و نوآوری ایران در 
حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: 
در فضای رقابتی امروز که تغییرات تکنولوژی و محیطی زیاد شده، 
سازمان‌هایی باقی می‌مانند که قدرت تطبیق‌پذیری با تکنولوژی‌های 
جدید را در خود افزایش دهند. بدین منظور از مکانیسم‌های مدیریت 
فناوری و نوآوری در سازمان‌ها استفاده می‌شود. این در حالی است 
که شرکت فولاد مبارکه در بین سازمان‌ها و شرکت‌های موجود طی این 
سال‌ها در توسعه فناوری و رقابت‌پذیری ملی همیشه پیشتاز بوده است.
رئیس انجمن مدیریت نوآوری و فناوری ایران گفت: هوشمندسازی و 
توجه به پایداری به‌ویژه در حوزه محیط‌زیست از مهم‌ترین شاخص‌های 

بقای شرکت‌های بزرگ است.
کنون ۵ موج فناورانه را تجربه  وی اظهار کرد: از زمان انقلاب صنعتی تا
کرده‌ایم که هر چه پیش می‌رویم این موج‌ها کوتاه‌تر می‌شوند. در هر موج 

نوع نگاه به فناوری و ارزش‌آفرینی آن‌ها تغییر می‌کند.
محمدی افزود: باید توجه داشت که اعتبار هر موج در بازه زمانی 
ارزشی ندارد و شاهد تغییر مکرر فناوری هستیم؛ ازاین‌رو سازمان‌های 

پست‌مدرن هر روز در تقابل با پارادایم فناوری جدید هستند.
رئیس انجمن مدیریت نوآوری و فناوری ایران ادامه داد: غول‌های فناوری 

آمریکایی هوش مصنوعی را در دست گرفته و توانایی زیادی در این زمینه 
دارند و این اتفاق در کمتر از سه سال افتاده است.

وی با بیان اینکه موج‌های فناوری به‌شدت در حال تغییر و آن هم 
تغییرات اساسی است، گفت: ما باید در ارزیابی شرکت‌ها این موضوع را 
مورد توجه قرار دهیم و بررسی کنیم که به چه میزان آینده‌نگری در حوزه 

نوآوری داشته‌اند.
محمدی با بیان اینکه امروز صنایعی مانند فولاد و پتروشیمی به‌عنوان 
صنایع بالغ باید به این موج‌ها توجه داشته باشند، گفت: باید به سمت 
فناوری‌هایی برویم که نوآوری‌های تخریب‌کننده را برای ما مدیریت کنند 

و باید قابلیت آینده‌نگری موج‌های تغییرات کسب‌وکار را داشته باشیم.
وی اضافه کرد: از سویی نیز باید توجه داشت که دوران سازمان‌هایی 
با در‌های بسته و بزرگ که همه فناوری‌ها را در خود جای دهد گذشته 
کوسیستم  است. بزرگ‌ترین شرکت‌های دنیا برای بقای خود، شبکه و ا
باز درست کرده‌اند و به این امر دست یافته‌اند که بدون محیط مربوط به 
اقتصاد دانش‌بنیان در هیچ صنعتی امکان بقا در راستای »دوسوتوانی« 

وجود ندارد.
رئیس انجمن مدیریت نوآوری و فناوری ایران با بیان اینکه کلان‌روند 
هوشمندسازی و به‌ویژه هوش مصنوعی باید موردتوجه شرکت‌ها 
باشد، گفت: باید توجه داشت که در یک دهه آینده در صورت بی‌توجهی 
شکاف بزرگی بین شرکت‌های مختلف ایجاد خواهد شد و ازاین‌رو عملکرد 

شرکت‌ها در این زمینه از سال آینده رصد خواهند شد.
وی اضافه کرد: دیگر کلان‌روند برای بقای شرکت‌های بزرگ توجه به 
پایداری و حفظ محیط‌زیست است. دنیا نیز به این سمت حرکت کرده و 
از سال ۲۰۳۰ صنایع آلاینده بازاری برای فروش محصولات خود در جهان 

نخواهند داشت.
محمدی تصریح کرد: بقا حاصل توان مالی نیست، بلکه حاصل قدرت 
تطبیق‌پذیری و سازگاری است و در این زمینه قدرت یادگیری سازمانی 

باید مورد توجه باشد.

برگزاری آیین اختتامیه هشتمین جایزه ملی مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران

 گفتنی است در این آیین از بهترین‌های حوزه فناوری و نوآوری کشور 
تجلیل شد که در این بین شرکت فولاد مبارکه تنها شرکتی بود که توانست 

تندیس سیمین )بالاترین سطح این جایزه( را به خود اختصاص دهد.
همچنین شرکت همراه اول نیز موفق به دریافت تندیس برنزین هشتمین 
جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران شد و  شرکت‌های معماران 
به‌طرح، میان الکترونیک و پلیمر آریا ساسول تندیس شایستگی سطح ۲ 
و گروه توسعه و نوسازی صنایع گداختار تندیس شایستگی سطح یک را 

به خود اختصاص دادند.
شرکت مانوپارت ایرانیان نیز در سطح توانمندی، یک ‌ستاره و شرکت‌های 
توسعه کاربرد پرتوهای ایران و احیا درمان پیشرفته در سطح توانمندی، 
کنون هیچ  سه ‌ستاره را به خود اختصاص دادند. این در حالی است که تا

شرکتی نشان زرین این جایزه را کسب نکرده است.

 حمایت ۷۹ میلیارد تومانی فولاد مبارکه از سه شرکت دانش‌بنیان
بعد از سرمایه‌گذاریِ بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومانی 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در 
۴۲ طرح و شرکت دانش‌بنیانِ فعال در زنجیره فولاد، 
این بار نوبت به حمایت این شرکت از سه طرح نوآورانه دیگر در 

زمینه‌های امنیت سایبری و تأمین تجهیزات مصرفی رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 

ُبیستمین کمیته سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اصفهان با حضور 
مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران ارشد فولاد مبارکه و صندوق 
سرمایه‌گذار خطرپذیر این شرکت برگزار شد و بیش از ۷۹ میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری خطرپذیر در سه شرکت دانش‌بنیان به تصویب رسید.
در این جلسه چهار طرح نوآورانه در حوزه‌های پردازش تصویر، امنیت 
سایبری، تأمین تجهیزات و مواد مصرفی مورد بررسی قرار گرفت که از 

این میان، سه طرح به تصویب این کمیته رسید و مجوز ورود سه شرکت 
جدید به پورتفوی MSTID FUND صادر شد.

گفتنی است در بیستمین کمیته سرمایه‌گذاری خطرپذیر، علاوه بر مرور 
فعالیت‌های انجام‌شده در این صندوق برای توانمندسازی و توسعه 
پورتفو، گزارشی از میزان و نحوه هزینه‌های صورت‌گرفته شرکت‌های بزرگ 

دنیا در حوزه R&D ارائه شد.

در بیستمین کمیته سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه انجام شد؛
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خبر            
خبر بین‌الملل

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، SSAB و 
Firth Steels برای تولید فولاد بدون استفاده از سوخت 

فسیلی وارد همکاری شدند.
Firth Steels یکی از تولیدکنندگان بزرگ پروفیل‌های فولادی 
کنون همکاری  برای سیستم‌های دیوار و سقف در ایتالیا است و ا
خود را با SSAB گسترش داده تا محصولات فولاد سبز SSAB را 

تولید کند.
SSAB تا کنون دو نوع فولاد سبز به نام‌های TMSSAB و 
TMSSAB Zero تولید کرده است، این قرارداد شامل تولید فولاد 
TMSSAB Zero در شرکت Firth Steels است که از فولاد بازیافتی 
و با استفاده از برق بدون سوخت فسیلی تولید خواهد شد و 
 Protex Voyage به نام Firth Steels در سری محصولات جدید

نامیده می‌شود.

انجمن فولاد ترکیه آمار تولید، مصرف و تجارت فولاد این 
کشور را در پنج‌ماهه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی منتشر کرده و 

تفاوت آن را با مدت مشابه سال گذشته تشریح کرده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، جی‌ام‌کی سنتر اعلام 
کرده است داده‌های انجمن فولاد ترکیه نشان می‌دهد صادرات 
فولاد ترکیه در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴ )ماه‌های ژانویه تا می( 
۴۸.۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رشد داشته و به ۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده است. صادرات فولاد این کشور به 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز در ماه‌های ژانویه تا می ۲۰۲۴، ۱۱۳ 
درصد رشد سالانه داشت و برابر با یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن شد.

صادرات فولاد ترکیه در ماه می ۲۰۲۴ با رشد ۴۵.۹ درصدی نسبت 
به ماه می سال ۲۰۲۳ به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسید.

در پنج‌ماهه سال ۲۰۲۴ واردات فولاد به ترکیه نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۳، ۱۲.۱ درصد کاهش داشت و ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن بود. واردات ترکیه در ماه می سال ۲۰۲۴ نسبت به ماه می سال 
۲۰۲۳، ۲۹.۱ درصد کاهش سالانه داشت و به ۱.۵ میلیون تن رسید.

در ماه‌های ژانویه تا می سال ۲۰۲۴، مصرف فولاد در این کشور ۲.۱ 
درصد کاهش سالانه داشت و به ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسید. 
مصرف فولاد ترکیه در ماه می با کاهش سالانه ۱۶.۲ درصدی ۳ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تن بود.
تولید فولاد ترکیه نیز در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴ با ۱۹.۸ درصد 
رشد سالانه ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود و در ماه می با رشد سالانه 

۱۱.۶ درصدی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برآورد شد.
گفتنی است تولید فولاد ترکیه در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲، 
چهار درصد کاهش داشت و این کشور در سال ۲۰۲۳، ۳۳ میلیون 

و ۷۱۴ هزار تن فولاد تولید کرد.
بنا بر داده‌های انجمن فولاد ترکیه شمار فولادسازان این کشور 
به ۳۰ شرکت می‌رسد، در میان آن‌ها چهار شرکت در کارخانه‌های 
ذوب‌آهن و ۲۶ شرکت به روش کوره قوس الکتریکی فولاد تولید 
می‌کنند. ظرفیت تولید این ۳۰ واحد در سال حدود ۶۰ میلیون تن 
است بنابراین این کشور در سال ۲۰۲۳ از ۵۸.۵ درصد کل ظرفیت 

تولید خود بهره برده است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان‌پرس، قیمت 
جهانی فولاد نورد گرم در بیشتر مناطق جهان در ماه ژوئن 
کاهش یافت. بازار تحت فشار کاهش فصلی تقاضا و عرضه 
بالای محصولات قرار دارد و با کاهش ۹۰ دلاری قیمت در هر تن، 

بازار آمریکا بیشترین آسیب را متحمل شد.
در اروپای غربی، قیمت ورق‌های نورد گرم ۱.۶ درصد یا ۱۰ یورو 
در هر تن کاهش یافت. همچنین در ایتالیا، کاهش قیمت 

قابل‌توجه‌تر و به میزان ۳.۸ درصد، یا ۲۵ یورو در هر تن بود.
بازار کویل نورد گرم اتحادیه اروپا در ماه ژوئن به دلیل تقاضای 
ضعیف کاربران نهایی و توزیع‌کنندگان رکود داشت. بخش‌های 
مصرف اصلی، مانند تولیدکنندگان لوازم‌خانگی و صنعت خودرو، 
تنها حجم محدودی از محصولات نورد را سفارش دادند. در 
همان زمان، انتظار می‌رفت که قیمت‌ها با کاهش واردات به 
دلیل محدودیت ۱۵ درصدی در سهمیه تعرفه برای »سایر 

کشورها« افزایش یابد.
بااین‌حال، با گذشت زمان، در دسترس بودن کمتر محصولات 
نورد وارداتی از تولیدکنندگان اروپایی و قیمت‌های بازار 
گوست،  حمایت می‌کند. خریداران بر این باورند که در ماه آ
محدودیت‌های سهمیه‌ای ممکن است منجر به کمبود فولاد 
نورد گرم و افزایش قیمت‌ها چه وارداتی و چه داخلی شود. 
درعین‌حال افزایش قیمت قابل‌توجهی در نیمه دوم سال 
که حوزه خودرو و لوازم‌خانگی نیز با  پیش‌بینی نمی‌شود، چرا

مشکل فروش مواجه‌اند.

SSAB و Firth Steels برای تأمین فولاد 

سبز با یکدیگر همکاری می‌کنند

رشد صادرات و کاهش واردات فولاد ترکیه 

قیمت جهانی ورق نورد گرم کاهش یافت

فولاد مبارکه؛ پیشگام و موتور محرکه صنایع بزرگ و کوچک کشور در همه بخش‌ها

در دهمین همایش بهره‌وری معادن و صنایع معدنی 
ایران، پروژه سایدگاید هیدرولیکی VSB نورد گرم 
فولاد مبارکه، عنوان پروژه برتر را به خود اختصاص 

داد و مورد تقدیر قرار گرفت.
محمدرضا موثقی‌نیا، رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی 
 معادن و صنایع معدنی ایران، در حاشیه این همایش که روز
 یک‌شنبه ۱۷ تیرماه با حضور معاون معدنی وزیر صمت، رئیس سازمان 
ملی بهره‌وری و جمعی از مدیران و فعالان عرصه معدن و صنایع معدنی 
کشور در محل سالن همایش‌های بین‌المللی ارم برگزار شد، در مصاحبه 
با خبرنگار ایراسین گفت: شرکت فولاد مبارکه همواره در همه بخش‌ها 
پیشگام بوده و موتور محرکه‌ای برای شرکت‌های بزرگ و کوچک کشور 
است. این شرکت در شاخص‌های اقتصادی کشور دارای نقش بسزایی 
است و امیدواریم به همت مدیران و کارکنان این شرکت روزبه‌روز به میزان 

بهره‌وری آن افزوده شود.
بهره‌وری جامع در کشور محقق شود

وی در این آیین، طی سخنانی ضمن تسلیت ایام شهادت امام حسین 
)ع( و تبریک برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
اظهار کرد: امیدواریم دکتر پزشکیان بتواند کمک قابل‌توجهی به تقویت 

وضعیت اقتصادی کشور نماید.
کان ما ریشه دارد، گفت:  موثقی‌نیا با بیان اینکه بهره‌وری در زندگی نیا
بهره‌وری موضوعی جدا از زندگی ما نیست. بهره‌وری در تمام سطوح قابل 
ارزیابی است و در صورتی محقق می‌شود که همه ارکان یک مجموعه 

در این زمینه تلاش کنند؛ زیرا هر بخش بسته به بخش دیگری است.
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران با بیان اینکه بهره‌وری باید به‌طور جامع در کشور محقق شود، 
گفت: همه ارکان جامعه باید این روند فعالیت را دنبال کنند تا بتوان به 

موفقیت رسید.
وی با بیان اینکه کشور ایران رتبه ۹ تولید سنگ‌آهن، رتبه ۵ تولید مس 
و رتبه ۶ تولید روی را دارد، اضافه کرد: در سال گذشته ۱۱۰ میلیون تن 
سنگ‌آهن، ۳۲ میلیون تن فولاد و ۲۰ میلیون تن محصولات فولادی 

داشتیم که آمار بسیار خوبی است.
برنامه‌ریزی برای رشد 8.5 درصدی برای صنایع با افزایش 

شاخص بهره‌وری
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران گفت: در برنامه هفتم ۱۳ درصد برای معادن و حدود ۸.۵ درصد 
برای صنایع رشد سالانه برنامه‌ریزی شده است. ما امروز تا 7 درصد را 
در حوزه معادن داریم و برای رسیدن به برنامه هفتم باید شاخص‌های 

بهره‌وری را افزایش دهیم و تلاش مضاعف و جهادی داشته باشیم.
استفاده از فناوری‌های جدید، اولین محور برای رشد 

شاخص بهره‌وری
وی افزود: برای دست‌یابی به این رشد برنامه‌ریزی کرده‌ایم. این امر 
با همکاری بخش خصوصی و دولتی محقق خواهد شد. اولین محور 

استفاده از فناوری‌های جدید است.
موثقی‌نیا اضافه کرد: رشد دانش پایه صادرات‌محور نیاز به برنامه 
جدید دارد. ما باید با همت دانشمندان و نخبگان به فناوری‌های لازم 

دست یابیم.
طی 3 سال و هر سال ۵۰ همت عدم‌النفع در صنایع فولادی
وی با بیان اینکه طی 3 سال در هر سال حدود ۵۰ همت عدم‌النفع در 
صنایع فولادی داشتیم، اضافه کرد: باید مصرف انرژی شامل آب، برق و 

گاز را بهینه کنیم تا در سال جاری این شرایط تکرار نشود.
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران با بیان اینکه افزایش بهره‌وری نیروی انسانی در این زمینه بسیار 
مهم است، گفت: افزایش بهره‌وری نیروی انسانی به سایر موضوعات نیز 
مرتبط است. عزم همگانی در سلسله‌مراتب دولتی و بخش خصوصی نیاز 

است تا با ایجاد قوانین مناسب، نیروی انسانی را حفظ کنیم.
وی افزود: معدن ثروتی قابل‌ارائه در بازارهای جهانی است؛ ازاین‌رو باید 
در راستای تحقق رشد و توسعه  این بخش، تلاش مضاعف داشته باشیم.
در این آیین برخی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه و سایر مسئولان 

این حوزه چنین گفتند؛

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:
جای خالی مصادیق بهره‌وری فولاد مبارکه در جایزه ملی 

بهره‌وری

در همایش امروز صحبت‌های خوبی مطرح شد؛ اما آنچه ما را بهره‌ور 
می‌کند اقدام و عمل است و این همان کاری است که فولاد مبارکه انجام 
داده است. به نظر می‌رسد آنچه در فولاد مبارکه انجام شده می‌تواند 
الگویی برای کل کشور باشد و جای آن بود که برای ارتقای سطح بهره‌وری 

ک بگذاریم. در کشور، تجارب فولاد مبارکه را در این همایش به اشترا
یکی از مصادیق بهره‌وری تحت کنترل داشتن نفر بر تنِ تولید است که 
اینجا مطرح نشد. به همین دلیل است که میزان تولید در بیشتر صنایع 
کشور با تعداد افرادی که در آن صنایع مشغول فعالیت هستند همخوانی 
، حرکت به‌سوی  ندارد یا حداقل نزدیک به آن نیست. نکته دیگر
فناوری‌های نوظهور و تولید محصول سبز است که جای این موضوع 

نیز خالی بود و فولاد مبارکه در این مورد نیز پیشرو است.

محدودیت‌های ایجادشده برای صنایع، تولید را دچار مشکل می‌کند. 
طی سال‌های اخیر که فولاد مبارکه با بیشترین محدودیت انرژی مواجه 
بوده، می‌بینیم که این شرکت هم توانسته برنامه‌های تعریف‌شده سالانه 
را محقق کند و هم از ظرفیت اسمی خطوط عبور کند. این دستاورد و 
خلق این ارزش‌ها نتیجه سیاست‌های مدیریتی و همت همکاران است. 
به‌عنوان مثال، در زمان محدودیت‌ها، پروژه‌های تعمیراتی را انجام 
داده‌ایم و در زمان‌های بدون محدودیت، میزان تولید را به بیشترین 
میزان رسانده‌ایم. تجارب گران‌قدری که فولاد مبارکه با انجام پروژه‌های 
زیاد و صرف هزینه‌های قابل‌توجه به آن دست یافته است می‌تواند برای 

سایر سازمان‌ها الگوی خوبی باشد.
فولاد مبارکه از میان 150 پروژه‌ای که در سال 1402 در شرکت تعریف، اجرا 
و به ثمر رساند، دو پروژه تولید فولادهای زنگ نزن و سایدگایدهای نورد 
گرم را انتخاب و به این همایش معرفی کرد که طبق نظر داوران، پروژه دوم 

حائز دریافت جایزه شناخته شد.
در تشریح اهمیت این پروژه باید گفت، مقرر شده بود که پروژه سایدگاید 
هیدرولیکی VSB نورد گرم فولاد مبارکه به دست کارشناسان خارجی و در 
جریان تعمیرات سالانه نورد گرم انجام شود که به‌علت تحریم‌ها، عملیات 
مهندسی، ساخت و اجرای پروژه به دست کارشناسان توانمند داخلی و با 

همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان با موفقیت انجام شد.
در خصوص برنامه‌های فولاد مبارکه برای بهره‌وری هرچه بیشتر نیز باید 
اضافه کنم که این شرکت با استفاده از فناوری‌های نوظهور و حرکت در 
ک و تسریع حرکت در مسیر تولید سبز،  مسیر استفاده از انرژی‌های پا
متاورس، دوقلوی دیجیتال و همچنین استفاده از هوش مصنوعی و 
ربات‌های جایگزین، خودتأمینی در حوزه انرژی و تأمین قطعات، در 
عمل اقدامات گسترده‌ای انجام داده و این درست همان مسیری است 
که شرکت‌های بزرگ و پیشرو دنیا طی کرده‌اند. علاوه بر این، در فولاد 
مبارکه با اقدامات دیگری نظیر آموزش و ارتقای سطح دانش کارکنان، 
بازنگری در ساختار سازمان با استفاده از نظر مشاوران زبده و تشکیل تیم 
بهره‌وری، به نظر می‌رسد شاخص بهره‌وری از وضعیت فعلی بهتر شود.

 
مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه:

انجام پروژه چند میلیون یورویی با کمترین هزینه ریالی توسط 
متخصصان فولاد مبارکه

 
علی حاجیان‌نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه پس از دریافت 
تندیس دهمین همایش بهره‌وری معادن و صنایع معدنی ایران گفت: 
فولاد مبارکه در راستای افزایش بهره‌وری و بهبود راندمان کاریِ تجهیزات 
و همکاران و همچنین افزایش بازدهی محصول، کاهش ضایعات و 

افزایش کیفیت در خطوط تولید اقدامات مؤثری انجام داده است.
در تشریح چگونگی کسب این موفقیت باید اذعان داشت که هدف پروژه 
هیدرولیکی کردن سایدگاید قفسه VSB، افزایش کیفیت محصولات نورد 
گرم بود. به همین دلیل با همکاری اعضای پروژه که از کارکنان ناحیه نورد 
گرم بودند، تیم موردنظر تشکیل گردید و همه ظرفیت‌ها و امکانات برای 

اجرای موفقیت‌آمیز پروژه به کار گرفته شد.
بسیاری از شرکت‌های مطرح جهانی این پروژه را در خط نورد گرم خود 
انجام داده‌اند اما به‌علت تحریم‌ها ما نمی‌توانستیم از حضور یا تجارب 
آن‌ها استفاده کنیم؛ تا این که در نهایت با استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی، توانستیم این پروژه را به سرانجام برسانیم و مشکلات خط نورد 

گرم را برطرف کنیم.
گی‌ مهم پروژه این بود که به‌جای هزینه چند میلیون یورویی، با  ویژ
حداقل هزینه، بدون حضور کارشناسان خارجی، با اتکا به امکانات فولاد 
مبارکه و بدون اینکه خط نورد گرم متوقف شود، این کار به دست تیم نورد 

گرم و با بیشترین کیفیت و بهترین بهره‌برداری انجام شد.
 

محمد آقاجانلو قائم‌مقام و مشاور ارشد اجرایی رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو:

 فولاد مبارکه خط مقدم و دانشگاه صنعت فولاد کشور است 
که باعث بهره‌وری کل صنعت می‌شود

فولاد مبارکه عملاً خط مقدم جبهه صنعت و به‌مثابه دانشگاهِ صنعت 
فولاد کشور است و هر حرکتی در حوزه بهره‌وری در این شرکت صورت 
گیرد، سایر بزرگان فولاد نیز مشابه آن جلو می‌آیند. خوشبختانه شاهد 
این هستیم که در بسیاری از موارد، فولاد مبارکه سرمایه‌گذاری می‌کند و 
با همکاری بخش خصوصی دانش کسب‌شده را در اختیار صنعت فولاد 
کشور قرار می‌دهد و این راهبرد باعث بهره‌وری کل صنعت می‌شود. این 
انتظاری است که از فولاد مبارکه می‌رود. خوشبختانه این شرکت توانسته 
کنون به‌خوبی پیشگامی خود را در بهره‌وری و سایر موضوعات مثل  تا

تولید، مهندسی و ایجاد ارزش‌افزوده حفظ کند.

، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت  رضا محتشمی‌پور
مطرح کرد:

استفاده از ظرفیت معادن آفریقا و کشورهای همسایه برای 
تأمین نیاز صنایع معدنی کشور

در زمینه تأمین نیاز صنایع معدنی باید از ظرفیت معادن کشورهای 

همسایه و آفریقا استفاده کنیم.
معاون معدنی وزیر صمت با بیان اینکه برای پیشرفت صنعت کشور باید 
ضمن حفظ میزان فعلی بهره‌وری، آن را ارتقا دهیم، ادامه داد: این در 
حالی است که با چالش‌های زیادی از جمله کمبود منابع آب روبه‌روییم 
که برای رفع آن نیازمند همکاری بین‌بخشی هستیم.همچنین ناترازی 

انرژی در صنایع معدنی بیش از دیگر صنایع تأثیرگذار است.
وی تصریح کرد: توسعه در داخل و جلب همکاری‌های بین‌المللی باید 
در دستور کار قرار گیرد و در زمینه تأمین نیاز صنایع معدنی باید از ظرفیت 
گرچه پیگیر حل  معادن کشورهای همسایه و آفریقا استفاده کنیم. ا

مشکلات هستیم؛ اما باز هم نیاز به همکاری همگانی داریم.

فرهاد فرشاد دبیر دهمین همایش جایزه بهره‌وری معادن و 
صنایع معدنی ایران خبر داد:

تجلیل از ۹ شرکت برتر در حوزه بهبود بهره‌وری معدن و 
صنایع معدنی

در حوزه بهبود بهره‌وری ۵۵ پروژه از ۲۲ شرکت برای این دوره از همایش 
ارسال شده است که پس از بررسی‌های صورت‌گرفته، از ۹ پروژه تجلیل 
می‌شود. این همایش از سال ۱۳۹۱ با همکاری شرکت‌های پیشرو در 

معدن و صنایع معدنی آغاز شد.
از اهداف اصلی برگزاری همایش جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی، 
خودارزیابی بنگاه‌ها و ایجاد و توسعه فضای بهره‌وری است. فرایند امسال 
ارزیابی شرکت‌ها و ارزیابی پروژه‌های شاخص بهبود بهره‌وری بود که با 

همکاری بیش از ۵۰ شرکت برگزار شد.
انتخاب پروژه‌های برتر بر اساس مدل‌های تعالی بین‌المللی
شرکت‌ها در این جایزه بر اساس مدل بهره‌وری معدن و صنایع معدنی 
که در سال ۱۴۰۱ با کمک دانشگاه تهران و با استفاده از مدل‌های تعالی 
بین‌المللی به‌روزرسانی شد، ارزیابی شدند. در حوزه بهبود بهره‌وری 
۵۵ پروژه از ۲۲ شرکت برای این دوره از همایش ارسال شده که ۹ پروژه 
از شرکت‌های مختلف موفق به دریافت جایزه شدند و از فولاد مبارکه به 

خاطر پروژه سایدگاید هیدرولیکی VSB نورد گرم تقدیر گردید.
۱۲ دوره آموزشی برای شرکت‌کنندگان در این همایش برگزار شد و ۱۷۰ 

ارزیاب در این همایش همکاری داشتند.

خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران:
۳۴ پهنه معدنی جدید در کشور شناسایی شد

۳۴ پهنه جدید معدنی طی پنج سال گذشته در کشور شناسایی شده 
که منجر به ایجاد ۹۱ پهنه امیدبخش و صدور ۱۴۱ پروانه بهره‌برداری 

شده است.
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در سال ۱۳۸۱ به‌عنوان بازوی 
اجرایی ایمیدرو فعال شد. این شرکت در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون 
گذاری قرار گرفت؛ اما در سال ۹۳ از فهرست اصل ۴۴ خارج  در فهرست وا
کتشافی، معدنی و استخراجی انجام  شد. ما در ۲۴ استان کشور فعالیت ا
می‌دهیم. ۱۹ مجتمع معدنی در کشور داریم که ۷ مجموعه متعلق به 

ایمیدرو و مابقی مربوط به شرکت تهیه و تولید مواد معدنی است.
ما به ۸۵ میلیون تن انواع مواد معدنی شامل مس، طلا، سرب، روی 
کتشافات است.  و… دست یافته‌ایم. یکی از اهداف مهم شرکت ا
 ۳۴ پهنه را طی ۵ سال شناسایی و مطالعه کردیم که منجر به ۹۱ محدوده 

امیدبخش و صدور ۱۴۱ پروانه بهره‌برداری شد.
طی پنج سال۵۵۰ هزار متر حفاری انجام دادیم و توانستیم چندین 
معدن ایجاد کنیم. علاوه بر این در حال حاضر 4 معدن در کلاس جهانی 

داریم و تا سال ۱۴۰۶ نیز به 5 معدن در کلاس بین‌المللی می‌رسیم.
  

میرسامان پیشوایی رئیس سازمان ملی بهره‌وری:
تأمین انرژی پایدار چالش جدی صنایع فولادی است

در حوزه معدن و صنایع معدنی، صنعت فولاد بخش بزرگی را به خود 
اختصاص داده است. چالش تأمین انرژی پایدار در صنایع فولادی 
عدم‌النفع‌های بزرگی را در این صنعت به همراه داشته است. برای افزایش 
شاخص بهره‌وری در صنعت فولاد، ضمن تأمین انرژی، باید به سمت 
بهبود فرایند تولید در زنجیره پایین‌دستی و همچنین ورود به عرصه 
کنون در این زمینه در صنعت  فناوری و نوآوری حرکت کنیم که البته تا

فولاد اتفاقات خوبی افتاده است.
در دهه ۹۰ متوسط رشد اقتصادی کمتر از یک درصد و شاخص بهره‌وری 
عوامل تولید منفی 0.8 درصد بود. در ابتدای دولت، متوسط شاخص 
رشد تولید ۳.۵ درصد بود و ما بخش قابل‌توجهی از عقب‌ماندگی دهه 
۹۰ را جبران کردیم؛ ضمن اینکه در بهره‌وری سرمایه و نیروی کار نیز 
رشد ۳ درصدی داشتیم و ۷۵ درصد از رشد اقتصادی را از طریق تقویت 

شاخص‌های بهره‌وری تأمین کردیم.
ایجاد انگیزه برای بهره‌وری امری ضروری است. باید در این زمینه 
ح‌های تشویقی اجرا شود. در سال ۱۴۰۱ شاخص  برنامه‌ریزی و طر
بهره‌وری حدود ۱۲.۳ درصد رشد کرد. در حوزه تشکیل سرمایه باید رشد 
که  داشته باشیم و از سویی نیز به تقویت نیروی انسانی بپردازیم؛ چرا

خروج نیروی کار از حوزه معدن به نسبت ورودی بیشتر شده است.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو در دهمین همایش جایزه ملی بهره‌وری معدن و صنایع معدنی تصریح کرد:

محمدرضا موثقی‌نیا، رئیس هیئت عامل  ایمیدرو

خدایار کریم‌نژاد ، مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران

علی حاجیان‌نژاد،مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه

رضا محتشمی‌پور، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری

محمد آقاجانلو، قائم‌مقام و مشاور ارشد اجرایی رئیس هیئت عامل ایمیدرو

فرهاد فرشاد، دبیر دهمین همایش بهره‌وری معادن و صنایع معدنی ایران

شرکت فولاد آلیاژی ایران به عنوان واحد نمونه صنعتی کشورانتخاب شد
مراسم تجلیل از تولیدکنندگان و صنعتگران استان یزد با حضور معاون وزیر صمت، استاندار یزد، نماینده شهرستان یزد در مجلس شورای اسلامی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان و دیگر مسئولان استان یزد برگزار شد. در این آیین از شرکت فولاد آلیاژی ایران به‌عنوان برترین واحد صنعتی، معدنی 

کشوری در استان یزد تقدیر شد. محمد کمال‌زاده، مدیرعامل این شرکت در این مراسم، به‌کارگیری استراتژی‌های مناسب تولید را یکی از عوامل مهم در موفقیت این شرکت دانست.
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خبر کوتاه

 خبر      

 واردات محصولات گالوانیزه شرکت سایپا 

به صفر رسیده است

گروه  کارشناسان فنی   در جلسه هم‌اندیشی 
خودروسازی سایپا و شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری مباحث مربوط به تولید کمّی و کیفی محصولات 
موردنیاز این خودروساز بزرگ کشور مورد بررسی و تبادل‌نظر 

قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری، روز چهارشنبه بیستم تیرماه رؤسای ادارات خرید 
داخلی فلزات و برنامه‌ریزی مصرف فلزات گروه خودروسازی سایپا 
به همراه جمعی از کارشناسان این گروه پس از بازدید از خط تولید 
شرکت ورق‌خودرو با تیم کارشناسی و فنی شرکت ورق‌خودرو به 

تبیین دیدگاه‌ها و مباحث فنی خود پرداختند.
در این نشست، محسن حسنی، رئیس اداره خرید داخلی فلزات 
گروه خودروسازی سایپا، ضمن ابراز خرسندی از حضور در شرکت 
ورق‌خودرو افزود: گروه سایپا با تولید متنوع محصولات خود، 
به همکاری‌های گسترده با گروه فولاد مبارکه و به‌ویژه شرکت 

ورق‌خودرو نیاز مبرم دارد.
وی با بیان اینکه خوداتکایی موجود در حوزه محصولات گالوانیزه 
حاصل همت و تلاش شرکت ورق‌خودرو است، گفت: با گسترش 
کیفی و کمّی تولیدات این شرکت سد محکم تأمین محصولات 
کنون مفتخریم که  گالوانیزه از منابع خارجی شکسته شد و هم‌ا
نیاز به واردات محصولات گالوانیزه شرکت سایپا به صفر رسیده و 
از طریق مشارکت با شرکت ورق‌خودرو نیاز خود را تأمین می‌کنیم.

کید کرد: گروه خودروسازی سایپا مصمم است با همکاری  وی تأ
و همراهی شرکت ورق‌خودرو میزان دریافت محصولات گالوانیزه 

از طریق این شرکت را افزایش دهد.
شرکت ورق‌خودرو خود را متعهد به تحویل به‌موقع و 

بهبود مستمر محصول می‌داند
نوید ایزدی مدیر ارشد کارخانه ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری در جریان این بازدید ضمن ارائه گزارشی در خصوص 
وضعیت مثبت تولید محصولات گالوانیزه در شرکت ورق‌خودرو 
گفت: شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری به‌عنوان 
تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت 
خودروسازی کشور، خود را متعهد به تحویل به‌موقع و بهبود 
مستمر محصولات می‌داند و گروه خودروسازی سایپا به‌عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های خودروسازی برای شرکت 

ورق‌خودرو از جایگاه خاصی برخوردار است.
کید بر اینکه باید جلسات فنی در این سطح به‌طور  وی با تأ
مستمر و منظم برگزار شود تا هرچه سریع‌تر به‌مراتب بالاتری از 
هم‌زبانی فنی برسیم، گفت: در این حالت بهتر و بیشتر می‌توانیم 
کثری نیاز صنایع  به رسالت اصلی خود که همانا تأمین حدا

خودروسازانی کشور به محصولات گالوانیزه است، عمل کنیم.
گفتنی است شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری تنها 
تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت 
خودروسازی کشور است و گروه خودروسازی سایپا یکی از 

بزرگ‌ترین مشتریان این مجموعه است.

کیفیت محصولات نهایی و میانی مجتمع فولاد سبا در سه‌ماهه نخست 1403 
ارتقا یافت و شاخص کیفی محصول در این مجتمع از میزان اهداف کیفی از 

پیش تعیین‌شده گذشت.
در پی کسب این موفقیت جمعی از مدیران، رؤسا و کارشناسان مجتمع فولاد سبا در این باره 

چنین گفتند:
بهمن خلیلی، مدیر عملیات فولاد سبا

کنترل کیفیت در خطوط پیوسته قدری با خطوط تولید سنتی تفاوت دارد. محصولات میانی، 
از جمله اسلب تولیدی، ایستگاه کنترل کیفیت ندارد و بلافاصله پس از تولید وارد فرایند نورد گرم 
می‌شود. کارکنان توانمند و بهره‌مند از دانش فنی مجتمع فولاد سبا توانسته‌اند پس از سال‌ها تجربه 

و با شناسایی نقاط قابل‌بهبود، کیفیت محصولات نهایی را تا حد زیادی ارتقا دهند.
بهره‌گیری از متدهای جدید حل مشکل در کنار کار تیمی منسجم و استفاده از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و محصولات آن‌ها باعث شده کیفیت محصولات در سه‌ماهه نخست سال جاری 

افزایش یافته و در نتیجه ضایعات هم کاهش یابد.
واحد آهن‌سازی مجتمع فولاد سبا توانست با تحقق 94.33 درصد، متالیزاسیون آهن اسفنجی 
تولیدی را 0.44 درصد ارتقا دهد. در واحد فولادسازی تولید ذوب مطابق با کارت ساخت با رشد 1.73 
درصد به عدد 91.33 درصد، در واحد ریخته‌گری با رشد 0.78 درصد شاخص کیفیت به عدد 99.17 
درصد و در واحد نورد گرم نیز کیفیت سه‌ماهه کلاف گرم به‌عنوان محصول نهایی سبا به 98.74 
درصد رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 1.52 درصد رشد را نشان می‌دهد. پشتیبانی و 
حمایت مدیریت عامل، معاونان و مدیران ارشد و سایر مدیران پشتیبانی‌کننده در فولاد مبارکه نقش 
بسزایی در تحقق این رکوردها داشته است. امیدوارم بتوانیم با یاری خداوند متعال و خلق ارزش 

پایدار برای کلیه ذی‌نفعان خود در کشور عزیزمان ایران نقش‌آفرینی کنیم.
جمشید عبدزاده، رئیس کنترل کیفی سبا:

بررسی آماری شاخص‌های کیفی در مجتمع فولاد سبا در سه‌ماهه نخست سال 1403 در مقایسه با 
سال 1402 بیانگر بهبود شاخص‌ها به این شرح است: شاخص کیفی »متالیزاسیون در محدوده آهن 
اسفنجی« در سه‌ماهه نخست سال جاری به عدد 94.33 درصد رسیده است که نسبت به عدد 93.92 
درصد در سال 1402 بهبود 0.44 درصد را نشان می‌دهد. شاخص کیفی »ذوب مطابق کارت ساخت« 
در سه‌ماهه نخست سال جاری به عدد 91.33 درصد رسیده است که نسبت به عدد 89.78 درصد 
در سال 1402 بهبود 1.73 درصد را نشان می‌دهد. شاخص کیفی »تختال قابل نورد« در سه‌ماهه 
نخست سال جاری به عدد 99.17 درصد رسیده است که نسبت به عدد 98.40 درصد در سال 1402 
بهبود 0.78 درصد را نشان می‌دهد. شاخص کیفی »محصول مطابق سفارش« در سه‌ماهه نخست 
سال جاری به عدد 98.74 درصد رسیده است که نسبت به عدد 97.26 درصد در سال 1402 بهبود 

1.52 درصدی را نشان می‌دهد.
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید:

با توجه به سیاست‌گذاری مدیریت شرکت فولاد مبارکه در جهت افزایش بهره‌وری و سودآوری 
شرکت، با همت کارکنان مجتمع فولاد سبا در بخش‌های مختلف تولیدی و پشتیبانی، بررسی‌ها، 
برنامه‌ریزی‌های متعدد، انجام اصلاحات، بهینه‌سازی در کل خطوط تولیدی و ایجاد زیرساخت‌های 
لازم جهت افزایش کیفیت محصولات در واحدهای تولیدی مجتمع فولاد سبا به‌طور پی‌درپی در 
حال انجام است و سعی داریم با ایجاد شرایط لازم ضمن حفظ کیفیت موجود در جهت افزایش آن 
اقدام کنیم و میزان ضایعات خطوط و بازگردانی ضایعات در خطوط تولیدی را نیز با توان داخلی 

افزایش دهیم.
فرهاد رجبی، رئیس آهن‌سازی:

با عنایت به نام‌گذاری سال »جهش تولید با مشارکت مردم« در راستای تحقق اهداف سازمان، اعتقاد 
کره مستمر و اثربخش با تأمین‌کننده مواد ورودی  به تولید در کنار حفظ و ارتقای کیفیت محصول، مذا
به ناحیه آهن‌سازی سبا در راستای افزایش کیفیت محصول و حذف اختلالات فرایند ناشی از آن، 

همراه با همت والا و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر کارکنان آهن‌سازی این مهم محقق شد.
علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد:

با توجه به نیاز کوره قوس به آهن اسفنجی و فروآلیاژها، با وجود ورودی‌های متفاوت آهن اسفنجی 
که آنالیزهای متفاوتی نیز دارند، برنامه‌ریزی دقیق در میکس آهن اسفنجی تولیدی و خریداری و 
شارژ به کوره‌ها انجام شد که بتوانیم بهترین میکس با آنالیز یکنواخت را جهت تولید کیفی مذاب در 
اختیار فولادسازی قرار دهیم. همچنین با تأمین، ذخیره‌سازی و انتقال به‌موقع فروآلیاژهای موردنیاز 
در متالوژی ثانویه )LF( را جهت دسترسی اپراتورها در واحد LF به جهت کاهش موارد انحراف از کارت 

ساخت مهیا کنیم.
سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:

یکی شاخص‌های مهم کیفی که می‌تواند در کیفیت محصول نهایی تأثیرگذار باشد، میزان مطابقت 
با کارت ساخت است که در واحد فولادسازی با تلاش کارکنان تولید و تعمیرات فولادسازی و با رعایت 
دستورالعمل‌های ساخت ذوب و دقت نظر در آلیاژسازی در واحد LF  و کاهش ذوب‌های برگشتی، 
موفق به افزایش 1.73 درصدی مطابقت با کارت ساخت در ماه گذشته شدیم. در این میان همکاری 

واحدهای حمل مواد و گروه فنی و حمایت‌های مدیریت قابل‌تقدیر است.
جواد صباغی خوراسگانی، رئیس ریخته‌گری مداوم سبا:

افزایش 0.78 درصدی تختال قابل نورد در سه ماه اول سال 1403 نسبت به سه‌ماهه مشابه 1402 
و رسیدن به عدد 99.17 درصد حاصل تلاش همدلانه کارگروه‌های تخصصی متشکل از تولید، 
تعمیرات و تعمیرگاه ریخته‌گری و دفاتر فنی تولید و تعمیرات و همچنین بهره‌گیری از نتایج پروژه‌های 
شش سیگما در جهت بهبود و اصلاح فرایندهای تولید تختال بوده است که با بررسی تختال‌های 
تولیدی و تحلیل کیفیت آن‌ها، فرایندها و پارامترهای تولیدی و تعمیراتی مؤثر بر کیفیت تختال اعم 
از دستورالعمل‌های تولیدی و تعمیراتی، متریال مصرفی و قطعات یدکی اصلاح و تحت کنترل بیشتر 
قرار گرفت و نتیجه آن بهبود کیفیت تختال‌های تولیدی و افزایش درصد تختال‌های قابل نورد و 

همچنین افزایش درصد مطابق سفارش محصولات سبا گردید.

مهدی ناظم‌الرعایا، رئیس نورد گرم سبا:
با توجه به اینکه فرایند تولید مجتمع فولاد سبا به‌صورت پیوسته است و شرایط انتخاب اسلب 
سالم برای نورد کردن وجود ندارد یکی از عوامل بهبود شاخص کیفی محصولات مطابق 
سفارش، افزایش تعاملات به‌صورت لحظه‌ای در شیفت‌هایی تولیدی و پیگیری سریع جهت 
بهبود کیفیت اسلب و کلاف است. اصلاحات و تغییرات در لحظه در فرایند تولید اسلب و کلاف 
می‌تواند باعث رفع مشکلات کیفی شود. همچنین تشکیل جلسات هفتگی و ماهانه بین 
تیم‌های کنترل کیفی، دفتر فنی تولید، ریخته‌گری و نورد از دیگر عوامل اثرگذار در کسب این 
موفقیت بوده است. خروجی این جلسات و تعریف پروژه‌های تحول به رفع مشکلات در کوتاه 

و بلندمدت منجر شده است.
از جمله این پروژه‌ها می‌توان به کاهش زمان تعویض غلتک‌های کاری، تعویض غلتک‌های پشتیبان، 
تعریف جداول پارامترهای نورد برای خطوط مختلف ریخته‌گری، کاهش عیب تلسکوپی محصولات 
و... اشاره کرد. نباید فراموش کنیم که تعاملات اثربخش و قابل‌تقدیر بین واحدی به افزایش شاخص 

کیفی محصولات سبا منجر شده است.
اسماعیل سلیمیان، مهندس فرایند:

استفاده از چرخه دمینگ یا pcda رمز موفقیت در سه‌ماهه اول 1403 بوده است. در راستای تحقق 
شعار مشتری‌مداری فولاد مبارکه و با توجه به اینکه فرایند ساخت ذوب در lf تأثیر بسزایی در روند 
ریخته‌گری و نورد دارد، جهت افزایش کیفیت ذوب و کاهش ناخالصی‌ها و افزایش میزان مطابقت 
با کارت ساخت گزارش‌های تحلیلی از فرایند ساخت ذوب و انحرافات تهیه و با توجه به کار تیمی 
صورت‌گرفته از طرف اپراتورها و مسئولین شیفت موفق به افزایش درصد مطابقت با کارت ساخت 

شدیم.
قباد جمال عشینی، مهندس فرایند:

بدون شک بهبود شاخص‌های کیفی در نورد گرم پیوسته در ماه‌های اخیر نتیجه همکاری و 
تلاش‌های کارکنان عملیات، پشتیبانی، ستادی، تعمیرات، نگهداری و پیمانکاری است. یکی از 
مؤثرترین کارهای در این راستا انجام پروژه‌های بهبود در سیستم‌های اتوماسیون و کنترلی نورد 
گرم با همکاری و همفکری تولید و تعمیرات نورد، دفاتر فنی و تیم اتوماسیون و پروسس ایریسا 
بوده است که می‌توان به مهم‌ترین آن‌ها به این شرح اشاره کرد: ایجاد امکان تغییر نیرو و لول 
گ توسط اپراتور کویلر؛ ذخیره‌سازی اطلاعات پینچ‌رول‌های  پینچ رول دانکویلر به‌صورت جا
دانکویلر جهت کنترل بهتر فرایند؛ پروژه آلارمینگ زمان تعویض غلتک بر اساس کیلومتر و تناژ 
کارکرد غلتک‌ها؛ پیگیری سنگ‌زنی غلتک‌های کاری در دمای محیط؛ پروژه محاسبه و نمایش 
کشش مناسب لوپرهای نورد جهت کنترل مناسب‌تر عرض. همچنین پروژه‌های بهبود متعدد 

دیگری در دست تعریف و انجام است.
آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن‌سازی:

کیفیت موردنظر  کثر ظرفیت تولید، اعتقاد به تأمین محصول با کنترل بهینه فرایند همراه با حدا
فولادسازی که مهم‌ترین مأموریت ناحیه آهن‌سازی است، کنترل تمام ورودی‌های موردنیاز تولید 

و آهن اسفنجی در راستای ارتقای کیفی از مهم‌ترین اهداف رسیدن به این امر محسوب می‌گردد.
عبدالله جهانگیری، کارشناس تولید نورد گرم سبا:

نورد گرم سبا مأموریت دارد اسلب‌های تولیدی خط پیوسته سبا را به محصول نهایی با کیفیت تبدیل 
کند. در این راستا با کاهش چشمگیر ریجکت اسلب، کاهش توقفات فرایندی و افزایش کیفیت 
کویل‌های تولیدی و کاهش زمان‌های آماده‌سازی با بازنگری فرایند نورد نقش‌آفرینی کرده است. سال 
1402 را با تولید 1.7 درصد تولید کلاف بیشتر نسبت به سال قبل به پایان بردیم و در سه‌ماهه اول 1403 
رکورد کمی و کیفی تولید را ثبت کردیم. مطمئناً همدلی کارکنان تولید و تعمیرات نورد و حمایت‌های 

مدیریت از دیگر دلایل اصلی کسب این موفقیت است.  
رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید:

از مهم‌ترین دلایل بهبود کیفیت آهن اسفنجی تولیدی واحد احیا مستقیم سبا و کاهش نوسانات 
کیفی می‌توان به این موارد اشاره کرد: بازنگری کامل دستورالعمل کنترل متالیزاسیون؛ طراحی جدول 
ست‌پوینت لیست روزانه با توجه به شرایط واحد )ریت، گندله ورودی، گاز و...( و نصب در اتاق کنترل و 
الزام شیفت تولید در پیروی از جدول مربوطه؛ همت بالای کلیه کارکنان واحد احیامستقیم در کنترل 
پارامترهای تأثیرگذار بر کمیت و کیفیت محصول؛ اجرای پروژه سیستم توزین نوارهای 05 و 06 واحد 
انباشت و در نتیجه کنترل دقیق‌تر درصد میکس ورودی و شناسنامه‌دار کردن پایل‌های انباشت 

گندله و بهینه‌سازی روش انباشت گندله.
رسول رحمانی فیل‌آبادی، تکنسین خط تولید:

با تلاش و پشتکار همکاران تولید و تعمیرات و واحدهای پشتیبانی در راستای اهداف شرکت 
در خردادماه 1403 میزان مطابقت آنالیز مذاب با کارت ساخت به 91.33 درصد افزایش یافت که 
حاصل پایش روزانه و مستمر همکاران شیفت و روزکار بوده است. انجام فرایندهای تولید مذاب، 
طبق دستورالعمل‌های کاری و به‌روزرسانی آن‌ها در کسب این موفقیت نقش قابل‌توجهی 

داشته است.
مهدی غلامی، تکنسین خط تولید:

با همت و تلاش مضاعف و پیگیری مستمر و تشکیل کارگروه‌های مشترک واحدهای تولید، تعمیرات، 
تعمیرگاه ریخته‌گری و دفاتر فنی تولید و تعمیرات و با بهره‌گیری از خرد جمعی و استفاده از ظرفیت‌های 

نظام‌های مشارکتی این بهبود کیفی ارزنده به دست آمد.
عبدالله ملکی، تکنسین فرایند:

از عوامل افزایش کیفیت اسلب‌های تولیدی آماده‌به‌کاری بالای ماشین‌های ریخته‌گری و کاهش 
عیوب اسلب به‌واسطه تعمیرات به‌موقع و انجام سرویس‌های نگهداری خطوط و قالب و سگمنت 
و همچنین کنترل‌های دقیق در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری بر پارامترهای ذوب از طریق تنظیم 
آنالیز شیمیایی و پارامترهای ماشین‌های ریخته‌گری همچون تنظیم سرعت ریخته‌گری متناسب با 
دمای ذوب درون تاندیش، تنظیم میزان پاشش آب و خنک‌کنندگی ثانویه تختال و تنظیم شیب 

قالب و ... بوده است.

ارتقای کیفیت محصولات نهایی و میانی 
مجتمع فولاد سبا در سه‌ماهه نخست 1403

شما و فولاد

564****936 و 506****913
لطفاً مسئولان محترم فرایند ارسال جایزه مسابقات 
قرآنی فرزندان همکاران بازنشسته به کانون اصفهان را 

پیگیری فرمایند.
913****470

مسئولان محترم لطفاً برنامه بازدید از کارخانه را برای 
کنون از شرکت بازدید نکرده‌اند  خانواده‌هایی که تا

پیگیری فرمایند.
913****651

خدا را صدها هزار مرتبه شکر که در چنین شرکتی، با 
افتخار کار کردم.

913****956
کارت بازنشستگان را  لطفاً راهنمایی بفرمایید که باسا

چگونه و کجا می‌توانیم تمدید کنیم.

رئیس اداره خرید داخلی فلزات گروه خودروسازی سایپا 
در بازدید از شرکت ورق‌خودرو:

دست‌یابی به رشد ۱۳ درصدی بخش معدن نیازمند زیرساخت است
محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران، در حاشیه آیین رونمایی از مجموعه کتب استانداردهای بین‌المللی با هدف ارزش‌گذاری دارایی‌ها و ذخایر معدنی گفت: براساس سند هفتمین برنامه توسعه کشور دست‌یابی به رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن هدف‌گذاری شده که تحقق آن به زیرساخت‌های 

لازم نیاز دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد از کل اراضی کشور، بخش معدن سهم 4 درصدی دارد و باید از تمامی ابزارهای لازم بهره گرفت تا  بتوانیم در اقتصاد ملی سهمی اثرگذار داشته باشیم.

بهمن خلیلی، مدیر عملیات

احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید

سیروس اسدی، رئیس فولادسازی

مهدی ناظم‌الرعایا، رئیس نورد گرم

قباد جمال عشینی، مهندس فرایند

عبدالله جهانگیری، کارشناس تولید نورد گرم

رسول رحمانی فیل‌آبادی، تکنسین خط تولید

عبدالله ملکی، تکنسین فرایند

جمشید عبدزاده، رئیس کنترل کیفی

فرهاد رجبی، رئیس آهن‌سازی

علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد

جواد صباغی ،رئیس ریخته‌گری مداوم

اسماعیل سلیمیان، مهندس فرایند

آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن‌سازی

رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید

مهدی غلامی، تکنسین خط تولید
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موفقیت آزمایشگاه‌های فولاد مبارکه 

در ارزیابی تجدید گواهینامه بین‌المللی 

ISO/IEC17025:2017 استاندارد

استفاده از دانش‌بنیان‌ها در صنعت نفت برای ثروت‌آفرینی 
ضروری است

لوح پنج‌ستاره بهره‌وری به منطقه ویژه اقتصادی خلیج‌فارس 
اعطا شد

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین 
، لوح سپاس پیشروان بهره‌وری پنج ستاره  کشور منطقه ویژه اقتصادی 
را در دهمین همایش جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی ایران از 
کرد. این همایش به منظور ایجاد چارچوب جامع و یکپارچه  آن خود 
ارتقای بهره‌وری، تشویق  با  با هدف سازمان‌دهی فعالیت‌های مرتبط 
، ایجاد فضای لازم برای تبادل تجربه‌های  بنگاه‌ها برای بهبود مستمر
موفق در زمینه بهره‌وری و معرفی شرکت‌های برتر برگزار شد.

ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع  بازرگانی،  اتاق  رئیس  حسن‌زاده،  صمد 
گفت:  در آیین اختتامیه هشتمین جایزه ملی مدیریت نوآوری و فناوری 
استفاده از دانش‌بنیان‌ها در صنعت نفت برای ثروت‌آفرینی و ایجاد ارزش 
افزوده مواد پتروشیمی ضروری است. باید کنفدراسیونی برای دانش‌بنیان‌ها 
تعبیه شود تا بتوانند توانمندی‌های خود را در صنایع مختلف عرضه کنند. 
آمارها در حوزه پتروشیمی‌ نشان می‌دهد دانش‌بنیان‌ها می‌توانند ارزش 
افزوده زیادی از فراوری‌ محصولات پتروشیمی حاصل کنند.

خبر کوتاه

خبر    

برای چهارمین بار تجدید گواهینامه استاندارد
 ISO/IEC17025:2017 در آزمایشگاه‌های آزمون 

شرکت فولاد مبارکه و فولاد سبا با موفقیت انجام گرفت.
مدیر آزمایشگاه‌های شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار 
 فولاد ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: عنوان استاندارد

 ISO/IEC17025:2017 الزامات عمومی برای احراز صلاحیت 
آزمایشگاه‌های آزمون و کالیبراسیون است و پیاده‌سازی و 
اجرای الزامات این استاندارد برای آزمایشگاه‌های شرکت‌هایی 
که در عرصه بین‌المللی فعالیت می‌کنند و استراتژی آن‌ها تولید 
کیفیت است ضروری است؛ ازاین‌رو در ارزیابی این  محصولات با
استاندارد، آزمایشگاه از بُعد فنی و از بُعد مدیریتی مورد ارزیابی 

قرار می‌گیرد.
امیر صالحی تصریح کرد: در ارزیابی فنی وجود روش‌های آزمون 
به‌روز و محاسبه عدم قطعیت نتایج حاصل از آزمون، مهارت 
کارکنان، تأسیسات و شرایط محیطی مناسب، کفایت تجهیزات و 
قابلیت ردیابی کالیبراسیون آن‌ها و... ارزیابی می‌شود. همچنین 
از بُعد مدیریتی نیز استقلال، التزام به رازداری و حفظ محرمانگی 
اطلاعات آزمایشگاه، وجود ساختار مناسب، در دسترس بودن 
منابع موردنیاز آزمایشگاه‌ها و کنترل مستندات و سوابق و.... در 

آزمایشگاه‌ها مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
کید کرد: اجرای الزامات این استاندارد و اخذ گواهینامه  وی تأ
مربوطه همواره موردتوجه مشتریان، سازمان ملی استاندارد، 
گون شرکت فولاد  سازمان‌ها و نهادهایی است که به دلایل گونا

مبارکه را مورد ارزیابی قرار می‌دهند.
به گفته مدیر آزمایشگاه‌های شرکت فولاد مبارکه خوشبختانه 
پیاده‌سازی و اجرای الزامات این استاندارد بیش از یک دهه 
است که در شرکت انجام شده و در این مرحله، برای چهارمین بار، 
تجدید گواهینامه این استاندارد در آزمایشگاه‌های آزمون شرکت 

فولاد مبارکه و فولاد سبا با موفقیت انجام گرفته است.
 صالحی مهم‌ترین مزایای دریافت گواهینامه استاندارد

 ISO/IEC17025:2017 را به این شرح برشمرد: اطمینان از نتایج 
و روش‌های آزمون قابل‌اعتماد در سراسر جهان؛ افزایش شهرت 
آزمایشگاه‌ها به‌صورت ملی و بین‌المللی؛ سهولت در تأیید 
آزمایشگاه‌ها توسط مشتریان صادراتی؛ کاهش هزینه‌های آزمون 
و استفاده از روش‌های آزمون کارآمدتر؛ شناسایی ریسک‌های 
موجود و جلوگیری آر تأثیر منفی بر تجهیزات و نتایج؛ پیشرفت 

مداوم در مسیر بهبود.
وی تصریح کرد: مؤسسه‌ای که فولاد مبارکه را در این استاندارد 
تأیید صلاحیت کرده، آژانس بین‌المللی تأیید صلاحیت ترکیه 
)TURKAK( است که یک مرجع بین‌المللی به شمار می‌آید 
و مورد تأیید اتحادیه بین‌المللی تأیید صلاحیت آزمایشگاه‌ها 
)ILAC( و اتحادیه منطقه‌ای تأیید صلاحیت اروپا )EA( است و 
همین امر باعث اعتبار بین‌المللی نتایج آزمون آزمایشگاه‌های 

شرکت است.
مدیر آزمایشگاه‌های شرکت فولاد مبارکه در ادامه گفت: ممیزی 
گواهینامه استاندارد ISO/IEC17025:2017 در روزهای 11 تا 13 
تیرماه توسط 3 نفر از کارشناسان آژانس تأیید صلاحیت ترکیه در 
آزمایشگاه‌های آزمون فولاد مبارکه شامل آزمایشگاه آهن‌سازی، 
آزمایشگاه فولادسازی، آزمایشگاه محصول، آزمایشگاه محصولات 
پوشش‌دار و آزمایشگاه فولاد سبا برگزار شد و واحد آزمایشگاه‌ها 
موفق به تمدید گواهینامه استاندارد ISO/IEC17025:2017 شد.

واحد  در  همکاران  همه  زحمات  و  تلاش  از  پایان  در  وی 
و  سبا  فولاد  و  مبارکه  فولاد  شرکت  آزمون  آزمایشگاه‌های 
مدیریت‌های بازرسی فنی و اتوماسیون و ابزار دقیق، امور 
قراردادها، خدمات عمومی، سیستم‌ها و فناوری اطلاعات و 

تضمین کیفیت تشکر و قدردانی کرد.

 )L RH-TOP( بومی‌سازی اجکتور پمپ‌های خلأ واحد گاززدایی فولاد مبارکه

 در تولید ورق‌های ویژه خودرویی، تنها منبعی که بتواند کیفیت ما را تأمین کند ورق فولاد مبارکه است

از  مبارکه  فولاد  ثانویه  عملیات  تعمیرات  رئیس 
بومی‌سازی اجکتور پمپ‌های خلأ واحد گاززدایی 

)RH-TOP( فولاد مبارکه خبر داد.
مهدی شفایی در این باره تصریح کرد: با توجه به نیاز روزافزون تولید 
محصولات ویژه در فولاد مبارکه و تولید آن در واحد RH، حساسیت 
آماده‌به‌کاری این واحد بسیار افزایش یافته است و نیاز به تأمین قطعات 

استراتژیک از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی با بیان اینکه یکی از بخش‌های مهم این واحد قسمت وکیوم 
است و اصلی‌ترین قطعه آن اجکتورهای بخار است گفت: با توجه 
به هزینه و مشکلات زیاد در حوزه واردات و تأمین قطعات پمپ‌های 
خلأ، ساخت این قطعات در دستور کار قرار گرفت و با موفقیت انجام 
شد تا علاوه بر صرفه اقتصادی برای فولاد مبارکه از خروج ارز از کشور 

نیز جلوگیری شود.

دست‌یابی به دانش فنی ساخت
در همین زمینه، حامد فردی، کارشناس تعمیرات عملیات ثانویه نیز 
گفت: اساس عملکرد هر سیستم گاززدایی بر پایه میزان خلأ ایجادشده 
بر سطح ذوب و مقدار ظرفیت مکشی آن استوار است. در دنیا دو روش 
ترکیب پمپ‌های مکانیکی و ترکیب اجکتور پمپ‌ها برای تولید خلأ در 
واحدهای فولادسازی وجود دارد که به‌طور مشخص در واحد گاززدایی 
RH-TOP فولاد مبارکه که عملکرد آن اجکتوری است طراحی و ساخت 
اجکتور پمپ‌های مجموعه تولید خلأ توسط شرکت GEA آلمان و به 

سفارش شرکت SMS DEMAG انجام‌شده بود.
وی با اشاره به اینکه این مجموعه متشکل از شش اجکتور بخار است 
که در چهار مرحله عملیات تولید خلأ عمیق در 0/6 میلی‌بار و ظرفیت 
مکش 700 کیلوگرم بر ساعت گاز را انجام می‌دهد، ادامه داد: این مقادیر 
برای کربن‌زدایی با هدف تولید فولادهای با کربن پایین‌تر از ppm15 در 

مدت‌زمان 20 دقیقه طراحی شده است که به علت مکش گازها از داخل 
ذوب که به همراه آن غبار و ذرات مربوط به مواد افزودنی، داخل اجکتورها 
مکیده می‌شود، شرایط گازهای مکش دوفازی و خوردگی اجکتور پمپ‌ها 

شدیدتر می‌گردد.
، فقدان نقشه و  به گفته فردی، مهم‌ترین معضل در مجموعه حاضر
هندسه دقیق از تجهیز بود که عملاً انجام هرگونه ساخت را غیرممکن 
ساخته و باعث ایجاد وابستگی خرید صرفاً از همان شرکت شده بود تا 
اینکه با بومی‌سازی این تجهیز عملاً به دانش فنی ساخت آن دست 

یافتیم.
تست گرم و بهره‌برداری موفقیت‌آمیز

در ادامه رسول نوروزیان کارشناس تعمیرات عملیات ثانویه نیز گفت: با 
توجه به اینکه زمینه ساخت اجکتور پمپ‌های بخار در فولاد مبارکه وجود 
نداشت، تیمی متشکل از واحدهای برنامه‌ریزی خرید، بومی‌سازی و 

دفتر فنی تعمیرات ناحیه تشکیل و پس از ارزیابی شرکت‌های توانمند 
که سابقه طراحی و ساخت در صنایع غذایی و نفت را داشتند دو شرکت 

شناسایی و پس از مناقصه عملیات ساخت شروع شد.
وی عنوان کرد: به دلیل پیچیدگی و جدید بودن فعالیت، پس از 
برنامه‌ریزی تیم‌های فنی، جهت دمونتاژ و تهیه مدرک از اجکتورها 
اقدام شد و بعد از مراحل ساخت، تست‌های مربوط در مراحل 
ساخت انجام گردید. پس از نصب، تست گرم اجکتورهای بومی‌سازی 
با موفقیت انجام گرفت و برگ زرین دیگری در دیوان افتخارات فولاد 

مبارکه به ثبت رسید.
مهدی شفایی رئیس تعمیرات عملیات ثانویه فولاد مبارکه در پایان از 
حمایت‌های مدیریت ناحیه فولادسازی و زحمات کارکنان تعمیرات که 
وظیفه دمونتاژ و تست را بر عهده داشتند و همکاران واحد بومی‌سازی 

شاغل در مدیریت خرید قطعات تشکر و قدردانی کرد.

برنامه رادیو فولاد این هفته به شرکت ورق خودرو 
چهارمحال‌وبختیاری، یکی از شرکت‌های گروه فولاد 
مبارکه اختصاص یافت و فرصتی دست داد تا در 
گفت‌وگوی مجری این برنامه با نوید ایزدی مدیر ارشد و بهمن مهراد 
مدیر تکنولوژی این شرکت، از اقدامات و عملکرد شرکت ورق خودرو 

چهارمحال‌وبختیاری بیشتر بدانیم.
شرکت ورق خودرو برای سال 1403 چه اهدافی دارد؟

نوید ایزدی:
 میزان تولید شرکت در سال 1401 حدود 250 هزار تن بود. با توجه به اینکه 
ظرفیت شرکت 400 هزار تن در سال است، برای دست‌یابی به ظرفیت 
اسمی کارخانه به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم که این راهبرد با همت 
کنون همه  و عزم نهادینه‌شده نزد کارکنان محقق شود. خوشبختانه ا
مدیران و کارکنان شرکت با هم یک دست شده‌اند؛ تا جایی‌که با انجام 
کارها به‌صورت گروهی توانستیم به رکورد 310 هزار تن دست پیدا کنیم 
و جهش 23 درصدی را در سال 1402 رقم بزنیم. با ثبت این رکورد و این 
میزان جهش تولید بیش‌ازپیش امیدوار شدیم که بتوانیم تولید 400 هزار 
تن را محقق کنیم که البته به نظر می‌رسد با عنایت به تجربه و دانش فنی 
کارکنان و حمایت فولاد مبارکه چنین هدفی دور از دسترس نخواهد بود.
با همین پشتوانه امسال تولید 350 هزار تن را هدف‌گذاری کرده‌ایم و در 
حال حاضر طبق برنامه پیش رفته‌ایم. برای سال جاری، نگاه مدیریت 
کیفیت MC برای بدنه نمایان  کلاف‌های با و هدف شرکت تولید 
خودروهای دو خودروساز کشور، ایران‌خودرو و سایپا است. در این راستا 
تمام پروژه‌ها تعریف و تمامی گپ‌ها شناسایی شده و به یاری خداوند 

صددرصد می‌توانیم این ورق را در شرکت ورق خودرو تولید کنیم.
برای اینکه به اهدافمان برسیم باید استراتژی‌هایمان را خوب تعریف 
کنیم. استراتژی‌های امسال در 6 قسمت و به این شرح تدوین شده 
کثری با تمرکز ویژه بر تولید ورق گالوانیزه ویژه،  است: بهره‌برداری حدا
توسعه ظرفیت ورق گالوانیزه ویژه و زیرساخت‌ها، توسعه فناوری و نوآوری، 
حضور اثربخش در بازار داخلی و صادراتی، توسعه سرمایه انسانی و ارتقای 

بهره‌وری و توسعه پایدار.
برای گسترش سبد محصولات و تأمین حداکثری بازار 

تولید چه گریدهای جدیدی در دستور کار است؟
بهمن مهراد:

از سال 1391 اولین محصول خودرویی با همکاری فولاد مبارکه از 
محصولات سردِ کششی )DC04 K01( تولید و تحت عنوان ورق DX53 به 
شرکت ایران‌خودرو تحویل داده شد. نتایج تست‌های اولیه انجام‌شده 
بر این محصول بسیار رضایت‌بخش بود. در ادامه توانستیم محصول 
DX54 را از ورق پایه و خام ورق IF که در فولاد مبارکه تولید می‌شود 
بگیریم و ورق پرمصرف DX54 را به شرکت‌های خودروسازی که عمدتاً 
ایران‌خودرو و سایپا بودند تحویل دهیم. تا به امروز حدود 20 گرید 
مختلف شامل گریدهای کششی، گریدهای استحکام بالا و گریدهای 
استحکام بالای پیشرفته را در شرکت ورق‌خودرو تولید و به مشتریان 
که عمدتاً صنایع خودروسازی و بخشی نیز صنایع لوازم‌خانگی بودند 
تحویل داده‌ایم. نکته حائز اهمیت این است که عمدتاً تأمین مواد خام 

و اولیه این محصولات از طریق فولاد مبارکه انجام شده است. مواد اولیه 
خام با همکاری واحد متالورژی و روش‌های تولید، برنامه‌ریزی و تست 

آن انجام شده و به مشتری ارائه شده است.
در برنامه توسعه امسال تولید حدود 6 گرید جدید در 3 خانواده 
محصول را در نظر گرفته‌ایم و ان‌شاءالله با همت همکاران و با همکاری 
واحد متالورژی و روش‌های تولید فولاد مبارکه این راهبرد را عملیاتی 
خواهیم کرد. تولید فولادهای استحکام بالا که عمدتاً در بدنه نمایان 
خودرو کاربرد دارند، شامل DH180 و DH200، فولادهای IF استحکام 
بالا که در قطعات استحکام بالای خودرو استفاده می‌شود و به نام گرید 
HX260 شناخته می‌شوند و همچنین فولادهای دوفازی که در خانواده 
 FB45 فولادهای استحکام بالای پیشرفته قرار می‌گیرند؛ شامل فولادهای
و FB60 که جزو مصارف شرکت ایران‌خودرو است و در برنامه تست داریم.

باتوجه‌به برنامه‌های توسعه و افزایش ظرفیت شرکت در 
آینده چه سهمی از بازار را برای ورق خودرو متصور هستید؟

نوید ایزدی: در حال حاضر ظرفیت تولید ورق گالوانیزه و پوشش‌دار 
کشور بیش از 4 میلیون تن است. در کشور ما ظرفیت‌های لازم برای 
تولید کلاف گالوانیزه برای تأمین ورق‌های خودرویی وجود دارد؛ این 
در حالی است یک خط جدید دیگر سال گذشته با حضور وزیر صمت و 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه کلنگ‌زنی شد. ان‌شاءالله با بهره‌برداری از 
این خط 450 هزار تنی در مجموع 850 هزار تن از سهم بازار را می‌توانیم 
پوشش دهیم. در حال حاضر شرکت ورق خودرو سهم ۲۴ درصدی از 

بازار گالوانیزه کشور را داراست.
به لحاظ کیفی و مطابق با استانداردهای جهانی وضعیت 
شرکت ورق خودرو نسبت به رقبای خارجی در تولید ورق‌های 

گالوانیزه چگونه است؟
بهمن مهراد:

در نقشه استراتژی شرکت ورق‌خودرو، یکی از ارزش‌های شرکت، 
مشتری‌مداری است. شرکت در راستای جاری‌سازی این ارزش و ارتقای 
فرهنگ مشتری‌مداری رویکردهای متفاوتی را جاری‌سازی کرده که 
ازجمله آن‌ها می‌توانیم به استقرار استاندارد ایزو TS16949 در سال 99 
اشاره کنیم. مشتریان شرکت ورق‌خودرو مشتریان خودرویی هستند و 
انطباق تولیدات با نیازهای خودروسازان از الزامات اولیه شرکت است. به 
همین دلیل این استاندارد را که عمدتاً استاندارد تأمین‌کنندگان قطعات 
و لوازم خودرو است و در ادامه استاندارد IATF16949 را که مربوط به 

محصولات خودرویی است جاری‌سازی کرده‌ایم.
همچنین در راستای ارزیابی رضایت مشتریان و اندازه‌گیری و پایش 
رضایت مشتریان دو استاندارد دیگر 10002 و 10004 را جاری نموده‌ایم. 
علاوه‌بر‌این، ارزیابان جایزه ملی کیفیت ایران در تیرماه از شرکت بازدید 
کردند و ارزیابی خوبی صورت گرفت. امسال هم با حضور شرکت در جایزه 
ملی تعالی، برنامه ارزیابی را پیش رو داریم و در سطح تندیس شرکت 

خواهیم کرد. در این راستا آموزش‌های لازم به کارکنان ارائه شده است.
یکی از موارد اساسی در تولید کیفی داشتن مواد اولیه 

باکیفیت است. ورق‌های فول‌هارد فولاد مبارکه تا چه اندازه 
می‌تواند شما را به این اهداف کیفی برساند؟ آیا در تأمین مواد 

اولیه شرکت چالش خاصی پیش‌روی شما قرار دارد؟
 در تولید ورق‌های ویژه خودرویی، تنها منبعی که بتواند کیفیت ما را 
تأمین کند ورق فولاد مبارکه است. این ورق‌ها از نورد سرد که از خط 
اسیدشویی و خط‌نورد پنج‌قفسه‌ای کلاف‌های فول‌هارد تولید می‌شود 
تأمین می‌گردد و در واقع فولاد مبارکه پشتوانه ما در تأمین کلاف موردنیاز 
است. در حال حاضر میزان ورقی که از فولاد مبارکه تحویل می‌گیریم 
متناسب با ظرفیت 400 هزار تنی ما نیست و در زمینه کیفیت ما به 
کلاف‌های MB نیاز داریم که باز این مقدار جوابگوی ما نیست. در این 
راستا اقدامات خوبی با همکاری و تعامل مدیران ارشد دو شرکت صورت 

گرفته است.
در سال گذشته با همکاری و حمایت خوب شرکت فولاد مبارکه، حدود 
100 هزار تن کلاف با گریدهای مختلف و کیفیت MB برای تولید کلاف‌های 
گالوانیزه خودرویی وارد کردیم. امسال نیز شرکت فولاد مبارکه اصلاح و 
نوسازی تاندم پنج‌قفسه‌ای خود را در دستور کار دارد و انتظار می‌رود 
با این اقدام اتفاقات خوبی رقم بخورد و پس از این عملیات نوسازی، 
پیش‌بینی ما این است که از واردات کاملاً بی‌نیاز شویم و از خروج ارز نیز 
جلوگیری شود و با این اقدام، هر ماه 25 هزار تن ظرفیت تولید این خط 
به شرکت ورق‌خودرو اختصاص داده شود. ضمن اینکه مشکلات کیفی 

هم رفع خواهد شد.
همچنین یک گام بلندمدت دیگری که فولاد مبارکه برداشته و تا 3 یا 
4 سال آینده به نتیجه می‌رسد افتتاح یک خط PLTCM، یک خط 
اسیدشویی و خط تاندم پیوسته است که اقدامات لازم برای قراردادهای 
آن انجام شده و امیدواریم این پروژه هم به‌خوبی وارد مدار شود. ظرفیت 
این خط 2 میلیون تن در سال است که به پشتوانه این پروژه ما می‌توانیم 

اجرای سایر پروژه‌های توسعه را در شرکت ورق‌خودرو شاهد باشیم.
در شرکت ورق‌خودرو به‌عنوان یکی از شرکت‌های گروه 

فولاد مبارکه برای تولید فولاد سبز چه برنامه‌هایی 
پیش‌بینی‌شده است؟

بهمن مهراد:
تولید و توسعه پایدار و رقابت در بازارهای جهانی مستلزم کاهش 
پیامدهای زیست‌محیطی و مدیریت درست مصرف منابع هست. به 
همین دلیل مصرف منابع و حفاظت از آن‌ها امر ضروری در توسعه پایدار 
است. شرکت ورق‌خودرو از سال 1401 از مجموع استانداردهای گروه 
14000 استاندارد 14001 را جاری و گواهینامه‌های آن‌ها را نیز اخذ کرده 
است. در این استاندارد رویکردها و جنبه‌هایی زیست‌محیطی ناشی از 
فعالیت‌های سازمان شناسایی و اقدامات مرتبط با آن تعریف می‌شود که 
از جمله آن‌ها می‌توان به مدیریت پسماندها اشاره کرد. پایش لحظه‌ای 
و منظم پساب‌های صنعتی، تولید هیدروژن سبز از الکترولیز آب، تغییر 
پوشش کروم شش‌ظرفیتی و حذف آن و تبدیل به کروم سه‌ظرفیتی، 
ارزیابی چرخه حیات محصول از جمله اقدامات این شرکت بوده و با 
تعریف شاخص‌های مرتبط با پایداری زیست‌محیطی ازجمله شدت 
مصارف انرژی، اندازه‌گیری آلاینده‌های زیست‌محیطی و شدت انتشارات 
و اقداماتی ازاین‌قبیل، شرکت ورق‌خودرو در مسیر فولاد سبز و توسعه 

پایدار گام برداشته است.

نوید ایزدی 
مدیر ارشد شرکت ورق خودرو 

چهارمحال‌وبختیاری

بهمن مهراد
 مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو 

چهارمحال‌وبختیاری

مدیر آزمایشگاه‌های فولاد مبارکه خبر داد:

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 
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خبر کوتاه

سیدسعید میرشریفی، ناظر عالی شرکت‌های توزیع نیروی برق، درباره 
میزان مصرف برق در بخش‌های مختلف در فصل گرم و لزوم مدیریت 
مصرف گفت: افزایش دما عامل اصلی افزایش مصرف برق در ایران 
است و با همکاری و همدلی مردم و کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف 
برق و جابه‌جایی زمان مصرف برق از ساعات اوج مصرف به ساعات 
کم‌باری )۲۳ تا ۶ صبح( و میان‌باری )۱۸-۲۰(، می‌توان برق موردنیاز برای 
گردش چرخ صنعت، تولید و اشتغال را تأمین کرد.

عبدالله شه‌بخش مدیر عامل شرکت آلومینای ایران یکی از مهم‌‍ترین 
استراتژی‌های صنایع بزرگ کشور برای مقابله با ناترازی برق را افزایش 
ظرفیت تولید برق اعلام کرد و با بیان اینکه صنایع بزرگ کشور برای 
مواجهه با محدودیت‌ها در حوزه مدیریت و تأمین برق پایدار با اجرای 
گونی ورود پیدا کرده‌اند از احداث دو نیروگاه برق حرارتی  طرح‌های گونا
و خورشیدی در این شرکت خبر داد و گفت: ادامه ناترازی های برق در 
سال جاری محدودیت‌های زیادی در عرصه تولید به صنایع وارد می‌آورد.

 گروه فولاد مبارکه      

ضرورت کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق در بخش خانگی احداث دو نیروگاه برق در شرکت آلومینای ایران

 به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد توان آور آسیا 
برای نخستین بار در کشور مهندسین توانمند این 
شرکت با اتکا به دانش فنی نهادینه‌شده در شرکت 
موفق به ساخت قطعات حساس با تکنولوژی بالا )HITEC( در 

صنعت بسته‌بندی غذایی کشور شدند.
 یوسف غنی ،مدیر ناحیه صنایع بسته‌بندی شرکت فولاد توان‌آورآسیا، 
با بیان اینکه ماشین‌آلات و تجهیزات تولید درب‌های آسان‌بازشو جزو 
کنون تکنولوژی ساخت آن به‌عنوان بهترین  صنایع HITEC بوده و تا
سازنده این‌گونه تجهیزات در انحصار شرکت minster آمریکا بوده است، 
گفت: قطعات حساس و یدکی موردنیاز این خط تولید با توجه به انحصار 
و تحریم ظالمانه، قابلیت تأمین به‌صورت مستمر را نداشته است؛ 
ازاین‌رو در این شرایط شرکت فولاد توان آور آسیا با استفاده از دانش فنی 
مهندسان خود و انجام تحقیقات گسترده و استفاده از مهندسی معکوس 
برای اولین بار در کشور موفق به ساخت کلیه قطعات حساس خط تولید 

درب آسان‌بازشو گردیده است.
کنون در چرخه تولید قرار گرفته و محصول  وی گفت: این قطعات هم‌ا

نهایی آن با همان دقت و کیفیت موردنظر تولید می‌گردد.
مدیر ناحیه صنایع بسته‌بندی شرکت فولاد توان‌آور آسیا از در دست 
اقدام بودن مراحل نهایی ساخت قالب‌های اصلی این تجهیزات خبر 
داد و اظهار داشت: ساخت این قطعات در شرکت تولیدکننده آمریکایی 
عمدتاً از جنس »تنگستن کارباید« با قالب‌گیری به روش متالورژی پودری 
با توجه به تلورانس ابعادی و با کیفیت بالا انجام می‌پذیرد که بحمدالله 

فولاد توان آور آسیا موفق شد پس از مهندسی معکوس با ابداع روش 
ساخت جدید، گام مهمی در این صنعت بردارد.

به گفته یوسف غنی با اجرای کامل این پروژه سالانه ۵۰ تا ۶۰ هزار دلار 
صرفه‌جویی ارزی عاید شرکت می‌گردد؛ علاوه بر این تأمین پایدار، به‌موقع 
و خارج شدن از انحصار ساخت را می‌توان به مزایای دیگر این پروژه 

بومی‌سازی اضافه کرد.
صنعت بسته‌بندی ترکیبی از علم، هنر و فناوری است

مدیر ناحیه صنایع بسته‌بندی شرکت فولاد توان‌آور آسیا ضمن ارائه 
توضیحاتی در خصوص صنعت بسته‌بندی گفت: این صنعت ترکیبی 
از علم، هنر و فناوری است و توانمندی زیادی در رشد کسب‌وکارها و 
نقش مهمی در بهبود چهره برند صنایع مختلف ازجمله صنایع غذایی، 
شیمیایی، دارویی و ..... ایفا می‌کند . امروزه بسته‌بندی حضور پررنگی در 
زندگی ما ازجمله مواد غذایی، دارویی، کالاهای مصرفی روزانه و همچنین 

کالاهای خانگی دارد.
کید بر اینکه صاحبان برندها به دنبال ایجاد یک تفاوت بارز  غنی با تأ
برای محصول خود هستند و گاهی آن را با چاپ طرحی خلاقانه همراه با 
رنگ‌های جذاب بر روی فلز خلق می‌کنند، اظهار داشت: توجه به ظاهر 
بسته‌بندی نقش مهمی در افزایش فروش محصول دارد و وقتی سخن از 
بسته‌بندی محصولات غذایی در میان باشد بسته‌بندی فلزی بهترین 
که از ورود هرگونه میکروارگانیسم به غذا جلوگیری می‌کند. گزینه‌ است ؛چرا
 وی ادامه داد: یکی از شاخه‌های صنایع بسته‌بندی که امروزه به‌عنوان 
صنعت پیشرو و تأثیرگذار در حال فعالیت است صنعت چاپ و بسته‌بندی 

فلزات است که از مزیت‌هایی مانند قابل بازیافت بودن مواد اولیه و 
بازگشت به چرخه تولید و  مستحکم بودن و مقاومت این نوع بسته‌بندی 

در مقابل شرایط محیطی برخوردار است.
 مدیر ناحیه صنایع بسته‌بندی شرکت فولاد توان‌آور آسیا در تشریح علل 
تولید درب‌های آسان‌بازشو این‌چنین گفت: در سال‌های نه‌چندان 
دور ،باز کردن قوطی فلزی و استفاده از محتویات آن گاهی با مشکلاتی 
همراه بود به همین منظور با پیشرفت این صنعت و ایجاد تکنولوژی‌های 
مدرن، درب‌های آسان‌بازشو )easy open( به‌مرور جایگاه ویژه‌ای در 

صنعت به دست آورد.
در زمینه تولید درب‌های آسان‌بازشو به خودکفایی 

رسیده‌ایم
وی علت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی جهت خرید ماشین‌آلات و 
گیر  تجهیزات تولید درب‌های آسان‌بازشو را چنین توضیح داد: در ابتدا با فرا
شدن استفاده از این نوع درب‌ها، نیاز بازار داخل کشور به‌صورت واردات 
تأمین می‌گردید و در ادامه با توجه به استقبال گسترده و نیاز روزافزون به 
این نوع از بسته‌بندی، سرمایه‌گذاری جهت خرید ماشین‌آلات و تجهیزات 
تولید درب‌های آسان‌بازشو توسط بخش خصوصی در دستور کار قرار 
کنون خوشبختانه در کشور با تلاش و کوشش فراوان در زمینه  گرفت. هم‌ا
تولید درب‌های آسان‌بازشو به خودکفایی رسیده‌ایم و تنها بخش کوچکی 

از نیاز بازار داخل از طریق واردات تأمین می‌گردد.
گفتنی است قطعه فوق )تصویر روبه‌رو( مربوط به پین پرج قالب درب 
آسان‌بازشو و از جنس تنگستان کارباید است طراحی و ساخت این قطعه 

علی‌الخصوص زوایا و کیفیت سطح از ظرافت خاصی برخوردار است که 
از روش‌های معمول ساخت ازجمله اسپارک سنگ دیاموند وایر کات 
قابل‌اجرا نیست.ابعاد قطعه شامل قطر قسمت اصلی ۷ میلی‌متر، قطر 
قسمت برآمدگی ۴.۲۸ میلی‌متر و ارتفاع قسمت برآمدگی 0.68 میلی‌متر 
است که با در نظر گرفتن متریال از جنس تنگستن و تلرانس ابعادی )0.01 
± میلی‌متر( ظرافت و پیچیدگی عملیات ساخت و پرداخت در این قطعه 
را دوچندان نموده است. نکته حائز اهمیت زوایای پیدا و پنهان و رعایت 
انحنای موجود در هنگام ساخت قطعه است که تأثیر بسزایی در کیفیت 

محصول تولیدشده با این تجهیز را دارد.

ساخت قطعات پیچیده از جنس» تنگستن کارباید« با تکنولوژی بالا در شرکت فولاد توان آور آسیا
برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

درخشش شرکت فولاد سنگان

 در دومین اجلاس یکصد برند ملی

ویکرد  دومین اجاس »یکصد برند ملی با ر
مسئولیت اجتماعی«، مقارن با روز ملی صنعت و معدن 
با حضور فعالان اقتصادی، صاحبان برندهای معتبر 
ملی و نمایندگان آن‌ها در مرکز بین‌المللی همایش‌های 

صداوسیما برگزار شد.
در این رویداد که با حضور مدیران عامل شرکت‌های 
ــع  ــرکت صنایـ ــد، از شـ ــزار شـ ــف برگـ ــای مختلـ ــال در عرصه‌هـ فعـ
معدنی فولاد سنگان به‌عنوان شرکت برتر در عمل به 

مسئولیت‌های اجتماعی تقدیر شد.
شرکت‌کنندگان در این اجاس، برندها و شرکت‌هایی 
بودند که در راستای پیگیری مسئولیت‌های اجتماعی و 
فعالیت‌های عام‌المنفعه، اقدامات ماندگار و ارزشمندی 
ترتیب داده و برنامه‌های توسعه متوازن در مناطق مختلف 
، به‌خصوص مناطق محروم را در دستور کار خود  کشور

قرار دادند.
در پایان اجاس از یکصد برند و شرکت برگزیده و فعال 
در تحقق حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و فعالیت‌های 
عام‌المنفعه با حضور اساتید پیشکسوتان برجسته این 

ــد. ــر گردیـ ــه تقدیـ عرصـ

به‌کارگیری حداکثری ظرفیت تولید با کاهش حداکثری بهای تمام‌شده
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ 
فصلی  نشست  سومین  نقش‌جهان،  آتیه‌فولاد 
مشترک مدیران این هلدینگ و مدیران عامل 
شرکت‌های زیرمجموعه، با حضور ولی‌بیک مدیرعامل، صالحی 
معاون مالی و اداری و آقازینلی معاون راهبری و امور شرکت‌های 
آتیه‌فولاد و به میزبانی هلدینگ فولاد متیل در روز چهارشنبه ۲۰ 

تیرماه برگزار شد.
حامد ولی‌بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه‌فولاد در این نشست، ضمن 
تسلیت ایام محرم اظهار داشت: یکی از اهداف این نشست بررسی 

چالش‌ها و مشکلات شرکت‌های گروه است.
وی در خصوص مشکلات سرمایه در گردش شرکت‌ها و راهکارهای تأمین 
کنون برای  منابع مالی موردنیاز اذعان داشت: مهم‌ترین ابزاری که هم‌ا
تأمین مالی در دسترس است، سپرده کالایی است که از طریق پذیرش 
کز خدماتی در بورس قابل انجام است و  انبارهای شرکت‌ها به‌ویژه مرا

اجرایی شدن آن با همکاری کارگزاری مبین سرمایه امکان‌پذیر است.
کید بر اهمیت برنامه‌وبودجه شرکت‌ها،  مدیرعامل هلدینگ آتیه‌فولاد با تأ
عنوان داشت: بودجه یعنی ارائه برنامه و انتظار است که همه شرکت‌های 
هلدینگ آتیه اهتمام کافی به تدوین دقیق بودجه داشته باشند و آموزش 
و هماهنگی در این خصوص نیز برای تمام شرکت‌ها انجام خواهد شد تا 
ضمن مقایسه گزارش عملکرد با بودجه، امکان تحلیل دقیق عملکرد 

شرکت‌ها فراهم شود.
کم بر بازار محصولات فولادی، به‌ویژه ورق گالوانیزه،  وی با بیان شرایط حا
کثری ظرفیت تولید  ادامه داد: باید از تمام ظرفیت‌ها برای به‌کارگیری حدا
کثری بهای تمام‌شده استفاده کرد. امیدواریم  ورق گالوانیزه با کاهش حدا
کم بر بازار در نیمه دوم سال شاهد شرایط بهتری برای  با بهبود شرایط حا

این شرکت باشیم.
ولی‌بیک ابراز کرد: تولیدات لوله‌های شرکت نورد لوله کوثر برای پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی استفاده می‌شود و این شرکت 
سهم خوبی در این پروژه داشته است؛ اما توجه به بازارهای موازی یکی 
از ضروری‌ترین برنامه‌های نورد لوله کوثر به حساب می‌آید که می‌تواند 

شرایط مناسبی برای این شرکت فراهم کند.
مدیرعامل هلدینگ آتیه‌فولاد تصریح کرد: برای تغییر مأموریت‌ها در 
چشم‌انداز آتیه‌فولاد معدن پارسیان، راهکارهایی مدنظر قرار داده شده 

است که در حال پیگیری آن هستیم.
جلوگیری از موازی کاری در شرکت‌هایی که در حوزه 

بازرگانی فعالیت می‌کنند
وی اضافه کرد: با پیوست فولاد متیل به هلدینگ آتیه‌فولاد، جلوگیری از 
موازی کاری در شرکت‌هایی که در حوزه بازرگانی فعالیت می‌کنند یکی از 
نکات مهم است و باید بستری برای تعامل آن‌ها فراهم شود تا با هم‌افزایی 
و همکاری یکدیگر بتوانند از توانمندی یکدیگر استفاده کنند تا بتوانیم 

سهم بازار صادرات و واردات را در گروه فولاد مبارکه افزایش دهیم.
مدیرعامل آتیه‌فولاد خاطرنشان کرد: تصمیم‌گیری‌های لازم برای ورود 
هلدینگ آتیه‌فولاد به بورس اتخاذ و تمام مصوبات آن اخذ شده است. 
همکاران ما در آتیه با جدیت، این فرایند را پیگیری می‌کنند و می‌کوشیم با 
توجه به ظرفیت‌هایی که بازار سرمایه می‌تواند برای آتیه‌فولاد فراهم کند، 

این کار زودتر به نتیجه برسد.
ولی‌بیک ساخت کارخانه لوله‌های بدون درز را اولویت توسعه هلدینگ 
آتیه‌فولاد و مهم‌ترین پروژه توسعه‌ای این هلدینگ خواند و بیان کرد: در 

تلاشیم تا زودتر خبرهای خوشی را از این شرکت به سهام‌داران بدهیم و 
امیدواریم شرایط انتشار اوراق و ورود سرمایه‌گذار جدید در این شرکت 

فراهم شود.
حاکمیت شرکتی یکی از پنج استراتژی اصلی هلدینگ 

آتیه‌فولاد نقش‌جهان
در این جلسه، مهدی آقازینلی، معاون راهبری و توسعه کسب‌وکار 
کمیت شرکتی از جمله مسائل مهم برای  گفت: حا آتیه‌فولاد نیز 
شرکت‌هایی است که به‌صورت گروه و هلدینگ مدیریت می‌شوند و این 
مهم، در نقشه استراتژی هلدینگ آتیه‌فولاد نیز پیش‌بینی شده و یکی از 

پنج استراتژی اصلی این هلدینگ است.
کمیت بر شرکت‌ها، مدیریت سرمایه‌های  وی افزود: نظارت و اعمال حا
انسانی، مدیریت استراتژیک و سبد سرمایه‌گذاری‌ها ازجمله مواردی است 

کمیت شرکتی موردتوجه قرار می‌گیرد. که در بحث حا
کمیت  آقازینلی با تشریح مؤلفه‌های هریک از زیرمجموعه‌های حا
کمیت  شرکتی، اظهار داشت: هرچند تمام ارکان شرکت باید پیرو حا

شرکتی باشند، اما برای یکپارچه‌سازی و هماهنگی، مدیر راهبری و امور 
شرکت‌ها به ساختار سازمانی هلدینگ آتیه‌فولاد اضافه شده تا این کار به 

نحو مطلوب انجام شود.
پیرو  کرد:  تصریح  آتیه‌فولاد  شرکت‌های  امور  و  راهبری  معاون 
استراتژی‌های گروه فولاد مبارکه، از اواخر سال قبل، تدوین استراتژی‌های 
گروه آتیه‌فولاد نقش‌جهان آغاز شد و در این زمینه، هم‌راستایی با فولاد 

مبارکه مدنظر قرار گرفت.
وی با بیان اهداف و چشم‌انداز آتیه‌فولاد اضافه کرد: نقش هر شرکت در 
تحقق این اهداف و چشم‌انداز، مشخص شده و برنامه سالانه تحقق آن 
نیز به‌طور دقیق طراحی شده است. در این برنامه، سهم شرکت‌های 
مختلف در تحقق هدفِ درآمدی آتیه‌فولاد در افق چشم‌انداز سال ۱۴۱۰ 

در نظر گرفته شده است.
اطلاع‌رسانی دقیق، سریع و شفاف رویکرد جدید روابط 

عمومی هلدینگ آتیه‌فولاد
در ادامه مستأجران، مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ 
آتیه‌فولاد بیان کرد: در دوره جدید، روابط عمومی آتیه‌فولاد رویکرد 
جدیدی مبتنی بر اطلاع‌رسانی دقیق، سریع و شفاف در پیش 

ــت. ــه اس گرفت
وی افزود: گام‌به‌گام با روابط عمومی فولاد مبارکه جلو می‌رویم و در 
تلاشیم فعالیت‌های همکاران در شرکت‌های زیرمجموعه بروز و ظهور 

داشته باشد.
کید بر بحث روایت اول اذعان کرد: درصورتی‌که اتفاقات  مستأجران با تأ
رخ‌داده در شرکت به‌موقع و شفاف روایت نشود، افراد می‌توانند اتفاقات 
را از نگاه خود روایت کنند و این روایت ممکن است دقیق و صحیح 
نباشد؛ به همین جهت از همه شرکت‌های تابعه خواسته‌ایم که برای 
اطلاع‌رسانی مطلوب، رویدادها، دستاوردها و افتخارات خود را با دقت 
و سرعت به اطلاع ذی‌نفعان و به‌ویژه به سهام‌داران حقیقی که به‌منزله 

ولی‌نعمتان ما هستند برسانند.
کرد:  خاطرنشان  آتیه‌فولاد  هلدینگ  عمومی  روابط  مدیر 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای گردهمایی کارشناسان و رابطان روابط 
عمومی کلیه شرکت‌های اصلی و فرعی زیرمجموعه هلدینگ 
آتیه‌فولاد در حال انجام است تا شاهد هم‌افزایی و هماهنگی بیشتری 

بین روابط عمومی‌های این گروه باشیم.

کید کرد: مدیر عامل هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان تأ

خبر کوتاه

ارتقای خدمات سهندآغاز  مطابق با 

تکنولوژی روز دنیا  در دستور کار است

شهرام فکرانه مدیرعامل شرکت فولاد سهندآغاز در 
حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه متافو تبریز اظهار کرد: 
شرکت فولاد سهندآغاز یکی از شرکت‌های بزرگ و تأثیرگذار 

کز خدماتی فولاد مبارکه است. منطقه و از مرا
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین وی گفت: این 
شرکت همگام با سیاست‌های گروه فولادمبارکه، محصولات این 
گروه بزرگ صنعتی را در استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان 

شرقی توزیع می‌کند.
مدیرعامل شرکت فولاد سهندآغاز افزود: یکی از مأموریت‌های 
این شرکت، ارائه خدمات محصولات فولادی مانند انواع برش 

برای تولیدکنندگان کوچک و متوسط است.
گونی در شرکت فولاد  وی خاطرنشان کرد: برنامه‌های توسعه گونا
سهندآغاز تعریف شده و امیدواریم با افزایش و ارتقای خدمات 
همگام با تکنولوژی روز دنیا بتوانیم خدمات مورد نیاز صنعت 
کتور و بسیاری از خدمات  منطقه از جمله بلنکینگ قطعات ترا

دیگر را در دستور کار خود قرار دهیم.
فکرانه تصریح کرد: ما به دنبال افزایش خدمات سهندآغاز 
هستیم تا بتوانیم صنعت منطقه و کشور را با استفاده از 

محصولات فولاد مبارکه شکوفاتر کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه عمده خدمات این شرکت در حوزه 
برش محصولات فولادی است، ابراز کرد: این شرکت از سال ۹۳ 
کتورسازی خدمات برش را به این  با عقد قرارداد با شرکت ترا
شرکت و تأمین‌کنندگان قطعات خودرو ارائه می‌دهد و سالیانه 
حدود ۷۵ هزار تن خدمات برش در این شرکت صورت می‌گیرد.

: مدیرعامل فولاد سهندآغاز

شهرام فکرانه 
مدیرعامل شرکت فولاد سهندآغاز
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       بازار

۸۸ درصد آب تجدیدپذیر کشور مصرف می‌شود

خبر       

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، امید ایزدپناه، 
عضو هیئت عامل شرکت صنایع هفت الماس در گفت‌وگو با 
این خبرگزاری به بررسی چالش‌های تولیدکنندگان ورق‌های 
فولادی و نقد واردات گسترده ورق‌های سرد و پوشش‌دار 

پرداخت.
بازار فولاد کشور این روزها درگیر رکود تقاضاست. 

شما این پدیده را چگونه می‌بینید و فکر می‌کنید چه 
راهکارهایی برای حل این مسئله به‌ویژه در بازار ورق‌های 

فولادی وجود دارد؟
رکود شدید در بازار فولاد ایران به نظر بازتابی از یک رکود کلی در 
گرچه اقتصاد ایران در سه سال اخیر و  فضای اقتصادی است. ا
پس از پایان دوره کرونا رشد نسبتاً باثباتی داشته است؛ اما آمار 
منتشره حکایت از آن دارد که این رشد در حال متوقف شدن 
است. از سوی دیگر اصرار دولت و به‌خصوص بانک مرکزی برای 
پیگیری سیاست‌های انقباضی که با انگیزه کنترل تورم صورت 
می‌گیرد منجر به ایجاد رکود در اقتصاد ایران شده است و صنعت 

فولاد هم مانند سایر صنایع از کمبود تقاضای مؤثر رنج می‌برد.
در شرایط فعلی و با توجه به فضای کلی اقتصادی و سیاسی 
ایران به نظر این وضعیت کمبود تقاضا در اقتصاد ایران تا اطلاع 
ثانوی ادامه خواهد داشت؛ ازاین‌رو یگانه راه پیش روی صنعت 
فولاد ایران تسهیل امکان صادرات است. تنها از طریق صادرات 
است که صنعت فولاد ایران می‌تواند از این وضعیت عبور کند. 
تسهیل صادرات هم در گروی اتخاذ سیاست‌های درست از 
کمیتی است و نهادهای صنفی  سوی نهادهای سیاست‌گذار و حا
صنعت فولاد وظیفه دارند از طریق گفت‌وگوهای مؤثر و مداوم 

این نهادها را برای اتخاذ تصمیمات درست اقناع کنند.
آمار منتشره از سوی انجمن فولاد ایران از رشد 

شدید واردات ورق‌های سرد و پوشش‌دار حکایت دارد. 
آیا این واردات را به نفع کشور می‌دانید؟

در حوزه تولید ورق سرد و پوشش‌دار، ظرفیت تولید در کشور ما 
مازاد بر نیاز داخلی است. در این شرایط و برای حمایت از توان 
تولید داخلی در شرایطی که ظرفیت تولید مازاد بر نیاز داخلی 
است نباید ارز ترجیحی به واردات این محصولات تخصیص 
یابد. برعکس دولت و نهادهای سیاست‌گذار باید با اتخاذ تدابیر 
مختلف کمک کنند که توان بالقوه تولید در این حوزه بالفعل شود. 
راه‌حل درست این است که اجازه داده شود مواد اولیه بیشتری 
وارد کشور شود درعین‌حال صادرات این محصولات تسهیل 
شود. این روندی است که هم برای تولیدکنندگان و هم برای 
مصرف‌کنندگان به‌صرفه خواهد بود و بیشینه توان تولید کشور 
به کار گرفته می‌شود و هم‌زمان امکان حفظ و گسترش بازارهای 

صادراتی هم فراهم خواهد شد.
ورق‌های سرد و پوشش‌دار یک محصول استراتژیک برای کشور 
است. واضح است که هر اقدامی در جهت کاهش توان تولید 
کشور و آسیب به صنایع تولیدی منجر به بروز یک آسیب‌پذیری 
استراتژیک برای کشور خواهد شد. در شرایط فعلی تولیدکنندگان 
ورق‌های سرد و پوشش‌دار مواد اولیه خود را از داخل و به قیمتی 
بیش از قیمت مواد اولیه جهانی آن هم با دلار بازار آزاد تهیه 
می‌کنند. در مقابل واردات گسترده ورق‌های سرد و پوشش‌دار 
آن هم با ارز ترجیحی باعث شده است که قیمت در بازار داخلی 
برای تولیدکنندگان به‌صرفه نباشد. بااین‌حال توان تولیدکنندگان 
ایران به‌اندازه‌ای بالاست که در صورت تسهیل امکان صادرات ما 
توان حضوری مؤثر در بازارهای صادراتی هدف را داریم. متأسفانه 
هم‌زمان با تسهیل امکان واردات، سیاست‌های فعلی صادرات 
را برای تولیدکنندگان ورق‌های سرد و پوشش‌دار بسیار دشوار 

کرده است.
علاوه بر موارد فوق، مهم‌ترین چالش‌های 
تولیدکنندگان ورق‌های فولادی را چه می‌دانید؟

نخستین چالش، چالش ناترازی انرژی است. بحرانی که کل 
صنایع کشور را تحت تأثیر قرار داده است. توان تولید صنعت 
فولاد و تولیدکنندگان ورق‌های سرد و پوشش‌دار هم به‌شدت 
از این بحران اثر می‌پذیرد. حل این مشکل در حیطه وظایف 
دولت است که مهم‌ترین وظیفه‌اش در اقتصاد تأمین 
زیرساخت‌هاست. نباید توپ کمبود انرژی را به زمین صنایع 
انداخت و از فولادسازان خواست که برق موردنیاز خود را تولید 

کنند! ما فولادسازیم نه تولیدکننده برق!
چالش دوم بحران منابع انسانی است. این بحران هم یک 
گیر در کل صنعت کشور است. ما شاهد مهاجرت  بحران فرا
گسترده منابع انسانی متخصص هستیم. این متخصصین 
یکی از سرمایه‌های استراتژیک کشور هستند و متأسفانه شاهد 
رویگردانی روزافزون آن‌ها از صنعت کشور به دلیل بحران کلی 
اقتصادی و کمبود دستمزدها هستیم. تلاش ما در شرایط فعلی 

حمایت و حافظت از منابع انسانی است.

علی پوراحمد، رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه‌های شرقی 
کشور درباره شرایط عمومی این حوضه گفت: در حال حاضر حدود 
۸۸.۹ درصد آب تجدیدپذیر کشور مصرف می‌شود که بیش از دوبرابر 
شاخص کمیسیون پایدار سازمان ملل است. تعداد استان‌های واقع در 
این حوضه آبریز ۱۵ استان است و ۴۳ درصد جمعیت کشور در این 
بخش قرار دارد. سرانه آب تجدیدپذیر کشور ۱۲۷۱ مترمکعب و حوضه 
آبریز فلات مرکزی و شرقی ۴۷۳ مترمکعب است.

گفت‌وگو

۳۷ درصد حجم سدهای کشور خالی است

، ۳۷ درصد حجم  براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور
سدهای کشور خالی است و میزان بارش‌ها نسبت به سال قبل، ۳ 
درصد افزایش داشته است. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۶ تیرماه معادل ۳۸.۶۵ میلیارد مترمکعب 
بوده که در قیاس با سال گذشته ) ۳۶.۲۸ میلیارد مترمکعب( ۷ درصد 
افزایش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نسبت 
به سال قبل با ۷ درصد افزایش مواجه بوده است. 

سایه سنگین واردات 

بر بازار ورق‌های سرد و پوشش‌دار 
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یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

  رقابت بر سر جذب نخبگان هوش مصنوعی به‌شدت 
در حال افزایش است و شرکت‌های بزرگ فناوری در 

تلاش‌اند تا خلأ ناشی از خروج نخبگان را پر کنند.
اهمیت هوش مصنوعی در دنیای امروز ‌انکارناشدنی است، زیرا این 
فناوری قابلیت ایجاد تحول در صنایع مختلف، افزایش کارایی و 
ارتقای نوآوری را دارد. از زمان راه‌اندازی چت‌جی‌پی‌تی )ChatGPT( در 
نوامبر 2022، بازار کار هوش مصنوعی دگرگون شده و تقاضا برای جذب 
کنون حدود 20 هزار  متخصصان این حوزه به‌شدت افزایش یافته است. ا
شرکت غربی در حال استخدام کارشناسان هوش مصنوعی هستند و 
این تغییرات باعث شده نخبگان هوش مصنوعی که قبلاً در شرکت‌های 

بزرگ فناوری متمرکز بودند، به‌طور گسترده‌تری توزیع شوند.
باید به حال بخش منابع انسانی کمپانی OpenAI افسوس خورد؛ زیرا 
از ابتدای سال 2024 میلادی، سازنده چت‌بات هوش مصنوعی موفق 
چت‌جی‌پی‌تی حدود 12 نفر از پژوهشگران برجسته خود را از دست 
 )Ilya Sutskever( داده است. بزرگ‌ترین نام این گروه ایلیا ساتسکِوِر
یکی از بنیان‌گذاران شرکت و مسئول بسیاری از پیشرفت‌های بزرگ 
استارت‌آپ بود که در 14 می اعلام استعفا کرد. البته جدایی‌های 
این‌چنینی در این کمپانی غیرمعمول نیست؛ تابه‌حال حدود نیمی از 
صد نفر کارشناس هوش مصنوعی کمپانی OpenAI این شرکت را ترک 
کرده‌اند. این مسئله بخشی از یک روند گسترده‌تر در صنعت فناوری 
است که خود OpenAI نیز به آن دامن زده است. در شکل شماره 1 
فروکش کردن نسبی تب تقاضای شغل‌های مرتبط با هوش مصنوعی و 

رشد نسبی مجدد آن در اواخر سال 2023 میلادی را مشاهده می‌کنید.
یکی از دلایل اصلی کمبود این استعدادها، به‌خاطر »فرار مغزها« از 
دانشگاه به صنعت است. بسیاری از پژوهشگران هوش مصنوعی، 
دانشگاه را به مقصد ایفای نقش‌ در شرکت‌های بزرگ فناوری جهانی 
به‌خاطر دریافت حقوق‌های بیشتر، دسترسی به مجموعه‌های داده 
وسیع و منابع سخت‌افزاری بیشتر ترک می‌کنند. این مهاجرت هم 
تأثیرات مثبت و هم منفی دارد. از یک سو به کارشناسان هوش مصنوعی 
اجازه می‌دهد تا با نوآوری، تأثیر هوش مصنوعی بر جهان را تسریع کنند. 
از سوی دیگر، این فرار مغزها، تعداد معلمان موجود برای آموزش نسل 
بعدی متخصصان را کاهش می‌دهد، تخصص و تجربه را در تعداد کمی 

ک‌گذاری ایده‌ها را محدود می‌کند. از شرکت‌ها متمرکز می‌سازد و اشترا
غول‌های فناوری مانند مایکروسافت و گوگل به دنبال محققان 
به‌اصطلاح ستاره‌ای هستند که بتوانند مدل‌های پیشرفته را درک 
کنند و بسازند. شرکت‌ها آرزوی چنین سوپراستارهایی را دارند، زیرا 
می‌توانند پیشرفت‌های قابل‌توجهی ایجاد کنند که مثلاً کارایی یک 
سیستم هوش مصنوعی را به‌طور چشمگیری افزایش ‌دهد. این موضوع 
آن‌ها را فوق‌العاده ارزشمند می‌کند و بسیاری حاضر به پرداخت‌های 
نجومی به ایشان هستند. برخی بدون مصاحبه و یا به‌عنوان یک تیم 
کامل استخدام می‌شوند. به‌طور مثال، مایکروسافت اخیراً بیشتر 
کارکنان یک استارت‌آپ فعال در حوزه ساخت مدل‌های پیشرفته به 
کربرگ  نام Inflection ai از جمله بنیان‌گذار آن را استخدام کرد. مارک زا
)Mark Zuckerberg( رئیس متا )Meta(، شخصاً به برخی از محققان در 
DeepMind یعنی آزمایشگاه هوش مصنوعی گوگل ایمیل زد تا آن‌ها را 

به خدمت بگیرد.
برای جذب و حفظ بهترین استعدادهای هوش مصنوعی، شرکت‌ها 
باید خواسته‌ها و ترجیحات منحصربه‌فرد این حرفه‌ای‌های پرتقاضا 
را درک کنند. استعدادهای برتر هوش مصنوعی معمولاً به دنبال 
، دسترسی  فرصت‌هایی برای کار بر پروژه‌های پیشرفته و تأثیرگذار
به منابع محاسباتی پیشرفته و بسته‌های حمایتی پاداش و مزایای 
رقابتی هستند. جنگ بر سر جذب نخبگان هوش مصنوعی تنها به 
موارد ذکرشده محدود نمی‌شود؛ بلکه ایجاد یک تجربه کاری که در آن 
استعدادهای برتر بتوانند پیشرفت و با یکدیگر همکاری کنند و مرزهای 
نوآوری را گسترش دهند، مهم است. با درک خواسته‌های منحصربه‌فرد 
متخصصان هوش مصنوعی و طراحی مکان‌های کاری متناسب 

)محیط کاری هیبرید(، شرکت‌ها می‌توانند خود را متمایز سازند و مزیت 
رقابتی را در نبرد برای جذب بهترین‌ها تضمین کنند.

تقاضای افزایشی برای تخصص هوش مصنوعی به رقابت شدیدی 
منجر شده که در حال تغییر بازار کار است. اهمیت این مسئله بسیار زیاد 
است، زیرا شرکت‌هایی که نتوانند بهترین استعدادهای هوش مصنوعی 

را به خدمت بگیرند، در رقابت برای نوآوری عقب خواهند افتاد.
در نتیجه این همه تقاضاها، جریان استخدام نخبگان این حوزه در 
حال تغییر است. برای سال‌ها مهندسان به غول‌های فناوری چون 
گوگل(، آمازون، اپل، متا و مایکروسافت هجوم آوردند. طبق آمار  آلفابت )
یک شرکت تحقیقاتی مشهور که جابه‌جایی‌های شغلی بین شرکت‌ها 
را دنبال می‌کند، از میان کارکنان هوش مصنوعی در پایگاه داده‌اش، 
میزان خالص استخدام انباشته پنج غول فناوری )استخدام منهای 
خروج( بین ژانویه 2019 و نوامبر 2022 )زمانی که Chatgpt منتشر شد(، 
به‌طور میانگین 168 نفر در ماه بود. بسیاری از کسانی که یکی از پنج 
غول فناوری را ترک کردند، به‌سادگی به دیگری پیوستند. بااین‌حال، 
کنون در سال 2024  طی 9 ماه بعدی، این روند معکوس شد. غول‌ها ا
بار دیگر به حقوق و دستمزد شاغلین هوش مصنوعی خود اضافه 
می‌کنند. همچنین اقدام به شکار غیرقانونی از شرکت‌های فناوری کمی 
 IBM کوچک‌تر )با سوابق کمتر فعالیت در زمینه هوش مصنوعی( مانند
و Oracle می‌کنند؛ اما خالص ورودی‌ها هنوز به میانگین بلندمدت 

خود بازنگشته است.
 شکل شماره 2 نرخ ماهانه ورود کارمندان جدید و استعفای کارمندان 

قدیمی هوش مصنوعی را در این 5 غول فناوری نشان می‌دهد.
 پیروزی در جنگ برای جذب نخبگان هوش مصنوعی نیاز به رویکردی 
چندوجهی دارد که باید شامل فناوری هوش مصنوعی، همدلی و تمایل 
به بازنگری استراتژی‌های سنتی استخدام باشد. با استفاده از هوش 
مصنوعی برای ساده‌سازی فرایند استخدام، شخصی‌سازی تجربه 
متقاضیان و شناسایی بهترین آن‌ها، سازمان‌ها می‌توانند تلاش‌های 
استخدامی خود را ارتقا دهند و بهترین استعدادها را در این زمینه بسیار 

رقابتی، به خدمت بگیرند.
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 شکل 1 - مشاغل هوش مصنوعی بازمی‌گردند، اما پایین‌تر از اوج سال 2022

سهم ارسال آگهی‌های مشاغل در آمریکا، با استفاده از کلیدواژه‌های مرتبط با هوش مصنوعی، در فاصله ژانویه 2019 تا فوریه 2024 میلادی

 بسیاری از پژوهشگران هوش مصنوعی، دانشگاه 
را به مقصد ایفای نقش‌ در شرکت‌های بزرگ 
فناوری جهانی به‌خاطر دریافت حقوق‌های بیشتر، 
دسترسی به مجموعه‌های داده وسیع و منابع 
سخت‌افزاری بیشتر ترک می‌کنند. این مهاجرت 
هم تأثیرات مثبت و هم منفی دارد. از یک سو به 
کارشناسان هوش مصنوعی اجازه می‌دهد تا با 
نوآوری، تأثیر هوش مصنوعی بر جهان را تسریع 
، این فرار مغزها، تعداد معلمان  کنند. از سوی دیگر
موجود برای آموزش نسل بعدی متخصصان را 
کاهش می‌دهد، تخصص و تجربه را در تعداد کمی 
از شرکت‌ها متمرکز می‌سازد و اشتراک‌گذاری ایده‌ها 

را محدود می‌کند
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)WSA( توسط انجمن جهانی فولاد Step up معرفی برنامه بهینه‌سازی صنایع فولاد؛

 )World Steel Association( انجمن جهانی فولاد 
یا به‌اختصار WSA و با نام تجاری )worldsteel( یک 
سازمان غیرانتفاعی است که دفتر مرکزی آن در بروکسل 
بلژیک است. دومین دفتر این انجمن در کشور چین و شهر پکن، 
در آوریل 2006 افتتاح شد. این انجمن یکی از بزرگ‌ترین و پویاترین 
انجمن‌های صنعتی در جهان است که از تمام کشورهای بزرگ و 
عمده تولیدکننده فولاد عضو دارد. انجمن worldsteel نماینده 
تولیدکنندگان فولاد، انجمن‌های ملی و منطقه‌ای صنعت فولاد 
و مؤسسات تحقیقاتی مرتبط با فولاد است. اعضای این انجمن 
در حدود 85 درصد از کل تولید جهانی فولاد را به خود اختصاص 
می‌دهند. این انجمن در ابتدا با عنوان مؤسسه بین‌المللی آهن 
و فولاد )International Iron and Steel Institute( در سال 1967 
تأسیس شد و سپس در سال 2008 نام خود را به انجمن جهانی فولاد 
تغییر داد. این انجمن پنجاهمین سالگرد کار خود را در سال 2017 
جشن گرفت. حیطه فعالیت‌های این انجمن در پنج حوزه اصلی 
تعریف شده است که در شکل زیر به‌صورت گرافیکی دیده می‌شوند:
 یکی از الزامات انتقال به دنیای کم‌کربن تغییر در روش‌های مرسوم 

تولید آهن و فولاد است. هیچ راه‌حل واحد و یکتایی برای فولادسازی 
بدون CO2 وجود ندارد و مجموعه وسیعی از گزینه‌های تکنولوژیکی 
لازم است تا به‌تنهایی یا در ترکیب با شرایط محل مستقر شوند. در سال 
2019، اعضای هیئت‌مدیره worldsteel با یک ابتکار جدید گسترده در 
صنعت فولاد به نام Step Up موافقت کردند. برنامه Step Up بر اساس 
منابع غنی داده‌های worldsteel بنا شده است و با تجزیه‌وتحلیل و 

بنچ‌مارک این اطلاعات، پایه‌ای برای اقدامات فوری موردنیاز صنعت 
فولاد تأمین می‌کند. انجمن در این برنامه، یک فرایند بررسی کارایی 
چهارمرحله‌ای را بر اساس واقعیت‌های صنعت فولاد توسعه داده است 
که می‌تواند توسط تمام کارخانه‌های در حال بهره‌برداری اجرا شود. 
این فرایند چندمرحله‌ای قسمت‌های مختلف اعم از مواد اولیه، انرژی 
ورودی، راندمان تولید و تعمیر و نگهداری را پوشش می‌دهد و می‌تواند 
برای پشتیبانی از بهبود عملیات در پلنت و رسیدن به سطوح بهره‌وری 
متناسب با صنایع فولادی پیشرو استفاده شود. تمرکز اصلی در این 
برنامه بر راندمان فرایندهای تولید با هدف کاهش هزینه‌ها و انتشارات 
گازهای آلاینده قرار دارد. برنامه Step Up توسط یک تیم متخصص از 
 worldsteel مشاوران ارشد پشتیبانی می‌شود که در دسترس همه اعضا
هستند. تیم پروژه نُه سایت مختلف را به‌طور کامل ممیزی کردند تا 
ضمن اعتبارسنجی فرایندهای برنامه Step Up میزان پتانسیل بهبود 

قابل‌دست‌یابی به‌طور کمی برآورد شود.
 این برنامه در بازه سال‌های 2020 تا 2025 به‌طور گسترده‌ای اجرا خواهد 
شد. اجرای موفقیت‌آمیز برنامه Step up پتانسیل کاهش انتشار کربن 
کثر سایت‌های فولادسازی به دنبال دارد و worldsteel همه  را برای ا
اعضای فعال خود را به شرکت در این برنامه تشویق می‌کند. پذیرش 
گسترده روش‌های بهبود در برنامه Step up توسط صنایع درگیر عملکرد 
همه سایت‌ها را به سطوح بالاتر ارتقا می‌دهد. این برنامه در واقع 
قدم‌های اساسی اولیه برای حرکت در مسیر رسیدن به تولید فولاد بدون 
ردپای کربن در آینده به شمار می‌رود. نحوه شروع برنامه به این صورت 
است که عملکرد سایت به‌طور کمی با داده‌های عملکردی تولیدکنندگان 

پیشرو )در دو سال اخیر( در زمینه‌های زیر مقایسه می‌شود:
انتشار CO2: این برنامه دارای یک پایگاه داده گسترده بین‌المللی 
در مورد انتشارات گازهای گلخانه‌ای در فرایندهای مختلف صنعت فولاد 
است. فلسفه اصلی این برنامه حمایت از تولیدکنندگان دارای عملکرد 
متوسط و حتی ضعیف در راستای ارتقای راندمان انتشارات خود به 

سطوح نزدیک یا مساوی با خطوط پیشرو است.
انتخاب و استفاده بهینه از مواد اولیه: کیفیت سنگ‌آهن و 
زغال‌سنگ کک‌شو تأثیر مستقیمی بر میزان مصرف انرژی و انتشار گازها 
دارد. اقداماتی مانند ارتقای عیار سنگ معدن و زغال‌سنگ در منبع، 
کم‌کربن یا حاوی  جایگزینی سوخت‌های فسیلی با سوخت‌های 
هیدروژن و افزایش مصرف قراضه در کوره‌های فولادسازی تنها برخی از 
اقداماتی هستند که می‌توانند به‌طور قابل‌توجهی عملکرد عملیاتی را 

بهبود ببخشند.
بهره‌وری انرژی و به حداقل رساندن ضایعات: بهره‌وری انرژی 
جزو حیاتی بهره‌وری منابع است و چندین معیار بهبود آزمایش‌شده و 

اثبات‌شده در این زمینه موجود است، مانند بازیابی گرما یا انرژی از 
جریان‌های جامد و گاز، کوئنچ خشک کک، واحدهای تولید هم‌زمان، 

صرفه‌جویی در برق )هدف به سمت خودکفایی( و بسیاری دیگر.
بهبود راندمان تولید: بهبود راندمان منجر به افزایش بازده 
خروجی در فرایندهای مختلف فولادسازی می‌شود و مستقیماً با کاهش 

شدت مصرف انرژی مرتبط و مصرف مواد خام مرتبط است.
قابلیت اطمینان فرایند: بهبود فرایندهای تعمیر و نگهداری در 
کارخانه فولادسازی، قابلیت اطمینان فرایند را تضمین می‌کند که خود 
باعث کاهش تلفات در کیفیت و زمان فرایند و در نتیجه، کاهش مصرف 

انرژی به ازای هر تن فولاد می‌شود.
 پس از ممیزی، هر سایت شرکت‌کننده یک پیش‌نویس گزارش حاوی 

خلاصه مشاهدات، یافته‌های کلیدی و توصیه‌ها در جهت بهبود 
دریافت می‌کند. این برنامه تا اوایل سال 2022 در 9 کارخانه آزمایش شد و 
بررسی‌ها نشان‌دهنده پتانسیل عظیمی از صرفه‌جویی CO2 در سراسر 
سایت‌ها بین 0.2 تا 0.5 تن به ازای هر تن فولاد تولیدی بوده‌اند. بهبودها 
نه‌تنها باعث مزایای زیست‌محیطی می‌شوند، بلکه در زمینه افزایش 
کارایی و صرفه‌جویی در هزینه‌های مواد، انرژی و عملیاتی نتیجه‌های 
 Step خوبی داشته‌اند. هدف این برنامه اشاعه روش‌های بهینه‌سازی
Up به‌صورت بسیار گسترده‌تر تا سال 2025 است. نهایتاً در بلندمدت، 
صنعت فولاد به همکاری با دولت‌ها و سرمایه‌گذاری در برنامه‌های 
تحقیق و توسعه عمده ادامه می‌دهد، تا بتواند به فناوری‌های جدید و 

رادیکال فولادسازی دست پیدا کند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دستگاه جدید MIT می‌تواند روزانه 
حدود 6 لیتر آب از هوا تولید کند

کتور تعویق راه‌اندازی بزرگ‌ترین رآ
 همجوشی هسته‌ای جهان

آ‌ب طراحی  دانشمندان MIT روشی جدیدی برای جمع‌آوری و ذخیره 
کرد. این  کافی از هوا استخراج  آ‌ب شیرین  آن می‌توان  که با  کرده‌اند 
کند. دانشمندان در  طراحی جدید نیاز روزانه انسان‌ها به آب را برطرف 
این دستگاه جدید از باله‌هایی عمودی در فاصله 2 میلی‌متر از یکدیگر 
که  شده‌اند  تشکیل  مسی  ورقه‌های  از  باله‌ها  این  کرده‌اند.  استفاده 
سپس در فوم‌های مسی روی یکدیگر قرار می‌گیرند و با یک ماده زئولیت 
تخصصی که برای جذب آب استفاده می‌شود، پوشانده می‌شوند.

مغناطیسی  سیم‌پیچ  آخرین  نصب  با   ITER همجوشی  کتور  رآ مونتاژ 
کتور تا 15 سال دیگر فعالیت خود را با تمام توان  تکمیل شد، اما این رآ
کتور ITER ابتدا قرار بود در سال 2020 راه‌اندازی  کرد. رآ آغاز نخواهد 
کنون دانشمندان می‌گویند  اولیه شود، اما به‌دنبال تأخیرهای متعدد، ا
کتور  راه‌اندازی کامل آن در سال 2039 محقق خواهد شد. بزرگ‌ترین رآ
کشورهای  همجوشی هسته‌ای جهان محصول همکاری بین 35 کشور )
اتحادیه اروپا، روسیه، چین، هند و ایالات متحده آمریکا( است. 

هشدار Chrome درباره 
به‌روزرسانی مرورگر جهت رفع 

آسیب‌پذیری جدید روز صفر

دسته‌بندی انواع هکرها

به‌تازگی  Google به‌روزرسانی‌های امنیتی را برای رفع 
نقص روز صفر مرورگر chrome که گفته بود مورد سوءاستفاده 
قرار گرفته منتشر کرد. این آسیب‌پذیری use after free  نام 

دارد و به‌عنوان  CVE-2024-4671 ردیابی می‌شود.
گ use after free زمانی ایجاد می‌شوند که یک برنامه بخواهد از  با
حافظه‌ای که دیگر به آن اختصاص داده نشده و یا آزاد شده است 
گونی همچو خرابی  استفاده کند که می‌تواند به پیامدهای گونا

داده‌ها و اجرای کد دلخواه منجر شود.
Google در یک توصیه کوتاه بدون افشای جزئیات بیشتر در 
مورد نحوه استفاده از این نقص در حملات دنیای واقعی یا 
گوگل می‌داند که  هویت مهاجمان پشت این حمله، گفت: »
CVE-2024-4671 مورد سوءاستفاده قرار  آسیب‌پذیری 

می‌گیرد«.
ابتدای ژانویه امسال، Google مشکل دسترسی به حافظه خارج 
-WebAssembly (CVE و JavaScript V8 از محدوده را در موتور

2024-0519( وصله کرد که ممکن بود منجر به خرابی شود.
به کاربران توصیه می‌شود برای کاهش تهدیدات احتمالی، کروم 
را برای Windows و macOS به نسخه 124.0.6367.201/.202 و 
برای Linux به نسخه 124.0.6367.201 ارتقا دهند. همچنین به 
 Microsoft Edge، مانند Chromium کاربران مرورگرهای مبتنی بر
Brave، Opera، و Vivaldi توصیه می‌شود که به‌محض دسترسی 

اصلاحات را اعمال کنند.
thehackernews :منبع    

هکرها به طور کلی افرادی هستند که با استفاده از دانش 
و مهارت خود در زمینه رایانه و شبکه، برای نفوذ به سیستم‌ها 
و دسترسی به اطلاعات یا کنترل آن‌ها استفاده می‌کنند. اما 
همه هکرها یکسان نیستند و بر اساس انگیزه، هدف، مهارت 
و روش خود می‌توانند به گروه‌های مختلف تقسیم شوند. 

برخی از دسته‌بندی‌های رایج انواع هکرها عبارت‌اند از:
هکر کلاه‌سفید )White hat hacker(: هکری است که با رعایت 
قوانین و اخلاق حرفه‌ای، به سیستم‌ها نفوذ می‌کند تا ضعف‌ها و 
آسیب‌پذیری‌های آن‌ها را شناسایی و گزارش کند. این نوع هکر 
معمولاً با مجوز و درخواست صاحب سیستم فعالیت می‌کند و 
به‌عنوان هکر اخلاقی شناخته می‌شود. هدف این هکر کمک به 

بهبود امنیت سامانه‌هاست.
هکر کلاه‌سیاه )Black hat hacker(: هکری است که بدون 
مجوز و با قصد مخرب، به سیستم‌ها نفوذ می‌کند تا داده‌ها را 
سرقت، تغییر، حذف یا رمزگذاری کند. این نوع هکر با هدف 
کسب منافع مالی یا سیاسی فعالیت می‌کند و این عمل جزو جرائم 
سایبری شناخته می‌شود. هدف این هکر آسیب رساندن به 

سامانه‌ها یا استفاده غیرقانونی از داده‌های آن‌ها است.
کستری )Grey hat hacker(: هکری است که بین  هکر کلاه خا
دو دسته قبل قرار می‌گیرد و بدون مجوز ولی بدون قصد مخرب، 
به سامانه‌ها نفوذ می‌کند تا ضعف‌ها و آسیب‌پذیری‌های آن‌ها 
را شناسایی و گزارش یا منتشر کند. این نوع هکر ممکن است با 
درخواست صاحب سامانه برای رفع ضعف پذیرفته شود. هدف 

این هکر ترویج دانش و به چالش کشیدن خود است.
هکر کلاه قرمز )Red hat hacker(:هکری است که با استفاده 
از تکنیک‌های پیشرفته و تخریبی، به سامانه‌های هکرهای 
کلاه‌سیاه نفوذ می‌کند تا آن‌ها را از کار بیندازد یا به مقامات 
مسئول گزارش دهد. این نوع هکر معمولاً با هدف انتقام یا 
عدالت خودسرانه فعالیت می‌کند و به‌عنوان قاضی سایبری 
شناخته می‌شود. هدف این هکر جلوگیری از فعالیت هکرهای 

کلاه‌سیاه است.
هکر کلاه آبی )Blue hat hacker(: هکری است که با استفاده از 
تکنیک‌های آماده، به سامانه نفوذ می‌کند. این نوع هکر دانش 
کافی در زمینه شبکه ندارد و فقط کدهای دیگران را اجرا می‌کند. 
هدف این هکر تقلید از هکرهای حرفه‌ای و تخریب سامانه‌های 

شخصی یا سازمانی است که با آن دچار مشکل شده است.
هکر کلاه سبز )Green hat Hacker(: هکر کلاه سبز یک هکر 
مبتدی و کنجکاو است که علاقه زیادی به یادگیری تکنیک‌های 
هک دارد. او معمولاً از ابزارها و برنامه‌های رایگان برای نفوذ به 
سامانه‌ها استفاده می‌کند و ممکن است به دلیل عدم تجربه و 
گاهی، آسیب‌های ناخواسته وارد کند. هکر کلاه سبز در گروه  آ
هکرهای اخلاق‌مدار قرار دارد و هدفش به رخ کشیدن دانش و 
به چالش کشیدن خود است. او ممکن است در آینده به یک هکر 

کستری تبدیل شود. کلاه‌سفید یا حتی کلاه خا
اسکریپت کیدی )Script kiddie(: هکر نوپای چالش‌پذیر 
است که با استفاده از ابزار و برنامه‌های آماده، به سامانه نفوذ 
می‌کند. این نوع هکر دانش کافی در زمینه رایانه و شبکه ندارد و 
فقط کدهای دیگران را کپی و اجرا می‌کند. هدف این هکر تقلید 

از هکرهای حرفه‌ای و اثبات خود است.
هکر دولتی )State-sponsored hacker(: هکری است که تحت 
حمایت یا دستور یک دولت یا سازمان دولتی، به سامانه‌های 
دشمنان یا رقبای آن دولت نفوذ می‌کند. این نوع هکر معمولاً 
با هدف جاسوسی، تخریب یا تحریک فعالیت می‌کند. هدف 
این هکر حفظ یا افزایش منافع ملی، سیاسی یا نظامی آن 

دولت است.
shahrsakhtafzar.com :منبع    

فصل هفتم
موج‌های »A«: عموماً در طی موج‌های »A« بازارهای نزولی، 
جهان سرمایه‌گذاری متقاعد شده که عموماً موج‌های بلند خرید با وجود 
تقدم حقیقی تکنیکالی، شکست‌هایی با الگوهای مخصوص به خود را 
 »B« همین زمینه را تولید کرده که به‌وسیله موج »A« تولید می‌کنند. موج
گ برای موج »B« است  پیگیری می‌گردد. پنج موج »A« علامت یک زیگزا

و سه موج »A« نشان‌دهنده یک مسطح یا مثلث برای موج »B« است.
موج‌های »B«: اصلاح رو به بالای سال 1930 یک موج B در بین 
گ را  که یک زیگزا موج‌های A-B-C سال‌های 1929 تا 1932 بود 
می‌ساخت. بسیاری این بازار صعودی را دیده‌اند. 1961 - 1962 صعود 
موج )a)-(b)-(c(  یک اصلاح مسطح بود. در نقطه بالای بازار نزدیک 
1962 سهام دارای فروش بی‌سابقه‌ای بود که تا آن زمان دیده نشده بود 
و تابه‌حال نیز دیده نشده است. بالاترین تجمع قبل از آن در سه موج 
1959 دیده شده بود. صعود از 1966 تا 1988 در موج B در یک الگوی 
اصلاحی از درجه Cycle بود، احساسات عمومی به ارزان بودن آن معطوف 
شده و قیمت آن‌ها به‌صورت بالا رفتن موشک بی‌قاعده بالا می‌رفت. 
 Dow آن‌ها در اصل امواج بعد از موج‌های اول و سوم بودند. سهام صنعت
کسیمم‌های  به‌صورت بی‌قاعده‌ای افزایش داشت و سرانجام نتوانست ما
جدیدی در شاخص‌های ثانویه تولید کند )هر سهام به‌صورت خود سهم، 

در گروه و در زیر شاخص‌ها یا زیرمجموعه‌های خود بررسی می‌شود(.

در 1977 میانگین ترابری )یکی از سهام‌های آمریکا( بالا رفت و یک 
کسیمم را در یک موج B تولید کرد، اما متأسفانه این مورد توسط تئوری  ما
Dow تائید نمی‌گردد. خطوط هوایی و زمینی )یکی از سهام‌های آمریکا( 
به‌کندی عمل می‌کرد و تنها ریل‌های حمل‌ونقل زغال‌سنگ به‌عنوان 
بخشی از عملکرد انرژی بود. بدین‌سان تحرک شاخص بسیار ضعیف 
می‌نمود، عموماً تحرک خوب یک موج عکس‌العمل، اصلاحی نبودن 
موج را تائید می‌کند.چنانکه معمولاً مشاهدات نشان می‌دهد، موج‌های 
B از درجه میانی یا پایین‌تر یک کاهش حجم نسبت به موج‌های B از 
درجه Primary را نشان می‌دهند که می‌تواند بازار را صعودی کند و معمولاً 

نشان‌دهنده مشارکت گسترده عمومی است.
موج‌های »C«: معمولاً موج‌های C تعدیل‌کننده هستند. آن‌ها 
سومین موج بوده و بیشتر خاصیت موج‌های سوم را دارند. آن‌ها 
کاهشی هستند و هیچ قانون پنهانی در خود ندارند.  مدت‌زمانی 
برداشت‌های اشتباه در موج‌های A و B ترس‌آورند، اما موج‌های C وسیع 

و سمج هستند. برای مثال 1932 - 1930 و 1962 موج‌های C بودند.
1969 - 1970 و 1974 - 1973 را می‌توان به‌عنوان موج‌های C رده‌بندی 
کرد. موج‌های C در اصلاح‌های رو به بالا در یک بازار نزولی بزرگ، تنها 
یک پویایی است و می‌تواند با شروع یک موج رو به بالا اشتباه گردد، 
کتبر  به‌خصوص زمانی که در یک پنج موج اتفاق می‌افتد. برای نمونه در ا

1973 یک موج C از یک اصلاح گسترده معکوس شده بود.

امواج الیوت )ادامه مبحث قبل(
یم بورس بیاموز

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه‌کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتما             عی

اضطراب در بیست‌سالگی، عملکرد شناختی در 
چهل‌سالگی را کاهش می‌دهد

گردان باهوش نیاز ندارند برای موفق شدن به  شا
مدارس منتخب بروند

که  کالیفرنیا سانفرانسیسکو نشان می‌دهد  مطالعه جدید در دانشگاه 
جوانانی که دارای سطوح بالاتر اضطرابی هستند که با چاقی، عدم تحرک 
بدنی، بیماری مزمن، استرس و سیگار کشیدن مرتبط است، ممکن است 
کاهش عملکردهای شناختی خود در میانسالی شوند.محققان  دچار 
قبلاً اضطراب بالاتر در افراد مسن را با زوال عقل مرتبط می‌دانستند. اما 
که اضطراب در اوایل بزرگسالی را با  این یکی از اولین مطالعاتی است 
توانایی‌های شناختی پایین‌تر در میانسالی مرتبط می‌کند.

نتایج مطالعه‌ای از سوی پژوهشگران دانشگاه ویکتوریا در استرالیا این باور 
گردان باهوش برای رسیدن به موفقیت، باید  را به چالش می‌کشد که شا
در مدارس منتخب تحصیل کنند. در این پژوهش که برای بررسی مزایای 
احتمالی تحصیل در مدارس منتخب انجام شد، پژوهشگران دریافتند 
آزمون‌های درسی  دانش‌آموزان مدرسه‌های منتخب عملکرد بهتری در 
آن‌ها ندارد و درنهایت،  آینده  دارند؛ اما این مدرسه‌ها اثر معناداری بر 
احتمال تحصیل در دانشگاه یا استخدام برای هر دو گروه مشابه بود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله نوید شریفی 
شاغل در انرژی و سیالات،  حسن امینی شاغل در 
فولادسازی، اردشیر فرهمند شاغل در نورد سرد  و سید 
داود قفقازی‌بک شاغل در نورد گرم در غم درگذشت 
غم  در  فولادسازی  در  شاغل  یزدانی  حسن   ، پدر
درگذشت خواهر، صادق اسماعیلی شاغل در نورد گرم 
در غم درگذشت برادر و نیازعلی محبی شاغل در خدمات 

شهری در غم درگذشت همسر به سوگ نشستند.
همچنین  همکاران بازنشسته گرامی شادروانان داریوش 
سلیمانی  و  داود اسماعیلی دار فانی را وداع گفت و به 

دیار حق شتافت.
به محضر  را  و ضایعه جبران‌ناپذیر  این غم جانکاه 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 

آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

در ادامه مباحث آرامش در خانواده، به موضوع 
اضطراب می‌پردازیم، چالشی که همه ما یا 
اطرافیانمان هر از چندگاهی درگیر آن بوده‌ایم.

کنش  اضطراب در واقع راهی است که مغز شما برای وا
به استرس و اعلام‌خطر احتمالی در پیش می‌گیرد. هر کس هرازگاهی 
گر با فواصل زیاد و گاه‌به‌گاه،  احساس اضطراب می‌کند. اشکالی ندارد ا
گر این فواصل کم شوند، ممکن است نشانه  اضطراب را تجربه کنیم؛ اما ا
این باشد که ما دچار اختالل اضطرابی شده‌ایم. اضطراب بیش‌ازحد 
می‌تواند شما را از کار، مدرسه، جمع‌های خانوادگی و سایر موقعیت‌های 
اجتماعی که ممکن است علائم شما را حادتر کنند، دور نگه دارد. در این 
مقاله به بررسی انواع اضطراب و روش‌های مدیریت اضطراب می‌پردازیم.

انواع اضطراب چیست؟
گیر: این یک اختلال مزمن است که اضطراب  اختلال اضطراب فرا
زیاد و طولانی‌مدت و نگرانی در مورد رویدادها، اشیا و موقعیت‌های معمولی 
زندگی را شامل می‌شود. اختلال اضطراب شایع‌ترین اختلال اضطرابی 
است و افراد مبتلا به این اختلال همیشه در تشخیص علت اضطراب خود، 

دچار مشکل هستند.
ل پنیک )هراس(: در این نوع اضطراب، احساس ترس  اختلا
گهانی،  گهانی و شدیدی به فرد وارد می‌شود. حملات کوتاه‌مدت یا نا نا
وحشت و دلهره شدید از ویژگی‌های حمله پنیک محسوب می‌شوند. این 
حملات می‌تواند منجر به لرزش، پریشانی، سرگیجه، حالت تهوع و 
مشکلات تنفسی شوند. حملات پنیک تمایل به بروز و تشدید سریع دارند 
و پس از 10 دقیقه به اوج خود می‌رسند. بااین‌حال، این نوع از حمله‌ها 
ممکن است تا 1 ساعت به طول بینجامند. اختلالات پنیک معمولاً پس از 
ک یا استرس‌های طولانی‌مدت رخ می‌دهند؛ اما ممکن  تجربیات ترسنا

است فرد بدون هیچ محرکی بدان مبتلا شود.
 فوبیای خاص: در این نوع از اضطراب فرد احساس ترس شدیدی 
نسبت به یک شیء یا موقعیت خاص دارد. فوبیا مانند سایر اختلالات 
اضطرابی نیست؛ زیرا به علت خاصی مربوط می‌شود. فرد مبتلا به فوبیای 
خاص ممکن است بداند که ترسش غیرمنطقی یا شدید است؛ اما قادر به 
کنترل احساس اضطراب نسبت به آن محرک نیست. عوامل ایجاد فوبیا از 
موقعیت‌ها و حیوانات گرفته تا اشیایی که روزمره با آن‌ها سروکار داریم را 

شامل می‌شود.
گوروفوبیا )مرض انزواطلبی(: یک از انواع اضطراب است که فرد  آ
ترس شدیدی از قرار گرفتن در مکانی دارد که فرار کردن از آن یا کمک 
گرفتن در صورت بروز شرایط اضطراری، سخت به نظر می‌رسد. مردم 
اغلب این وضعیت را با ترس از مکان‌های شلوغ یا خارج از خانه، اشتباه 

می‌گیرند؛ درحالی‌که ماجرا آن‌قدرها هم ساده نیست؛ فرد مبتال به 
گورافوبیا ممکن است از ترک خانه، استفاده از آسانسور و وسایل نقلیه  آ

عمومی بترسد.
لالی انتخابی: نوعی اضطراب و ترس شدید اجتماعی است که برخی 
کودکان آن را تجربه می‌کنند. در این نوع اختلال کودک با خانواده و آشنایان 
به‌طور معمول صحبت می‌کنند؛ اما توانایی صحبت در محیط‌های 

اجتماعی مثل مدرسه را ندارد.
اختالل اضطراب اجتماعی یا هراس اجتماعی: این ترس از 
قضاوت منفی دیگران در موقعیت‌های اجتماعی یا خجالت از حضور در 
مکان‌های عمومی است. اختالل اضطراب اجتماعی طیف وسیعی از 
احساسات مانند ترس از سخنرانی و حاضر شدن در صحنه، ترس از 
صمیمیت و اضطراب به خاطر تحقیر و طرد شدن را شامل می‌شود. این 
اختالل می‌تواند باعث شود افراد از موقعیت‌های عمومی و ارتباط با 
انسان‌ها خودداری کنند تا جایی که زندگی روزمره بسیار دشوار 

می‌شود.
ل اضطراب جدایی: اضطراب بالا پس از جدایی از یک  اختلا
شخص یا مکانی که برای شخصی احساس آرامش و اطمینان خاطر داشته، 
مشخصه اختلال اضطراب جدایی است. گاهی جدایی ممکن است منجر 
به علائم وحشت شود. اضطراب جدایی بیشتر در سنین پایین کودکی 

مشاهده می‌شود.
نشانه‌ها و علائم حمله اضطراب 

احساس ضعف یا سرگیجه؛ تنگی نفس؛ خشکی دهان؛ عرق کردن؛ 
لرز یا گرگرفتگی؛ دلهره و نگرانی؛ بی‌قراری؛ پریشانی؛ ترس؛ بی‌حسی 
یا سوزن‌سوزن شدن از جمله رایج‌ترین علائم و نشانه‌های اضطراب 

هستند.
چرا دچار اضطراب می‌شویم؟

دلایل اختلالات اضطرابی پیچیده هستند. بسیاری از آن‌ها ممکن است 
به‌طور هم‌زمان رخ دهند و برخی ممکن است منجر به ایجاد اختلالات 

دیگر شوند. علل اضطراب عبارت‌اند از:
عوامل استرس‌زای محیطی، مانند بروز مشکل در محل کار و روابط 

یا مسائل خانوادگی.
ژنتیک: افرادی که اعضای خانواده آن‌ها دارای اختلال اضطرابی 

هستند، بیشتر احتمال دارد که خود دچار چنین مشکلی شوند.
عوامل پزشکی، مانند علائم یک بیماری، اثرات یک دارو یا استرس 

ناشی از جراحی شدید یا بهبودی طولانی‌مدت.
شیمی مغز: روان‌شناسان دلیل بسیاری از اختلالات اضطرابی را 

ناهماهنگی هورمون‌ها و سیگنال‌های الکتریکی در مغز تعریف می‌کنند.

ترک یا سوءمصرف مواد مخدر که اثرات آن ممکن است تأثیر سایر 
علل اضطراب را تشدید کند. 

درمان استرس و اضطراب در خانه
در برخی موارد، فرد می‌تواند استرس و اضطراب خود را در خانه بدون 
نظارت بالینی درمان کند. بااین‌حال، این راهکار ممکن است برای 
اضطراب شدید یا طولانی‌مدت مؤثر نباشد. تمرینات و اقدامات متعددی 
به فرد برای مقابله و درمان استرس و اضطراب خفیف یا کوتاه‌مدت کمک 

می‌کند از جمله:
1.مدیریت استرس: یادگیری مدیریت استرس می‌تواند محرک‌های 
احتمالی را محدود کند. هرگونه فشار و ضرب‌الاجل نزدیک را سازماندهی 
کنید. فهرستی برای مدیریت کارهای دلهره‌آور تهیه کنید و متعهد به 

استراحت در مقاطع زمانی مشخص شوید.
2.تکنیک‌های آرامش‌بخش: فعالیت‌های ساده می‌تواند به تسکین 
کند. این تکنیک‌ها شامل  کمک  علائم روحی و جسمی اضطراب 
مدیتیشن، تمرینات تنفس عمیق، حمام طولانی، استراحت در تاریکی 

و یوگاست.
3.تمریناتی برای جایگزینی افکار منفی با افکار مثبت: فهرستی از افکار 
منفی که ممکن است نتیجه اضطراب باشند تهیه کنید و فهرست دیگری 
را در کنار آن بنویسید که حاوی افکار مثبت و باورپذیر است تا جایگزین 
گر علائم اضطراب مربوط به علت خاصی مانند فوبیای خاص  آن‌ها شود. ا
باشد، ایجاد تصویری ذهنی از مواجهه موفق و غلبه بر یک ترس خاص نیز 

می‌تواند مزایایی به همراه داشته باشد.
4.کمک گرفتن از دیگران )حمایت جمعی(: با افراد آشنا مانند یکی از 

اعضای خانواده یا دوستانتان صحبت کنید.
5.ورزش: فعالیت بدنی می‌تواند تصویر ذهنی از خودمان را بهبود بخشد 

و مواد شیمیایی را در مغز آزاد کند که باعث ایجاد احساسات مثبت شود.
بهترین راه درمان استرس و اضطراب

مشاوره یک روش استاندارد برای درمان اضطراب، روانشناسی مشاوره‌ای 
است.

رفتاردرمانی شناختی با هدف شناخت و تغییر الگوهای فکری مضر که پایه 
و اساس احساسات مضطرب و مزاحم را تشکیل می‌دهند، انجام می‌شود. 
در این فرایند، روان‌شناس سعی می‌کند تفکر غیرطبیعی را محدود کند و 
کنش فرد مضطرب را نسبت به اشیا یا موقعیت‌هایی که باعث ایجاد  نحوه وا

اضطراب می‌شود، تغییر دهد.
گر شما یا یکی از عزیزانتان از مشکلات مربوط به اضطراب رنج می‌برید  ا
توصیه می‌کنیم حتماً از یک روانشناس مجرب در این زمینه کمک 

بگیرید.

اضطراب

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی

محمدرضا ایزدی‌دهنوی
تعمیرات الکترونیک

روز بازنشستگی :  1402/12/25

اصغر رامشگران‌مبارکه
ارتباطات

روز بازنشستگی :  1402/12/25

احمد طاهری
تعمیرات نورد گرم سبا

روز بازنشستگی :  1402/12/25

عبدالرضا یاوری‌پبدنی
تعمیرات نسوز سبا

روز بازنشستگی :  1402/12/25

مهدی منصف‌پور
بازرسی فنی ، اتوماسیون و ابزار دقیق سبا

روز بازنشستگی :  1402/12/25

محمد عطائی
بازرسی فنی ، اتوماسیون و ابزار دقیق سبا

روز بازنشستگی :  1402/12/25

بازنشستگان فولاد 

شادروان داریوش سلیمانی

شادروان  داود اسماعیلی

کریم هادی‌وینیچه
برنامه‌ریزی و پذیرش گروه فنی تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1402/12/25

بهزاد شیرمحمدلو
 آماده‌سازی نقشه‌کشی و برنامه‌ریزی

روز بازنشستگی :  1402/12/25

مرتضی توکلی‌خرم‌آبادی
ساخت و تعمیر تجهیزات نواحی

روز بازنشستگی :  1402/12/25

جهانبخش خدایی‌دهنوی
ماشین‌افزار

روز بازنشستگی :  1402/12/25

محمدرضا فرشید
 ماشین‌افزار

روز بازنشستگی :  1402/12/25

علیرضا مسیحی
سیستم‌های اعلام و اطفا

روز بازنشستگی :  1402/12/25

خانواده 

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

فرزانه سادات قریشی فرزند سید مؤمن قریشی، شاغل در 
نورد سرد، در مسابقات طرح قدس )قرآن در سما( رشته حفظ 
مرحله استانی مقام اول و در مسابقات قرآن و عترت آموزش و 
پرورش شهرستان شهررضا در رشته حفظ مرحله شهرستانی مقام 

سوم را کسب کرد.

فرزانه سادات قریشی

در شماره هفته گذشته خبرنامه گفتیم با افزایش سن، 
توانایی‌هایی مانند شنوایی و بینایی می‌تواند تحت تأثیر قرار 
لات گفتار در سالمندان آشنا  گیرند. در ادامه با انواع اختلا

شدیم. در این شماره به سایر موارد اشاره خواهیم کرد. 
آفازی

یکی دیگر از اختلالات گفتاری در سالمندان، آفازی است. آفازی 
یک اختلال است که بر توانایی فرد برای برقراری ارتباط تأثیر 
می‌گذارد. این نوع اختلال به‌طور معمول در اثر سکته مغزی و 
آسیب به مغز ایجاد می‌شود و ممکن است علاوه بر تحت تأثیر 
قرار دادن فرد سالمند برای صحبت کردن، در نوشتن و درک زبان 

کلامی فرد نیز تأثیرگذار باشد.
کسی گفتار آپرا

کسی  یکی دیگر از اختلالات گفتاری حرکتی در افراد مسن، آپرا
گفتار است که در این نوع اختلال، سیگنال‌های مغزی به دهان 
دچار اختلال شده و سبب ایجاد مشکل در حرکت عضلات 
موردنیاز جهت تشکیل کلمات می‌شوند. عواملی چون سکته 
کسی  مغزی و یا اختلالات عصبی پیش‌رونده سبب ایجاد آپرا

گفتار در افراد مسن می‌شوند.
دیسفونی اسپاسمودیک

این نوع اختلال، یک اختلال عصبی است که بر روی عضلات 
صوتی حنجره تأثیر گذاشته و منجر به حرکات غیرعادی تارهای 
صوتی و ایجاد فشرده شدن صداها و گفتارهای خشن یا لرزان 
می‌شود. این اختلال نیز همچنین می‌تواند به‌طور قابل‌توجهی، 

ارتباط کلامی سالمندان را تحت تأثیر قرار دهد.
اختلالات شناختی ارتباطی

این نوع مشکل، در توانایی برقراری ارتباط افراد مسن با دیگران 
ک، حل  مشخص می‌شود و به‌طور مستقیم نیز با حافظه، ادرا
مسئله و سازمان‌دهی در ارتباط مستقیم است. این اختلال 
به‌طور معمول در سالمندانی که مبتلا به زوال عقل هستند دیده 
شده و می‌تواند با تأثیر بر حافظه، در به خاطر سپردن کلمات، 
درک مکالمات دیگران و یا پیروی از دستورالعمل‌ها در افراد 

سالمند تأثیرگذار باشد.
hampayesalamat.com :منبع    

اختلال گفتار در سالمندان 
قسمت دوم
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 ورزش             

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
مرحله دوم )نیمه‌نهایی( رقابت‌های لیگ دسته 
اول کشتی فرنگی باشگاه‌های کشور در گروه A روز 
چهارشنبه 20 تیرماه برگزار شد. تیم کشتی فرنگی فولاد مبارکه سپاهان 
در گروه A این رقابت‌ها و در اسلامشهر به مصاف حریفانش رفت 
که در پایان با کسب سه پیروزی مجوز حضور در محله پایانی را 

کسب کرد.

دوبنده‌پوشان سپاهان که در سخت‌ترین گروه مسابقات لیگ دسته یک 
کشور حضور داشتند توانستند با شکست مقتدرانه حریفانشان به‌عنوان 
ع گروه C به مرحله نیمه‌نهایی صعود کنند و در مقابل  صدرنشین بلامناز

حریفان خود جنگیدند تا مجوز حضور در محله پایانی را به دست آورند.
نتایج دیدارهای دور نیمه‌نهایی  دوبنده‌پوشان فولاد 

مبارکه سپاهان:
ک 1 دیدار اول: سپاهان 9 -  افلا

دیدار دوم: سپاهان 7 - هوافضا 3
دیدار سوم: سپاهان 6 - آلینوس  4

ترکیب دوبنده‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان:
رامین احمدی؛سروش خواجه امیری )مهدی جواهری(؛محمدمهدی 
کشتکار )علیرضا قناعتی(؛ محمد اسکندری؛داوود مختاری )عارف 
سلیمیان(؛غلامرضا فرخی؛عباس مهدی‌زاده )پدرام قصری(؛علی 
کبیری )دانیال مرادی(؛حسن قربانی )محمد محمودی(؛مرتضی الغوثی.

یکی از عوامل تأثیرگذار بر آمادگی جسمانی قدرت عضلانی است که به میزان 
کثری ایجاد کند، اشاره دارد. دارا  نیرویی که عضله می‌تواند با یک تلاش حدا
بودن میزان حداقلی از قدرت عضلانی به تنظیم بدن کمک می‌کند و روند 
انجام فعالیت‌های روزمره را بهبود می‌بخشد. البته قدرت عضلانی به معنای آن نیست که 
شما چقدر قدرت دارید یا مثلاً وزنه چند کیلویی را می‌توانید جابه‌جا کنید، بلکه به سقف 
توانایی تولید نیروی عضلانی هنگام انجام یک تمرین خاص اشاره دارد. توانایی عضلات 
برای تولید بیشترین نیرو در هر یک بار تالش، قدرت عضلانی نامیده می‌شود. برای مثال، 
وزنه‌برداری که وزنه 200 کیلوگرمی را یک مرتبه بالای سر می‌برد قادر نیست این جابه‌جایی 

کثر قدرت عضلانی استفاده کرده است. وزنه را 10 بار پشت سر هم انجام دهد؛ بنابراین از حدا
فواید قدرت عضلانی چیست؟ افزایش میزان متابولیسم بدن، کاهش خطر آسیب‌دیدگی، 
کنترل و سلامت نگه‌داشتن وزن بدن،  بهبود سلامت ماهیچه‌ها و استخوان‌ها و افزایش میزان 
اعتمادبه‌نفس قدرت عضلانی یکی از مؤلفه‌هایی است که علاوه بر آمادگی جسمانی و انجام 
رشته‌های ورزشی برای زندگی روزمره ما نیاز است. شما برای تعادل، حفظ قامت و انجام امور روزانه 
به سطحی از قدرت نیازمندید. افزایش قدرت عضلانی از بیماری که در اثر تحلیل عضلانی ناشی 
از سالمندی اتفاق می‌افتد جلوگیری می‌کند. علاوه بر این تمرینات قدرتی امروزه به‌عنوان یکی از 

برنامه‌های ثابت بازتوانی قلبی و از راهکارهای پیشگیری از بیماری فشارخون شناخته شده‌اند.

بعیدی مدیر تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان شد محمدمهدی محبی به فولاد مبارکه سپاهان پیوست

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، احسان بعیدی مدیر 
تیم فوتبال بزرگسالان فولاد مبارکه سپاهان شد. بعیدی از چهره‌های ورزشی 
استان اصفهان به شمار می‌رود که پیش‌تر به‌عنوان معاون ورزشی تفریحی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان فعالیت داشته‌است. 
دبیر ورزشی کمیسیون ورزشی مجمع کلانشهرهای کشور و مدیر روابط 
عمومی این کمیسیون از سوابق وی است.  بعیدی بیش از دو دهه سابقه 
فعالیت‌های رسانه‌ای و تجربه رویدادهای بزرگ ورزشی اصفهان را دارد.

وینگر سابق تیم مس رفسنجان با قراردادی به مدت دو فصل به تیم 
فولاد مبارکه سپاهان پیوست. 
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، محبی سابقه 
بازی در تیم‌های نفت مسجدسلیمان، پیکان و مس رفسنجان را داشته 
و در تیم ملی فوتبال زیر ۲۳ سال کشورمان نیز به میدان رفته است. او 
قابلیت بازی در پست‌های مختلفی نظیر وینگر راست و چپ، هافبک 
تهاجمی، و دفاع راست را دارا است.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت همکاران

 در عرصه‌های ورزشی

ثبت رکورد و نام ورزشکار  

فولاد مبارکه در کتاب گینس

همکار گرامی، حسین سلیمیان، شاغل در واحد   
آبرسانی در مسابقات بین المللی اروپا- آسیا پرورش اندام 
که در روزهای 19 و 20 خرداد ماه برگزار شد به کسب عنوان 

قهرمانی و دریافت پرو کارت حرفه‌ای نائل شد. 
همکار گرامی، محسن محمدقاسمی، شاغل در   
واحد جرثقیل‌های سقفی فولادسازی از شرکت بهسازان 
صنایع خاورمیانه میانه، در مسابقات دوومیدانی انتخابی 
قهرمانی کشور که در مجموعه ورزشی انقلاب اصفهان برگزار 
شد در ماده پرش طول، عنوان سومی استان را به دست 

آورد.
همکار گرامی، امیرحسین قربانی، شاغل در واحد 
کنترل کیفی، در مسابقات ددلیفت کارگری استان اصفهان 
)جام شهدای وطن( که در شهر کاشان برگزار شد، با رکورد 

مجموع 215 کیلوگرم مقام دوم را کسب کرد.

موفقیت

خبر کوتاه

شگفتی‌سازی دوبنده‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان با صعودی از جنس غیرت

 نامِ علی بهبودی‌فر بازیکن تیم بسکتبال صنعت فولاد 
مبارکه و رکورد او در چرخش توپ بسکتبال در کتاب گینس 

ثبت شد.
به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، علی بهبودی‌فر بازیکن 
تیم بسکتبال صنعت فولاد مبارکه با ثبت رکورد یک دقیقه و 
۴۷ ثانیه در چرخش توپ بسکتبال با عبور از رکورد ورزشکار 
کانادایی نام خود را در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت 

کرد.
بهبودی‌فر پیش از این ۶ رکورد دیگر را در کتاب رکوردهای ایران 

به ثبت رسانده بود.

 به عضویت 
ً
مدافع ملی پوش فوتبال ایران رسما

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان درآمد.
به گزارش ورزش سه، محمدامین حزباوی ستاره فصل 
گذشته السد قطر با امضای قراردادی سه‌ساله به فولاد مبارکه سپاهان 

پیوست تا از این پس برای طلایی‌پوشان اصفهان به میدان برود.
حزباوی که در 82 درصد مسابقات فصل گذشته السد به میدان 
رفته و فصل درخشانی را سپری کرده بود، به دلیل فشارهای خارج از 
باشگاه که به موضوع تابعیت ارتباط داشت، قرارداد مالی سنگینش 
با السد را بخشید و بدون دریافت هیچ غرامتی از این تیم ثروتمند 

قطری جدا شد.
این ستاره ایرانی که به انتخاب کنفدراسیون فوتبال آسیا جزو سه نامزد 

کسب بهترین بازیکن زیر بیست سال آسیا در سال 2022 میلادی بود، تا 
یکشنبه‌شب هفته گذشته در تمرینات السد حضور داشت، اما به دلیل 
مسائلی که خارج از باشگاه ایجاد شد، نهایتاً تصمیم گرفت از همراهی 
کاروان السد در سفر به اردوی اسپانیا خودداری کند و قراردادش را 

به‌صورت توافقی فسخ کند.
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان که از دو هفته پیش با حضور نمایندگانش در 
قطر پیگیر جذب حزباوی بود، سرانجام توانست این ستاره جوان اهوازی 

را جذب کند و استحکام خط دفاعی‌اش را افزایش دهد.
نکته مهم این است که این انتقال بزرگ در فضای کاملاً حرفه‌ای و بدون 
حاشیه و بازارگرمی رایج در فوتبال ایران انجام شد و مدیران باشگاه 

سپاهان توانستند یک نقل‌وانتقال جذاب را به سرانجام برسانند.

بدین‌وسیله به اطلاع همکاران شاغل، بازنشسته و پیمانکار می‌رساند امور ورزش فولاد 
کثری مشارکت فرزندان کارکنان در فعالیت‌های ورزشی  مبارکه در نظر دارد به‌منظور جلب حدا
و افزایش سطح سلامت، شادابی و نشاط ایشان در رشته‌های ورزشی والیبال و شنا، در 

کادمی‌های ورزشی تست انتخابی برگزار نماید. آ
علاقه‌مندان برای ثبت‌نام می‌توانند طبق اطلاعات مندرج در جدول ذیل با سرپرست مربوطه 
SPORT.MSC. تماس گرفته و یا برای کسب اطلاعات بیشتر به وب‌سایت امور ورزش به آدرس

IR مراجعه نمایند.
کادمی با سرپرست رشته موردنظر هماهنگی بفرمایید. برای شرکت در تست‌های آ

در صورت قبولی، کلاس‌ها به‌صورت سالانه و مستمر ادامه دارد.
مهلت شرکت در تست از 20 تیر لغایت 31 تیر است.

کادمی در طول سال به‌صورت مستمر و حداقل سه روز در هفته برگزار می‌گردد. کلاس‌های آ
 همراه داشتن کارت ورزش برای متقاضیان الزامی است.

هر یک از فرزندان مجاز به شرکت در یک رشته ورزشی می‌باشند.
برای انتخاب رشته، علاقه و استعداد فرزندان را در اولویت قرار دهید.

مسئولیت ایاب و ذهاب برعهده ورزشکاران و والدین است.

ستاره تیم ملی به فولاد مبارکه سپاهان پیوست

کادمی‌های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه معرفی محل انجام آزمون‌های  انتخابی و تمرینات آ

قدرت عضلانی؛ راهکارهای برای  پیشگیری از بیماری‌ها

اطلاعیه

سلامت

؛ مرحله نیمه‌نهایی لیگ دسته یک کشتی فرنگی کشور

 امیرحسین قربانی

محسن محمدقاسمی

حسین سلیمیان

آدرسمتولدشماره سرپرستنام سرپرستجنسیترشته ورزشیردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

شنا

شنا

دختر

دختر

پسر

پسر

پسر

پسر

پسر

پسر

موحد

یلمه

حیدری

شاه زیدی

دادخواه

سلطان حسنی

دانشی

بابایی

0910043967

09010043947

09011228979

09010039331

09133338077

09010038413

09010042551

09010039517

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

98-97-96-95-94-93

98-97-96-95-94-93

سالن لاوی اصفهان

سالن قیام زرین شهر

سالن قیام زرین شهر

فردوس اصفهان

ایثار اصفهان

پردیس اصفهان

فردوس اصفهان

الماس فولادشهر



امام حسین )علیه‌السلام(:
من کشته اشکم؛ هیچ مؤمنی مرا یاد نمی کند، مگر آنکه اشک 
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حدیث

 فرهنگݡی

روز دهم محرم سال قمری را »روز   
عاشورا« می‌گویند. این روز، روز شهادت سالار 
شهیدان،‌ حسین بن علی )علیه‌السلام( و 
فرزندان و اصحاب گران‌قدر او در کربلاست. 
ائمه اطهار )علیهم‌السام( بر زنده نگه 
کید  داشتن »عاشورا« و اقامه عزا در این روز تأ
فراوان داشتند و شیعیان جهان این روز را به 

سوگواری می‌پردازند.
امامان شیعه، همواره یاد این روز را زنده 
می‌داشتند، مجلس برپا می‌کردند و بر حسین 
بن علی )علیه‌السام( می‌گریستند. در دوران 
سلطه امویان و عباسیان، شرایط اجتماعی 
گسترده در سوگ  اجازه مراسم رسمی و 
اباعبدالله الحسین را نمی‌داد، اما هرجا شیعیان، 
قدرت و فرصتی یافته‌اند، سوگواری پرشور و 
دامنه‌داری در ایام عاشورا به راه انداخته‌اند. در 
تاریخ است که معزالدوله دیلمی اهل بغداد را به 
برگزاری مراسم سوگ و نوحه برای سیدالشهدا 
)علیه‌السلام( وادار ساخت و دستور داد که بازارها 
را ببندند و کارها را تعطیل کنند و هیچ طباخی 
غذایی نپزد و زنان سیاهپوش بیرون آیند و به 
عزاداری و نوحه بپردازند. این کار را چندین سال 
ادامه داد و اهل سنت نتوانستند جلوی آن را 

بگیرند، چون که حکومت، شیعی بود. 
»عاشورا« در بین شیعیان به‌عنوان تجلی روز 
کاری و جانبازی در  درگیری حق و باطل و روز فدا
راه دین و عقیده، شناخته شده است. »عاشورا« 

روز تاسوعا در فرهنگ شیعه از دیرباز   
به‌عنوان روزی شناخته شده که عزاداران و 
بیان  ضمن  )ع(  اهل‌بیت  عاشقان 
فضیلت‌های علمدار کربلا، به مرثیه‌سرایی و 

عزاداری برای او می‌پردازند.
عباس بن علی ابی‌طالب مشهور به ابوالفضل 
)ع( پنجمین پسر حضرت علی )ع( و اولین فرزند 
ام‌البنین در چهارم شعبان سال ۲۶ هجری 
قمری دیده به جهان گشود. مهم‌ترین فراز 
زندگی او حضور در واقعه کربلا و شهادت در روز 
عاشوراست. در مورد زندگی و احوالاتش تا قبل 
از محرم سال ۶۱ اطلاعات چندانی وجود ندارد، 
جز اینکه بر اساس برخی گزارش‌ها در جنگ 
صفین حضور داشته است. آن حضرت در واقعه 
کربلا فرمانده و پرچم‌دار سپاه امام حسین )ع( 
بود و برای همراهان امام حسین )ع( از فرات آب 
آورد. او به همراه برادرانش دو امان‌نامه از طرف 
عبیدالله بن زیاد را رد کردند و جزو سپاه امام 
حسین )ع( جنگید و شهید شد. ائمه معصومین 
در احادیثی مقام بالایی برای حضرت عباس 
در بهشت بیان کرده‌اند و نیز کرامات فراوانی از 
او با مضمون برآورده کردن حاجات مردم حتی 

غیرشیعیان و غیرمسلمان نقل شده است.
شیخ صدوق در کتاب امالی روایتی از امام سجاد 
)ع( با این مضمون نقل می‌کند که حضرت عباس 
)ع( در نزد خدا جایگاهی دارد که همه شهدا به 
او غبطه می‌خورند که ‌ای کاش می‌توانستند به 

  امام زین‌العابدین )ع( بنا به نقلی در ۱۲ 
محرم سال ۹۴ هجری قمری یعنی بیش از سه 
دهه بعد از واقعه عاشورا به‌وسیله سمی که از 
طرف »ولید بن عبدالملک« به او داده شد، به 

شهادت رسید.
امام سجاد )ع(، بخشی از حیات امام علی )ع( 
و نیز دوران امامت امام مجتبی و امام حسین 
)ع( را درک کرد و ناظر تاش معاویه برای تحت 
فشار گذاشتن شیعیان در عراق و دیگر نقاط بود.

گفته می‌شود که حضرت زین‌العابدین )ع( در 
کربلا مریض و در بستر بودند و به همین علت در 

جنگ شرکت نکرده‌اند.
دوره‌ای که امام سجاد )ع( در آن زندگی می‌کرد، 
دورانی بود که همه ارزش‌های دینی توسط 
امویان دستخوش تحریف شده بود و مردم 
یکی از مهم‌ترین شهرهای مذهبی اسلام یعنی 
مدینه، می‌بایست به‌عنوان برده یزید، با او بیعت 
می‌کردند و احکام اسلامی بازیچه دست افرادی، 
چون ابن زیاد، حجاج و عبدالملک بن مروان 
بود.امام سجاد )ع( در این شرایط، انسانی اهل 
عبادت بود که مهم‌ترین تأثیر اجتماعی ایشان 
در ایجاد پیوند مردم با خدا به‌وسیله »دعا« بود. 
 بسیاری از طالبان علم، راوی احادیث او بودند و 
از سرچشمه پرفیض او که برگرفته از علوم پیامبر 
)ص( و علی )ع( بود، بهره می‌جستند. آن حضرت 
در دادن صدقه و رسیدگی به محرومین نیز 

عاشورا؛ تجلی‌گاه 
فضایل اخلاقی

نگاهی دوباره به 
تاسوعای حسینی
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در عرصه دگرگونی‌های اجتماعی آنچه بیش 
از همه توجه جامعه‌شناسان را به خود معطوف 
می‌دارد این است که چه چیزی تغییر کرده است؛ 
گهانی یک جامعه در هر بُعدی از ابعادش  زیرا تغییر نا
امری غیرمعمول است؛ بنابراین باید دانسته شود که 
این تغییر در کدام‌یک از عناصر ساختی، فرهنگ، 

الگوها، ارزش‌ها یا ایدئولوژی‌ها رخ داده است.
کتاب »عاشورا؛ پیامد تغییر ارزش‌ها« تلاش دارد واقعه 
عاشورای حسینی )ع( را با رویکردی اجتماعی، تحلیل 
کند و با تکیه بر آموزه‌های جامعه‌شناسی وارد آن مقطع 
تأثیرگذار از تاریخ شود و تأثیرات آن اتفاق را در ابعاد 

مختلف بررسی کند.
بخشی از کتاب:

ازآنجا‌که هسته اصلی هر جامعه، فرهنگ آن است 
و به تعبیر جامعه‌شناسان، فرهنگ برای جامعه 
به‌مثابه هوایی است که هیچ جامعه‌ای بدون آن 
توان ادامه حیات ندارد؛ طبعاً نقطه آغازین تغییر در 
جامعه را باید دگرگونی در فرهنگ آن دانست و لذا 
هرگاه گروهی بخواهند جامعه‌ای را به دلخواه خود 
تغییر دهند، پیش از هر چیز فرهنگ و به‌ویژه عنصر 
ارزش‌ها و باورهای آن را نشانه می‌گیرند؛ زیرا فرهنگ، 
مجموعه‌ای از ارزش‌ها،‌ باورها و هنجارها، آداب‌ورسوم، 

عُرف، قانون، نماد است که افراد به‌عنوان اعضای گروه 
یا جامعه آن‌ها را کسب می‌کنند. تغییر در ارزش‌ها 
موجب تغییر در سایر بخش‌های فرهنگ خواهد 
شد، چه اینکه سایر عناصر فرهنگ به‌طور مستقیم 

یا غیرمستقیم تحت تأثیر اندیشه و ارزش‌ها هستند.
حال که نقطه آغاز تغییر در جامعه، فرهنگ هست و 
ریشه تغییرات فرهنگی نیز دگرگونی ارزش‌هاست، باید 
مهم‌ترین عامل یا کارگزار تغییرات فرهنگی را جست‌وجو 
کرد؛ چون نقش کارگزاران در تغییر اجتماعی و فرهنگی، 
نقشی برجسته و قابل‌ملاحظه است؛ چون که کنش و 
تصمیم‌های آن‌هاست که اغلب سرنوشت جوامع را 
مشخص می‌سازد. به اعتقاد »دفلور ملوین«، نقش 
دولت از سایر عوامل تأثیرگذار در تغییرات اجتماعی 
کلی  برجسته‌تر است؛ زیرا خط‌مشی‌ها و اهداف 
دولت‌ها می‌تواند باعث ایجاد تغییرات وسیعی در 
سطح جامعه در زمینه‌های متفاوتی نظیر هنجارها، 

ارزش‌ها، گرایش‌ها و باورداشت‌ها گردد.
بر این اساس است که ما جریان سقیفه را به‌عنوان 
نخستین گام و اصحاب سقیفه را مهم‌ترین عامل و 
کارگزار در جهت تغییر ارزش‌ها می‌دانیم؛ همان‌هایی 
که پس از عروج ملکوتی رسول خدا )ص( به‌جای حضور 
در خانه علی )ع( و تجدید بیعت با او که منصوب خدا 
و رسولش بوده است، در سقیفه بنی‌ساعده گرد آمده 
کمیت جامعه نبوی  و دستار حکومت را به دست و حا
را به برکت رأی مردم )بیعت( طوعاً و کرهاً در اختیار 
که می‌دانستند تغییر ارزش‌ها بدون تسلط  گرفتند؛ چرا
اجتماعی که سازوکارش حکومت است ممکن نیست.
taaghche.com :منبع   

ارزش‌ها تغییر  پیامد  عاشورا؛ 

مناسبت

معرفی اپلیکیشن

السلام علیک یا اباعبدالله الحسین علیه السلام 
من که تمام عمر خود، در طلب تو بوده‌ام
 عشق تو را چو دیده‌ام، از ته دل ستوده‌ام

 من که تو را ندیده‌ام، لیک به دل خریده‌ام 
در صفحه عاشقان تو، قدم قدم دویده‌ام 

 عمود در پی عمود، در طلبت خزیده‌ام
 سینه زدم به سر زدم تا که به تو رسیده‌ام

 ضجه زدم، گریستم، سهم تو هست و نیستم
 تربت پای زائرت سرمۀ هر دو دیده‌ام 

در پی نی‌نوای تو نالم و زار می‌زنم
 بس که صفا و معرفت از حرمت شنیده‌ام

 کاش بُوَد شبی که من در حرمت به سر برم
در گذر ثانیه‌ها دست دعا به سر برم 

داغ تو دارد این دلم، جای دگر نمی‌رود
 اشک همی روان شود نام تو را که می‌برم

 همچو منِ شکسته‌دل چشم به روی من ببند
ک تو، ناز تو را خریده‌ام  عاشق سینه‌چا
 سختی این بار گنه، در نظرت مرور کن 
منت خود تمام کن، از گناهم عبور کن

 دست مرا بگیر و از سختی پل تو سیر کن 
عاقبتم به لحظه‌ای به یک قلم به‌خیر کن 

رو سیهم ز کرده‌ام در شب روسیاهی‌ام
 رو بنما به پیکرم، قبر مرا بهشت کن 

سراینده عباس گله‌داری

نرم‌افزار »مقتل امام حسین« یکی از کامل‌ترین و معتبرترین مقاتل 
فارسی به شمار می‌آید که در حقیقت ترجمه کتاب نفس المهموم شیخ 
عباس قمی است و توسط علامه میرزا ابوالحسن شعرانی با نام »دمع 

السجوم ترجمه نفس المهموم« نوشته شده است.
این کتاب بی‌نظیر از پنج باب اصلی تشکیل شده و هر باب به چندین 
فصل تقسیم گردیده است: 1. مناقب و فضائل امام حسین؛ 2. وقایع پس 
از بیعت مردم با یزید تا شهادت امام حسین؛ 3. وقایع پس از شهادت امام 
حسین؛ 4. آنچه پس از شهادت امام از نوحه و گریه آسمان و زمین ظاهر 

شد؛ 5. خاتمه درباره قیام توابین و قیام مختار.
محتوای نرم‌افزار مقتل امام حسین )ع(: این نرم‌افزار شامل متن کامل 
ترجمه کتاب نفس المهموم، قابلیت جست‌وجوی دقیق، قابلیت ذخیره 
ک‌گذاری متن، دارای فهرست علاقه‌مندی‌ها، امکان دسترسی به  و اشترا

آخرین متن مطالعه شده، قابلیت تنظیم فونت و... است.
گفتنی است تمام امکانات این نرم‌افزار رایگان است. همچنین در 
نسخه‌های جدید این برنامه، بهبود گرافیک برنامه، اضافه شدن 
فونت‌های جدید و بهینه‌سازی رابط کاربری، کار با این نرم‌افزار را برای 

کاربران راحت‌تر و دل‌نشین‌تر از گذشته ساخته است.
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در فرهنگ شیعی، به خاطر واقعه شهادت امام 
حسین )علیه‌السام( عظیم‌ترین روز سوگواری و 
ماتم به حساب می‌آید که بزرگ‌ترین فاجعه و ستم بر 
کرم )صلی‌الله علیه وآله( روا داشته  خاندان پیامبر ا
شده و دشمنان اسام و اهل‌بیت )علیهم‌السلام( 
این روز را خجسته شمرده، به شادی می‌پرداختند.

قیام امام حسین )علیه‌السام( از سویی تجلی‌گاه 
ک انسانی و فضایل اخلاقی در  خصلت‌های پا
جبهه حق و از سوی دیگر، محل بروز و ظهور رذایل 
اخلاقی در جبهه باطل است. »عاشورا«، میدان 
کی است که ریشه در افکار  مسابقه خصلت‌های پا
درخشان رسول گرامی اسام )صلی‌الله علیه و آله( 
دارد. حسین )علیه‌السام( و یاران وفادارش، برای 
احیای این خصلت‌ها قیام کردند و به همین خصایل 
نیز مشهور شدند. در جبهه مقابل نیز، دشمنان 
گرفتار رذیله‌های اخلاقی بودند و به همان رذایل 
معروف شدند؛ فضائلی همچون ایمان، رجا، رضا، وفا، 
صبر، عدل، تعهد و احساس مسئولیت، توکل و زهد 
که جبهه حق نمایشگر آن بود و رذائلی همچون کفر، 
جور، حرص بر دنیا، حماقت، هتک حرمت، حقد و 
کینه، مکر و خدعه، فسق و قساوت، که جبهه باطل 

نمایشگر آن بود. 
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چنین جایگاهی برسند. برخی از کارشناسان دینی 
معتقدند معرفت حضرت عباس )ع( باعث شد تا آن 
حضرت در روز قیامت دارای ارج و مقامی شود که 

سایر شهدا به مقام او غبطه بخورند.
امام صادق )ع( نیز فرمود: عموی ما عباس، نافذ 
البصیره بود؛ ایمان محکم و نفوذناپذیر داشت و 
همراه با امام حسین )ع( مجاهده کرد و به بلای 

نیکو رسید.
در روز تاسوعا که دشمن عرصه را بر امام تنگ کرده 
بود، امام حسین )ع( از دشمن خواست تا در جنگ 
تأخیر اندازند و یک شب را مهلت دهند. عمر سعد که 
لشکر را آماده جنگ کرده بود، ابتدا قبول نکرد، ولی 
در نهایت پذیرفت و سیدالشهدا )ع( و یاران باوفایش 
آن شب را تا صبح به مناجات و دعا و تاوت قرآن و 

نماز گذراندند.
در چنین روزی بود که به دستور عبیدالله بن زیاد، 
لشکر مجهزی از کوفه وارد کربلا شد و امام حسین 
)ع( در عصر روز تاسوعا برای یاران خود خطابه‌ای 
خواندند و اصحاب آن حضرت اعام وفاداری و 

حمایت خود را تا پای جان اعلام کردند.
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زبانزد بود و پس از شهادت ایشان معلوم شد که صد 
خانواده از انفاق و صدقات او زندگی می‌کرده‌اند.

واقعه کربلا از نظر روحی شکست بزرگی برای شیعه 
بود و به‌ظاهر این‌گونه مطرح شد که دیگر شیعیان 
نمی‌توانند سر برآورند. در چنین شرایطی که تصور 
نابودی اساس تشیع وجود داشت، امام سجاد )ع( 
می‌بایست کار را از صفر شروع می‌کردند و مردم را به 
سمت اهل‌بیت )ع( متوجه می‌کردند و امام )ع( در 
این راه موفقیت زیادی کسب کردند. این موفقیت در 
تاریخ تأیید شده است؛ زیرا امام سجاد )ع( توانست 
شیعه را حیاتی نو بخشد و زمینه را برای فعالیت‌های 

آینده امام )ع( باقر و امام صادق )ع( فراهم کنند.
امام )ع( پس از حادثه کربا دریافته بود که امکان 
احیای این جامعه مرده با در دست گرفتن رهبری 
آن وجود ندارد. به‌علاوه درگیر شدن در یک حرکت 
سیاسی دیگر، با وجود قدرت دیگر احزاب، خطرات 
بسیاری در پی داشت. به همین دلیل، ماهیت 
حرکت امام )ع( در دوران امامت آن حضرت، به‌خوبی 
نشان می‌دهد که حرکت امام )ع( به معنای مشخص 

فعالیت سیاسی بوده است.
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کتاب‌خوانی »جفت پوچ«! کوه پول« در چالش  داستان »پیدا شدن 
»اینکاها« یا بومی‌های آمریکای جنوبی طا را قطرات عرق خورشید و نقره را اشک ماه می‌دانستند و با آن‌ها اشیای زینتی می‌ساختند؛ اما هنگامی که علاقه اروپایی‌ها و ولع آن‌ها را 

برای رسیدن به عرق خورشید و اشک ماه دیدند شگفت‌زده شدند. »مانکو کاپاک«، رئیس یکی از قبیله‌های بومی، گفته بود: »اگر همه برف‌های رشته‌کوه آند هم به طلا تبدیل شود، 
باز هم اروپایی‌ها سیر نمی‌شوند.«در سال ۱۵۴۵ میلادی، یک بومی کوهی را کشف کرد که سرتا پا از اشک ماه ساخته شده بود؛ کوهی از نقره خالص؛ قله »سرّوریکو«. اسپانیایی‌ها 

به‌سرعت به جان این معدن ایستاده بر زمین افتادند و برای استخراج نقره، ساکنان روستاهای اطراف را به کار اجباری واداشتند. مرگ‌های دسته‌جمعی در بین کارگران معدن 
پدیده‌ای عادی بود. بخارهای سمی جیوه آن‌ها را یکی‌یکی از پا می‌انداخت. یک کشیش اسپانیایی در همین دوران در خاطراتش می‌نویسد: »هر سکه ضرب‌شده در پوتوسی به 
قیمت جان ده مرد بومی تمام می‌شود.« شاهد دیگری این معدن نقره را به »دهانه جهنم« تشبیه کرد که خوشبخت‌ترین آدم‌ها در آنجا می‌میرند؛ چون در هفته از بیست کارگر 

جدید که وارد معدن می‌شوند، ده نفر معلول و زمین‌گیر می‌شوند.‌‌
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